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Sv.-amerikanemas
bäste vän död.

Ny attomey-ger.eral KrigskrÖnikan. 
British Columbia

Tvångsutskrifnmg. Starka kraf på
ett fritt F inlemd.

Stackars Kelly!Man demonstrerar
i

Italienarna avancera allt jämt 
mot Trieste, som utrymts 

af de cirila.

Det demonstreras väldeliga mot 
tvångsutskrifningen. dock 

test i östern.
Thomas Kelly & Sons miste till 

provinsen Manituba åter­
betala $1.388,432.

Ytterligare underrättelser per 
poet om de stora brodderaon- 

strationema i Sverige.

Demonstrationer
utanför riksdagshuset

Of vente William Conant Church »kat 
Ur it förgängaleafi.

Det avenaka partiet I Finland begår 
fulletändig fngbnia».

J. W. deb Farrie ut nim nes till attor- 
ney-generai och arbetemmielar.

0
Ryssland mot de -arergne talar sitt V ärderingsh ommissionen

allägger sin rapport.

Domar Galt anklagar Rogers och 
Kelly för konspiration att 

bedraga.

JOHN ERICKSONS VÄN. EN OAFHANGIGHETSFÖRKLARINGVAL DEN • JUNI.

alBerades krigsmål. hjärtas mening.öfverste William Conant Church. 
grundläggare af the Army and Navy 
Journal och i 56 år tidskriften* utgif 
vare. a fl ed l onsdags-af lunginflamma­
tion 1 sitt hem 1 New York.

Han föddes i Rocbester. X. Y . 1836. 
Omständigheterna förde honom sam­
man med uppfinnaren John Ericsson 
och mellan dem knöts ett fast rån 
skapsband. som endast doden formåd 
de skilja. På sin dödsbädd uppdrog 
John Erlckson åt öfverste Church att 
skrifva hans biografi, ett uppdrag, som 
denne på det mest hedrande sätt ut-

Han var ordförande 1 den kommis­
sion. som uppr&te John Erlcsson-sta- 
tyn 1 Battery Park och var sedan tala­
re vid de hyllningar, som glngo af sta 
peln vid statyn och vid John Ericsson 
Memorial Associations banketter.

När den 13 mars 1916 en "hearing" 
hölls Inför the Commlttee on the Lib- 
rary 1 Washington angående motionen 
om anslag till en staty öfver John 
Ericsson 1 hufvudstaden, var öfverste 
Church med och lade sina tungt vå­
gande ord i vågskålen för ett dylikt 
anslag

J W. deb Parrl». en ung advokat 1 
Vancouver, aflade 
eden som provinsen British Columbia» 
attorney general efter Hon A. Mac 
Donald, »om nyligen af gick Mr Parrl» 
tflldelades äfven arbetsministerns 
portfölj. Arbetsdepartementet Inratta- 
dee »om bekant helt nyligen, och år 
mr Parris provinsens förste arbets­
minister.

Mr Parrl» är »oh till en f. d. mini­
ster I New Brunswlrk och har bott 1 
Vancouver öfver 10 år.

Det fyllnadsval, som kräfves för 
b an» Inträde i kabinettet, hålles den 
9 juni

Ett telegram från Helsingfors t tia 
dags f. v. återger ett beslut »om anta- 

Inga män mellan 18 och 45 år glts på en kongress af det svenska 
få utan särskild tillåtelse

lämna Canada.

onsdags åmbets- Ty skaraa sänka fortfarande 
många svenska och norska 
/ fartyg.

Brazilien i leken?

Äfven militären i Stockholm del­
tager i en hel del demon­

strationer.
partiet l Finland, omfattande de fle­
sta af landets mest betydande med 
borgare. 1 hrilket beslut det eäges:

"Det finska folket har framskridit 
så långt
veckllng att Finland har ratt att gora 
anspråk på att intaga sin plats sora 
oberoende stat bland suveräna natio­
ner.'*

En kyrklig opposition.Brantiag talar. Rogers nekar blankt •Vkulturell och politisk ut-
Onsdagen den 23 maj.

Marskalk Joffre och ex-minister VI- 
vlanl anlände Ull Pärla 1 afton. — 
Rysslands nye utrikesminister M Te 
restchenko sände i gåf. å sin regerings 
vägnar, ett telegram till regeringen I 
Washington, försäkrande att det nya 
demokratiska Ryssland känner sig 
hogligen tnspireradt af att få ställa 
sig solidariskt med Amerika och tlll- 
sanÄans med detta land kampa för 
nationernas frihet och fredens betryg 
gande. 1 likhet med Amerika söker 
Ryssland Icke eröfrlng. Kriget skall 
fortaattaa för att betrygga internatl 
nell fred. som blir försäkrad raot an 
fall. Telegrammet afslutas med orden: 
"Jag är glad att finna, att de ädla 
principer, sbm så vältaligt framställts 
1 Amerika, varmt återklinga 1 det fria 
Ryssland". Utrikesministern har äfven 
förklarat, att Rysslands fordrag med 
de allierade måste revideras, ty det 
nya Ryssland kan ej gå in på de allie­
rades krigsmål En kongress af de al 
lierade för detta ändamål föreslås. — 
Den mexikanske ministern i Berlin har 
å sin regerings vägnar protesterat 
mot submarlnkrlget 
emellertid från Mexico. — Från Stock­
holm telegraferas, att strejk pågått 1 
alla ammunltlonsfabriker 1 Budapest 
sedan den 1 maj. — Tre ryska office­
rare och en civil, representerande den 
nya ryska regeringen, ha anländt till 
Washington. — Österrike lär vara vil­
ligt att erbjuda Ryssland mycket gt- 
nerösa f redsan hud, bl. a. återupprät 
tandet af Polen, fri passage genom

Per telegraf har förut Ull denna st 
dan af Atlanten kommit meddelanden 
om de stora bröddemon stråt tonerna 1 
Sverige Per post ha nu kommit ut 
förligare redogörelser för dessa gan­
ska allvarliga händelser 1 förra num­
ret af 8 C- T redogjordes efter 8ve- 
rigetldnlngar for en del af dessa de­
monstrationer Senare ha an lån dt 
Hvertgetidningar. som mala om. andra 
demonstrationer
20,000 personer demonstrera utanför 

riksdagshuset

Att oppositionens vågor mot den 
af Slr Robert Borden annonserade 
tvångsutskrifningen skulle gå höga. 
förutspåddes 1 förra numret af denna 
tidning. Vi ha ock bllfvit sannspåd­
da. åtminstone hvad östra Canada be­
träffar.

Varderingskommlseionen i Kellyaf 
faren rapporterade i fredags sitt" -be­
slut. Enligt detta måste Thomas Kelly 
£ Sons Ull provinsen Manitoba åter­
betala $1,388.432

Kommissionen beräknar öfverdebi 
teringarna på arbetet på Manltobas 
parlamentsbygge som svefllgt gjorts 
af Kelly, till 1,207.351 65 På denna 
summa beraknaa emellertid 5 proc 
ranta for tre år På så sätt lägges till 
summan $181,081

Kommissionen var sammansatt af 
C. Oxton, deputy minister of publtc 
works. Thomas H J. Burt. Chicago, 
för kon traktorsfinnan, samt Robert 
H Macdonald från Montreal, skiljedo

\

Detta radikala beslut, t hvilket be 
ga re s storfurstendoroets frigörelse 
från Ryssland, ar endast uttrycket för 
den séparatrorelse som fick fart med 
den ryska revolutionen och hvllken 
framkallat en viss oro i Finland och 
skarpa ord i den ryska pressen

Rörelsen började, när Finlands nye 
premiärminister. socialdemokraten To- 
koi. i ett tal i landtdagen använde ett 
uttryck, som antydde att Ryssland 
upphört att vara ett öfvervälde och i 
stället blifvlt en god granne och möj­
ligen en bundsförvant

Då den provisoriska ryska regerin­
gen återställde den finska grundlagen 
den 20 mars. skedde detta un.der för­
klaring att den nya ryska regeringen 
tillträdt alla rättigheter som tillhört 
förre esaren som storfurste af Fin­
land. Men under debatten af llfsme- 
delsförslaget i finska landtdagen för- 
liden vecka förklarades det vara en 
öppen fråga huruvida den provisori 
ska regeringens påstående var grun 
dadt eller ej och om denna regering 
ärft förre oxarens rätt att gilla eller 
förkasta landtdagens beslut.

Därjämte har finska regeringen till­
styrkt hos den ryska om ofördröjhgt 
antagande af vissa bestämmelser, 
hvilka skulle öka Finlands nuvarande 
mått af frihet och själfständlghet. 
men den temporära ryska regeringen 
anser att dessa åtgärder måste hän- 
skjutas till grundlagsmötet som skall 
uppdraga en konstitution för hela lan 
det.

I Quebec, fransk-canadensarnes 
hemort, har naturligen oron varit 
störst och de yttre tecknen på opposi­
tion påtagligast och starkast. I tors­
dags kvall forekommo i Montreal de­
monstrationer 1 en skala som aldrig 
förr mot tvångsutskrifningen En 
massa processioner, mest af unga 
män, tågade genom staden och en 
del oordningar forekommo därvid. Ett 
massmöte hölls på kvällen. Detta ha­
de organiserats af två liberala klub­
bar. Flera andra möten hollos och tal 
af ren upprorisk art hollos vid dessa.

Folkmassorna glngo åter löst på 
några tidningar, bl. a. La Liberté, och 
slogo ut fönstren till deras lokaler, 
öfverste Armand Lavergne talade vid 
ett massmöte vid Montcatm market 
på kvällen. vHan sade, att han aldrig 
komme att acceptera konskription, 
vare sig det antogs af parlamentet el­
ler ej. Han gick hellre i fängelse. Han 
fordrade, att allmänt val först hålles 
och äfven referendum. Lavergne mot­
togs med oändligt jubel. Efter mötet 
marscherade människomassorna till 
Quebec Cfbtonicles och VEvenements 
tldningsofficlner och slogo sönder fön- 

gvn dl^roide» en- 
med. kopzkription!

Borgmästare Lindhagen framträdde 
så, hälsad af stormande applåder Han 
framhöll att till de kraf som nyss 
framställts kunde läggas många an­
dra, om åtta tlnynars arbetsdag, om 
söndagshvlla och förbud mot nattar­
bete. men han ville Inte dröja härvid 
I stället riktade han uppmärksamhe 
ten mot mänsklighetens framtida mål 
och sträfvanden 1 några korta drag 
skisserade han det elände, som nu re­
gerade världen på grund af de privi­
legierade klassernas kamp med hvar­
andra Det är Inte folken som vilja 
mörda hvarandra. Det är vår plikt att 
alla aträfva för det Ideella sohi heter 
förbrödring, hvar och en skall dra sitt 
strå till stacken till förbrödringens 
stora världssamhälle, till det nya tu­
senåriga riket.

Så dök polismästaren Tamm plöts­
ligt upp på trappah och litet irriterad 
framhöll han för dem som samlats på 
riksdagstrappan. ledarna, att lngvn 
sång tick förekomma, att riksdagens 
förhandlingar icke finge störas. Inter- 
nationalen sjöngs dock, men så tyst­
nade man. Nya rop på talare hördes. 
Redaktör Branting framträdde därför 
än en gång och rekapitulerade för de 
nya som samlats hvad han sagt en 
stund förut. Vid talets slut uppmana­
de han de samlade att sätta kronan 
på verket genom att lugnt och stilla 
skiljas och gå hvar och en till sitt. 
Efter några ord af hr Hansson skil­
des de demonstrerande ungefär kloc 
kan half 4 1 den bästa ordning.

Militär på demonstration.
Såväl på tisdags- som onsdagsefter­

middagen d 24 och 25 april agde 1 
hufvudstaden svårartade uppträden 
rum, l hvilka en del af den yngre mili­
tären tog del trots de af kommendan­
ten glfna order, hvarför det hela kom­
mit surt efter med arresteringar och 
annat

Väldiga tåg af civila och militär 
hafva dragit genom staden mot ung­
socialist iska samlingslokaler, utanför 
hvilka bråk uppstått. På onsdagen 
drogs det af polisen t. o. m>blankt på 
Söder. I det sammanhanget blef "so­
cialisternas egen advokat" advokaten 
Olof .Karlsson anhållen.

Den 27 april demonstrerade cirka 
5.000 .arbeterskor 1 Stockholm. Det 
hela aflöpte relativt lugnt. 
Bröddemoastrationerna i landsorten.

På många håll 1 Sverige ha bröd 
demonstrationer ägt rum och vi näm­
na här några af de förnämsta.

Göteborg: På kvällen den 21 
april inträffade i Göteborg med bör­
jan på Jerntorget ett kravallartadt 
uppträde. 1 det väsentliga föga art 
sklldt från de vanliga Jerntorgsupp- 
trädena på lördagskvällarna, men 
med ett påfallande Inslag af oorgani­
serad dyrtldsdemonstratlon. Uppträdet 
såg en stund rätt allvarsamt ut. helst 
en del af de unga bråkmakarna gtngo 
bröstgänges till väga och Icke ens 
drogo sig för stenkastning; det hela 
afvecklades dock fredligt och polisen 
fann sig ej ens föranlåten att göra 
några anhållanden. Det hela kan ru­
briceras som en okynnesdemonstra-

stora lifsmedelsUnder det den 
debatten den 21 april pågick 1 riksda 
gen började utanför riksdagshuset 
samlas stora skaror af arbetare från 
hufvudstadens olika delar 
var som storst raknade folk mysan 
20,000 människor

Medlenyuar af prwlnsregerin^n 
ha beräknat, att Kelly» egendonr^Ma 
nltoba är vard cirka $1.000,000 Den 
af kommissionen tippjfltoå summan 
kan ej inkasseras förrän efter kriget 
och torde då ha stigit till $1,500,000. 
om man beräknar 5 proc ränta. Kelly 
får antagligen äfven betala omkost 
naderna för etvilrättegången

Hedan det lofvats massan att Bran 
ting, som för ögonblicket^ talade i 
riksdagen, om några minuter skulle 
framtrada och tala från stora trappan 
höl! redaktör Per Albin Hansson ett 
tal till de väntande

Han betonade att då nu Stockholms 
arbetare liksom landsortens framträd­
de med sina kraf och det skedde Inför 
riksdagen, så vore det alt därt se ett' 
uttryck för att Stockholms arbetare 
kände sig representera hela landet 
Det kommer att påstås aft denna de­
monstration är organiserad, men så 
år ingalunda fallet. I stället har I 
dag talats om 1 verkstäderna att ar­
betarna samlade behöfde ge ett ut 
tryck åt sina bestämda fordringar på 
drägligare lefnadsforhållanden. Olfvet- 
vls ville vl inte nöja oss med att 
frarobåra våra kraf för kommuanla 
myndigheterna, utan Inför hela riks­
dagen ge ett spontant uttryck åt vår 
fordran på en kraftig vlifsmedelspoli- 
tik till gagn för de fattigare klasserna 
På grund af “systemet för sent" har 
tillståndet Inom de fattigare klasserna 
blifvlt sämre än det behöft vara 

Talaren uppmanade massorna, hvil­
ka Interfolierade med kraftiga och 
högljudda bravorop. att ge demonstra­
tionen ett lugnt och sansadt förlopp 

Härefter Ingick han på en skarp vid­
räkning med det nuvarande llfsme 
delssystemet och gjorde en resumé 
öfver de kraf på förbättringar man 
amnar framställa.

Talaren föredrog följande resolu 
tion. som antogs med starka Jarop.

“VI kräfva 
slut på hungerpolitiken, 
uppgörelse med England, 
stoppande af all lifsmedelsexport, 
okande af arbetarnes brödransoner 

och lägre maxlmlprls på bröd.
frtgtfvande af gryn från brödreg 

lerlngen,
billigare mjölk,
utsträckning1' a f maxtmlpriset på 

potatis, äfven till sättpotatis och dess 
nedsättning till 10 kr pr tunna.

revision af gas och elektrlcitetsre- 
strikiionerna.

kraftig nedsättning af vedprisen, 
kraftigt Ingripande mot hyresock-

Stor eldsvåda.
Soeholt, ett af Danmarks mest mag­

nifika landtgods, har bllfvit förstördt 
af en eldsvåda, telegrafera* från Kö­
penhamn den 19 dennes. 300 kor inne- 
b rändes.Detta förnekas

Samma dag offentliggjordes en tred 
je tnterimrapport af domar A C. Galt 
om Agrlcuitura! college skandalen. 1 
denna rapport heter det. att Hon. Ro­
bert Rogers och Thomas Kelly 1 bor 
jan af 1911 konspirerat I afelkt att be 
draga provinsen Manitoba medels 61 
verbetalntngar tHI kontraktören. Des 
sa öfverbetalnlngar nppglngo till $302 
780.28

Ändamålet mod konspirationen var 
att skaffa pangar för den konservativa 
kampanjfonden både för provins- och 
Domlnlonval från Kelly och andra 
kontraktörer och att skaffa Kelly me­
ra pängar ur provlnskassani än han 
lagligen kunde förtjäna.

1 rapporten nämna» äfven framlid 
ne Hon C. H. ('antpbell och Hon. W 
H. Montague samt Slr Rodmond Roh 
lin. Hon J, H. Howden, och Hon. O. It 
Coldwell. Dr Simpson anses äfven ha 
varit delaktig i konspirationen, liksom 
Kellys söner, Roy Worthington och 
I) E. Sprague Charles Gerrle är ftf 
ven med på ett hörn. men anses bara 
ha varit något slags handtlangare

Hoh. Robert Rogers har 1 en Inter 
vju naturligtvis betecknat denna rap 
port som lögnaktig Men sådana fakta 
äro framlagda, att han ej kan komma 
undan. Han är ju redan förut stämp­
lad som bedragare och menedare af 
domar Galt. och de sista afslöjandena 
gora naturligtvis ej hans ställning

Nytt konservativt parti.
Ett nytt danskt konservativt parti 

under namn af Nye hölre har bildats, 
meddelar ett telegram från Köpen­
hamn af den 19 dennes. Det nya par­
tiets bufvudorgan blir “Vort Land"

sterrutorna. På vå 
“Nedha tyskarna arresterat Mme Pfelster 

och hennes dotter, emedan de smugg 
lat bref, utan att veta deras innehåll, 
från familjer i Elsass till deras släk­
tingar. De blefvo arkebuserade. — 
Den ryske krigsministern Kerensky 
utfärdade Idag ett meddelande om sol­
daternas rättigheter. Soldaterna ha bl. 
a. rättighet till samvetsfrihet och hvil­
ka politiska åsikter som helst. “Fram­
åt mot fienden?" är det nya ryska lö­
senordet, som delas af alla politiska 
fraktioner utom den yttersta vän­
stern inom socialistpartiet — Tyskar 
i New York ha bildat en organisation, 
kallad “Friends of the German Repu 
blic", som har till ändamål att afsätta 
den tyske kejsaren, 
meddelas, att italienarna öfvergått 
floden Tlmavo och intagit byn San 
Giovanni, nordost om Duino.

Tisdagen den 29 maj.
Den brazllianska kammaren antog 

i går med 130^röster mot 3 regeringens 
proposition ofn upphäfvandet af Bra- 
ziliens neutralitet i kriget mellan 
Tyskland och Förenta Staterna. — 
3,000 aeroplan komma att byggas i 
Förenta Staterna i år och 6.000 flyga­
re tränas. — Tyskarna ha pålagt yt­
terligare 10.000,000 francs I skatter i 
Belgien. Enligt den ryske finansmini­
stern Shingaroff hotas Ryssland med 
fullständig ekonomisk rutn. Industri­
kriserna äro synnerligen akuta. Arbe- 
tarnes kraf äro så stora, att många 
industrier måst stoppa sin rörelse.

stämmigt:
Ned med Borden?" Äfven sjöngs "O.Dardanellerna och ärfven ett lån till 

De tyska förlusterna Canada".Ryssland.
sedan krigets början till slutet af april I sondags talade Lavergne inför 

stora människomassor I staden Que 
bec och blef öfver allt hälsad med 
stort jubel. Hans ton mot konskrlp^ 
tion och England *blef allt fränare ju 
mer han talade. Han rådde sina åhö­
rare att absolut vägra att l&ta tvångs 
utskrifva sig. På ett ställe gick han 
till och med så,långt, ätt han sade, att 
det var England, som önskade kriget 
af idag för att krossa Tyskland.

"England kanske har god orsak där­
till från sin synpunkt sedt", sade ta­
laren. “men vi ha intet emot tyskar­
na. Om Sir Edw ard Greyf hade med- 
gifvit, att England skulle ragä att det 
ville hjälpa Frankrike 1 juli 1914, som 
M. Cambon anhöll om. hade kriget 
kunnat afvärjas. Men han ville Icke 
göra detta, utan Inväntade den 5 au­
gusti. Kriget har ökat Canadas skuld. 
Efter kriget kommer den att repre­
sentera $7,000 per capita'’

"Jag är icke mot konskription för 
Canadas försvar", sade tal. vidare, 
"men jag älskar de mina nog för att 
säga dem, att de icke böra gifva en 
droppe bled for att försvara England 
Om vi måste spilla vårt blod. låt oss 
gora det i försvar af vår frihet, såsom 
våra förfäder gjorde".

Flera andra talare uppträdde 1 sön­
dags i Quebec mot konskription. och 
somliga glngo så långt att t. o. m. 
mana till uppror, om konskription blir

uppgå till 4,245.805 mam — Den un­
gerska ministären, i hvllken grefve 
Tisza var premiärminister, har afgfttt.

En af de ledande förespråkarne för 
absolut själfständlghet för Finland, 
professor Erich, förklarar att Finland^ 
erhöll absolut själfständlghet genom 
revolutionen och att Finlands framtida 
förhållande till Ryssland beror uteslu 
tande på det finska folkets fria vilja 
och kynde bestämmas endast genom 
frivilliga finsk-ryska traktater af In­
ternationellt slag.

Ehuru vissa medlemmar af det sven 
ska partiet och af sociallstgrupperna 
motsätta sig anspråken pä oberoende 
såsom för tidigt väckta och ägnade att 
irritera Ryssland, är det gammalfin­
ska partiet det enda som 1 sin helhet 
trädt I opposition mot frigörelsean­
språken. Detta parti har också alltid 
varit afgjordt ryssvänllgt.

Torsdagen den 24 maj.
. Från Peking meddelaa, att den ki­
nesiska presidenten afskedat premiär­
minister Tuan Chi Jiu och kallat dr 
Wu Ting Fang. f. d ambassadör till 
Förenta Statepffa, att bilda ministär. 
Man tror, att detta innebär, att Kina 
kommer att förklara krig mot Tysk­
land. — Registreringen af den civila 
befolkningen i England lär ha miss­
lyckats ganska grundligt, 
tiska handelsfartyg af öfver 1,600 ton 
ha sänkts under den senaste veckan. 
Nio fartyg af mindre än detta ton­
antal och tre fiskarfartyg ha äfven 
bllfvit sänkta. — österrikarna ha be 
fallit alla civila att lämna Trieste och 
Laibach. — Fyra eller fem tyska luft­
skepp anställde 1 går kväll raid öfver 
östra England. De nedsläppte en hel 
del bomber.

C

Från Rom

O

Stora skogseldar.
Eld har delvis förstört Danmarks 

!inaste och största skogar, Roldskov 
på Jutland. telegraferas från Köpen 
hamn den 25 maj.

Fredagen den 25 maj.
På en front af nära tio mtt vid Car 

soplatån ha italienska trupper gått 
illa åt de österrikiska linjerna och ta­
git flera positioner från staden Ca- 
stagnavizza till Trlestevlken 
brittiska trupper med artilleri delto- 
go. 9.000 österrikare togos till fånga 
Italienarna stå nu närmare Trieste. 
— Det brittiska transportfartyget 
Transylvania, 14.315 ton. blef den 4 
maj torpederadt 1 Medelhafvet. 413 
officerare och soldater omkommo. — 
Skördeutslkterna 
■terrfke-Ungern lara vara ganska då­
liga. — De första amerikanska trup­
perna afreste idag till fronten under 
befäl af kapten E. I. Tinkam, medde 
las från Frankrike. — Delar af Chev- 
reauxskogen på Alsnefronten togos i 
går af fransmännen. Sedan den 1 maj 
ha fransmännen tagit 8,000 fångar 1 
Vaucleredistrlktet. 
tagit höjderna norr om Jamiano. Sö­
der om Jamiano ha de äfven haft 
framgång. — Lloyd-Ceorge sade idag 
1 underhuset, att kampanjen mot sub- 
marinerna varit syriuerligen lyckad 
under de tre senaste veckorna. —- 
Landtbefolkningen 1 Ryssland synes 
icke vilja vänta på någon lag. som 
ordnar landfrågan. Kommunalmyndig­
heterna ha helt enkelt tagit öfver land 
på flera plattier utan att gifva någon 
ersättning. — Den brazllianska flot­
tan lär skola föra patrulltjänst i söd­
ra Atlanten. Brazilien säges vara nära 
att afbryta de diplomatiska förbindel­
serna med Tyskland.

• Lördagen derv 26 maj.
Italienarna ha tagit ytterligare 3.500 

fångar. De ha haft betydliga framgån­
gar I kustregionen i riktning mot Tri­
este. De ha tagit löpgrafvar från flo­
den Tlmavo till en punkt öster om 
Jamiano — Omkring 16 tyska luft 
skepp anställde 1 går raid på sydöstra 
England 76 personer dödades och 
174 sårades. Tre af luftskeppen ned 
skötos. — Turkiet år hemsökt af hun­
gersnöd och pest. 100,000 man lära ha 
deserterat från den turkiska armén.

Norska fartyg kollidera.
Den i>orska barken Stlflnder från 

Savannah anlände I måndags till 
I>ewes, Del . och rapporterade, att den 
den 24 maj kolliderade med den nor­
ska ångaren Sylde från Hattaras Ån 
garen sjönk, och besättningen befin­
ner sig ombord på Stlflnder.

Hjalmar Branting till Worceeter.
De svenska socialistens 1 Worcester. 

tillhörande "the socialist party”, be 
räkna, enligt en uppgift I en dagtid 
ning. att antingen Hjalmar Branting. 
en af de ledande socialisterna I Sve­
rige, eller någon annån representativ 
svensk socialist skall Inträffa 1 Ame­
rika omkring den 1 juni för att påbör 
ja en organisationsresa inom Förenta 
Staterna, och möjligen kommer att af 
lägga ett besök 1 Worcester. Man har 
beslutat Inbjuda red Henry Bengtson 
vid “Svenska Socialisten" i Chicago 
att agitera för socialismen.

En del

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Svenska kommissionen anlind.
Med ångaren “Oscar II" har nu an 

ländt till Förenta Staterna den af 
svenska regeringen utsedda kommis­
sionen. som fått I uppdrag att suka 
arrangera med Amerika om Import af 
llfsmedel samt äfven råmaterial för 
Industriellt behof till Sverige 
missionen består af f. envoyen H. L 
F. Lagercrants och bankdirektör Axel 
R. Nordvall, med hr Erik Forsell som 
sekreterare

lagret.
allmän och lika komunal och poli 

rostratt med likställighet för
1 Kltchener, Ontario, hölls i lördags 

ett massmöte på Market Square mot 
konskription. Under mötets gång skre 
ko många: “Ned med konskription? 
Ned med flaggan?" En del återvända 
soldater grepo in. och det såg ett tag 
ganska hotande ut. Polisen lyckades 
dock skingra massan.

1 söndags hölls ett stort möte i 
Three Rivers mot konskription Mö 
tet aflopp lugnt och man antog en re­
solution, att allmänt val eller referen­
dum om frågan borde hållas.

Ända ut till västkusten har opposi- 
tlonsvågen gått. Efter ett stormigt mö­
te i lördags kväll 1 Vancouver bilda­
des en förening mot konskription. 
Bland ledarna för denna märkes en 
soldathustru.

En annan följd af mr Bordens till- 
kännag1fvar.de om tvångsutskrifning 
har varit, att rekryteringen fått ett 
visst uppsving En del unga män tyc­
ka tydligen det är "ärofullare" att ta 
ga värfnlng frivilligt ån vänta tills de 
bli tvungna därtill. Det lär icke häller 
ha varit så värst många som sökt 
undgå konskription genom att resa 
till Förenta Staterna. För säkerhets 
skull utgaf emellertid regeringen en 
order, som förbjuder alla män mellan 
18 och 45 år att ntan tillstånd lämna 
landet. * Den. som bryter mot denna, 
kan dömas till $2.500 böter eller högst 
fem års fängelse eller bådadera Äf­
ven den, som hjälper någon att lämna 
landet, dömes till samma straff. På 
ansökan lämnas emellertid tillåtelse 
att lämna Canada för besök I Förenta 
Staterna, om myndigheterna åro för­
vissade om att personen 1 fråga verk­
ligen kommer att återvända till lan­
det. För affärsmän, som beböfva resa 
söderut, torde det icke möta några 
större svårigheter att erhålla dylik 
tillåtelse

Från Montreal kom i fredags under

Per telegraf.lisk
man ticu svinna'

Kn komité utsågs af demonstran­
terna med uppdrag att uppvakta rege­
ringen. folkhuehållningskommlssionen. 
ofverståthållareambetet. stadens lifs- 
medelsnåmnd och mjolkbolagets chef 
hr Bentxlnger med den nämnda reso-

é
Den bittra stämning, som rådc>r 1 

Sverige med anledning af att ångarna 
Vesterland. .Viken och Aspen sänkts 
af tyska undervattensbåtar synes ej 
hafva aftagit på grund af att tyska re­
geringen framfört sina beklaganden 
öfver det skedda. Kapandej af tre till 
Finland destinerade båtar "har ej hel­
ler tjänat att minska denna bittra 
stämning. (All handel mellan svenska 
och finska hamnar har upphört). Men 
trots detta tyckes det vara klart, att 

vidtaga några

Tyskland och ö-

rättelse. att fyra män. som dagen för 
ut deltagit 1 demonstrationerna i 
Montreal och därvid anfallit polisen, 
bllfvit dömda till böter och kortare 
fängelsestraff. Domaren sade, att dy 
lika förseelser hädanefter kon^ma att 
bestraffas mycket strängt

Som ett undantag kan det vara af 
intrasse att anteckna, att dr. rev 
Horace Weetwood I söndags kväll pre­
dikade mot konskription 
church I WinntfcégT'"' Efter predikan 
vidtog diskussion, hvari bl. a. F. J 
Dixon och kontrollör Puttee deltogo. 
En resolution mot konskription under 
nuvarande omständigheter antogs. An­
nars ha vi Ju bevittnat, att prästerna 
äro de mest krigiska och de som hög- 
ljudast yrka på sådana åtgärder som 
konskription.

Ee stor demonstration förekom i 
måndags i Hull. Ont. Fyra tusen män-

lutlonen
Sedan hr Hansson slutat, framträd­

de hr Branting på riksdagshusets 
halsad af en stcwmande hyll

Italienarna ha ÖDELÄGGANDE ORKANER.tion. Sverige ej kommer att 
andra åtgärder än att afglfva en'skarp 
protestnot som kommer att innehålla 
hot om repressalfeåt gärder Enligt
hvad som framgår af telegram från 
Köpenhamn tyckes solidariteten mel­
lan de tre skandinaviska länderna nu 
vara starkare än någonsin tillförne. 
Danmarks situation blir allt svårare 
och möjligheten att uppehålla neutra­
liteten al^ mindre. Det påpekas att 
ett exportförbud från Amerika skall 
åstadkomma komplett Industriell stag­
nation och leda till arbetslöshet ocl* 
bitter nöd. En sådan åtgärd från För­
enta Stkternas sida kan lått leda till 
att Danmark ser sig tvlngadt att kasta 
sig I Tysklands armar och blir tvin- 
gadt att till Tyskland sälja sitt öfver- 
skott af lödoämnen för att få de allra 
nödvändigaste råmaterialen. Från Kö­
penhamn telegraferas, att man hop­
pas att den danska kommissionen, som 
sändes till Washington, skall vara 
i stånd att klara upp situationen Det 
torde råda ringa tvifvel om att vid 
konferenserna mellan de engelska 
och franska regeringen man kommit 
öfverens om att få till stånd ett ran- 
soneringksystem af de skandinaviska 
länderna och strängt hålla på Eng 
landr fordringar om de neutrala far 
tygen skola ställas till eutenteländer- 
nas förfogande för deras transporter.

Arvika. Den 20 april spred sig 
ett rykte att man som dagen därpå 
skulle anställa en ltfsmedelsdemon- 
stratlon I Arvika Någon öfverenskom- 
melse härom hade icke utgått från 
någon organisation, men det oaktadt 
hade Icke mindre än bortåt 400 per­
soner vid 5-tlden på lördagseftermid­
dagen samlats på torget, hvarifrån 
demonstrationen sedan tågade genom 
ett par af stadens gator och förbi 
rådhuset samt tiUbaka till torget, där 
man 1 en hast ordnade en talarstol

trappa
ning Han tackade för denna samt 
meddelade, att statsministern under 
dagens riksdagssammantrade afgifvit 
bestämdt löfte 1 Andra kammaren att 
riksdagen hädanefter skall hållas fullt 
underkunnig om situationen. Det har 

del styrts III» under det sy- 
hväd som

Tvihundrafemtio människor omkom­
ma i orkaner I Förenta Staterna. V

Nära tvåhundraferatlo människor 
dödades och ett tusen skadades i or­
kaner, som 1 fredags glngo öfver Kan 
sas. 1 lördags öfver Illinois och India 
na och i söndags öfver Tennessee, Ar 
kansas och Kentucky och södra Illi­
nois Den materiella skadan beräknas 
till flera miljoner dollar*, och tusen 
tals människor ha bllfvit hemlösa.

Den spasmodiska stormen gick ge 
nom landdistrikten. Förstörelsen på 
grödan var mycket stor.

tAll Boul*s
visats att
stem som varit, men om 
kan goras blir gjordt och framför allt 

rtådana resultat uppnås att vt få 
våra förråd från andra sidan det stora 
vattnet, så kan läget bli bättre Det ar 
klart att regeringen ej kan säga att 
förhoppningarna äro verklighet, meu 
riksdagsdebatten denna dag. de ut 
tryck som därvid gthrUg. och demon 
strationerna landet rundt visa det nöd­
vändigt för regeringen att 1 handling 
omsätta sin goda vilja. Hr Branting 
slutade med att utbringa ett lefve för 
det kommande folkets Sverige

Efter hr Bran tings med llfltgt bifall 
mottagna tal vädjade Albin Hansson 
till folkmassan att skiljas, då det icke 

möjligt att den tillsatta koraltén

samt uppläste ön resolution och antog 
densamma 
krafvet på åtgärder för lifsmedelsbri 
stens arhjälpande En koiplté på 10 
personer, med uppdrag att för stads­
fullmäktige och llfsmedelsnämnden 
framföra demonstranternas kraf till­
sattes åfven. Sedan “Arbetets söner" 
sjungits, upplöate sig de deltagande 
lugnt och stilla.

Falun Arbetare från Falu stad 
anordnade den 21 april en dyrtidsde 
mönstrat lon Till ett antal af omkring 
1,000 personer tågade de. företrädda af 
ett standar med inskription “Gtf oss 

bröd" till rådhuset, där en depu

denna underströks bl. a.

Dödsfall.
Den 20 piaj afled pastor Bruncherst. 

speciell representant för Norge till 
kyrkokongressen I Rom. På grund af 
kriget bar den norska regeringen be 
slutat att Icke fylla vakansen

Enligt ingånget telegram afled den 
3 dennes lektor W'aldenströms äldste 
son, Paul Waldenström Han dog I för 
akirahemmet på Lidlngön l närheten 
af Stockholm. Den nu aflldne anlände 
hit till landet 1 sällskap med sin fader 
år 1889 samt stannade hämtade* någ 
ra år framåt Därunder Ingick han åk 
tenskap med Miss Blanehe Peterson, 
en välkänd moelklararinna. Utom 
af denna sörjes han hård landet af en 
dotter, ne gift och boeatt 1 Oary. Ind (

nisk^r paraderade genom gatorna, bå-

/banér med allehanda Inskrip­
tioner De paraderande tänkte gå.öfver 
bron till Ottawa, men blefvo afrådda, 
ty på Ottawasidan hade polisen och 
återvända soldater 1 skön förening 
uppställts för att göra mottagandet 
hett.

X

vore
omedelbart kunde komma till tals med 
regeringen Visade det sig att man 
ingenting kunde uträtta, då återstode 
frågan om hvad Stockholms arbetare 
sjålfva kunde företa lör alt få sina 
rimliga kraf tillgodosedda

Arbetare fortforo att strömma till 
allQåmL hvarför hr Hanson måste re­
petera hvad hr Branting sagt.

Arbetarledarna, som nu befinna sig 
i Ottawa, iakttaga “watchful waitlng". 
De komma sannolikt att afvakta deEn framstående Stockholmsbanklr 

har för en amerikansk korrespondent 
förklarat att Sverige eller de skandl 
navlska länderna så länge som möj­
ligt söka undvika att uppträda som 
fredsmedlare. De skandinaviska län­
derna känna med sig. att de stå 1 allt­
för nära förbindelse med båda de krtg- 

(Forts, å sid. S.)

mera
ta tion hade företräde hos fördelnings- 
nämnden och öfverlämnade en resolu­
tion. hvari frmmhålles arbetarnas svå­
ra brödbekymmer “Kan ej snar hjälp

batten 1 parlamentet. Innan de taga 
några mått och steg mot kooskrip- 
tion. De försäkra emellertid, att rö­
relsen mot tvångsutskrifning växer 

bela

Måndagen den 28 maj. 
Britterna ha haft betydliga fram­

gångar nordväst om SL Quentin och 
nåra Fontaine lex Croisilles

i

Påbringaa. se vl oas nödsakade" hette och nn omfattar så godt 
landet.den schweiziska gransen till Elsass(Ports å sid 4.)
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Många betydande reformer ha genom­
förts af Sifton-regeringen under 

de senaste åren.

Den kooperativa iden verklighet

Den sjunde juni gå valmännen 
i Alberta till val för att afgöra, 
om provinsena regering skall 
läggas i händerna på det libera­
la partiet, framstegspartiet, som 
vill progressiva reformer, eller 
om det konservativa partiet, 
baksträfvarpartiet, skall komma 
till makten. Frågan, som den 
sjunde juni kommer att af gö­
ras, kan summeras ihop si: 
Skall provthsens styrelse laggas 
i händerna på det parti, som är 
villigt att föra fram nya saker 
eftersom problem komma, som 
har förmåga att möta komman­
de problem och planlägga deras 
lösning, eller skall provinsen Sty­
ras af ett parti, som ej vill för­
stå det nya, som ser med miss­
tänksamhet på alla nya idéer, 
och som möter de växande kraf-

ven från folkdjupet med det 
trötta svaret: Låt oss ej förha­
sta oas?

Denna sista sats är med out­
plånliga bokstäfver tecknad på 
det konservativa partiets vapen­
sköld- Det anser det som sin hö­
ga uppgift att motsätta sig vak­
nande folkkraf, och om det icke 
kan förebygga realiserandet af 
krafven, i det längsta fördröja 
deras genomförande. Folket i 
västern är icke misstänksamt 
mot det, som är nytt. Västerns 
folk är pionjärer, banbrytare, 
och de vänta äfven ätt regerin­
gen skall påtaga sig banbry- 
tararbetet, alltid förbehållande 
för folket ett direkt inflytande 
på den politiska utvecklingens 
gång. Detta har den liberala re­
geringen i provinsen gjort.

Landtbrukets intrassen äro väl tillvara­
tagna och ha alltid främjats af 

den liberala regeringen.

Folkstyrelse har genomförts
The Municipal Hospitals Act i 

Alberta.

v

•t
Ee lag till främjaade af mera Voperro därpå strax kupa till rimligt 

omfattande kreatursafvel i i*** oc>‘ <“<*«•' tomtasttning ar kom- 
provinsen Alberta. missaricns gillande kreatur al alla

---------  slag, som namnas 1 ansökan; och alla
(Antagen den 6 april 1t17) ' kreatur, »om så Inköpas skola märkas

' med ett mar Me registrerad! i konto-

Når det blir tal om regeringeas 
lan dt bruks politik bor man Icke lämna 
ur sikte, hfad »om utrattats for stt 
aflagsna de förhållanden, »om eleva 
tormooopolet skapat och som farma 
rena sokte afkasta. Det kan sålunda 
vara in t ras san t att peka på några hi 
storiska fakta i samband med fartua- 
renas etrafvanden i denna riktning 

Ar 1906 organiserades Grain Grow 
ers Grain Co. i Wlnnipeg af farmare 
mer som ett slags resolution mot de 
olidliga förhållandena 
målsmarknaden. än »om foljd af ett 
systematiskt organlsationsförsok Det 
ta bolag hade den smalaste 
vandra, som något farmbolag haft 
Hade detta bolag ylagit fel. är det 
tvifvel underkastadt. om det funnits 
ett farmbolag i Canada idag 
bolag har varit moderbolaget och har 
närt och främjat andra farmorganisa 
tioner, såsom United Farmers of Al­
berta.

Huru att inkorporera ett sjukhus 
distrikt och går» anstalter för 

skötandet af ett sjukhus.HAN8 MAJESTÄT, genom och med ret hos Récorder of Brands i departe- 
tilislotnlag af den lagstiftande försam- mentet» namn på provinsen Albertas 
Hagen 1 provinsen Alberta, lagfaster vägnar och skall all afkomma af kor

j och kvigor, som så Inköpts från tid
Under Municipal Hospitals Act,

antogs i den senare legislatursessio- 
nen. ar ministern för municipala affa 
rer autortserad att dela provinsen 1 
sjukhusdistrikt

följande:
1. Denna lag »kall benämnas "The till annan märkas på samma sått. 

Uve Stock Eecoeragement Act". 8. Kommissarien »kall så snart han Han skall äfven fur^ 
planer, specifikationer, beruk 

ningar. råd om läge och styrelse och 
annan sådan hjälp, som han kan bli l 
stånd att gifva.Uppförandet af ey sjuk 
hus beror på folkets Initiativ Då det en­
last galler ett munlcipalsamballe. be- 
höfves endast en petition, underteck­
nad af 25 valmän och gillad af muni< i 
palrådet.

•a2. I denna lag »kall
(a) "Commaaloner’" betyda och In­

nefatta Llve Stock Commissioner el­
ler Act in g Commtssioner samt alla 
och enhvar assisterande Oommisslo- 
ner, »om från tid till annan utnämnes 
efter order af viceguvernören 1 rådet.

(b) "Association” betyder hvilka 
•om helst fem eller flere personer, 
sysselsatta med praktiskt landtbruk, 
»om tiJlsariimans ansöka om finansiell 
b/alp enligt denns lag.

(c> "Köpare" betyder hvilka som 
helst fem eller flera personer, som 
ansöka om eller mottaga finansiell 
hjälp enligt denna lag och kan Innefat­
ta b vilken som helst person, som er­
hållit bomestead under bestämmelser­
na 1 The Dominion Lande Act.

förvissat sig om att alla bestämmel­
ser 1 denna lag följas tillsammans 
med köparen utbetala med check från 
förutnämnda bankkonto Inköpspriset 
af de på så sått köpta kreaturen.

inom spann- XA. L. 8IFTON, 

Albertas premiärminister.
vag att

Lag om municipala sjukhus.9 Ingen köpsre skall sålja. afhända 
sig. gifva Ifrån sig egendomsrätten 
eller pantsätta något af på så satt 
Inköpt kreatur eller dess afkomma. 
förrån skuldsedeln, han gifvit för­
eningen. är Inbetald 1 sin helhet till- 
lika med räntor därpå, och hvarje 
sådan förääljnlng, öfverglfvande af 
egendomsrätt eller panteättning skall 
förklaras ogiltig och maktlös.

Dock kan köpareX^sälja afkomma 
af hankön öfver tre kr. Han kan äf­
ven med kommissariens tillåtelse säl­
ja andra kreatur, ersättande dem med 
andra kreatur, som gillas af kommis­
sarien eller arvända Inkomsten från 
sådan försäljning helt eller delvis till 
afbetalning sf skuldförbindelsen till 
föreningen af kommissariens bestäm­
melser. Hvllken som helst köpare kam 
dock med tillåtelse från kommissari­
en och de öfrlgå medlemmarna af för­
eningen sälja de kreatur, han kommit 
i besittning af genom att använda sig 
af bestämmelserna 
hvllkensomhelst annan person, om 
förtjänsten på försäljningen eller en 
rimlig del däraf användes till afbetal­
ning af hans förbindelser, eller om 
den person, hvartlll försäljningen 
sker. till lånegifvarens och kommis­
sariens tillfredsställelse öfvertager 
köparens förpliktelser med afseende 
på skuldförbindelsen och förklarar älg 
villig till att fullgöra dessa plikter.

10. Det skall vara kommissariens 
-plikt att föra passande böcker och 
konton, innehållande fullständig rä­
kenskap öfver alla finansiella tran­
saktioner, som företagits med afseen­
de på denna lag jåmte förteckning öf­
ver alla de kreatur, som inköpas, och 
de märken, med hvilka de märkas 
jämte sådana upplysningar, som mi­
nistern önskar

Detta
Då det gäller mer \an ett 

råd. är gillande af det andra eller det 
andra råden nödvändiga, liksom petl 
tionen från valmännen lnoro äamhal 

När forarbetet gjorts, skall rådet 
utnämna en sjukhusstyrelse. Då ett 
municipalsamhälle foretager sig sa 
ken. skall styrelsen beslå af tre med 
lemmar af rådet och tre andra valmän 
Då det finnes två munlclpalsamhallen 
1 det föreslagna distriktet skall hvarje 
råd utse tre representanter, 
de en medlem af rådet och två andra 
valmän

(Antagen den 5 april, 1917.) om distriktet om den gifna autorise- af året och tills deras efterföljare ät o

(3) De municipalråd, som äro ln- 
trasserade l ajukhusdistriktet skola 
vl^ årets första möte välja represen­
tanter till nämnda styrelse.

11. Sjukhusstyrelsen skall efter sin 
organisation utarbeta en plan, som ta­
ger sikte på

(a) plats och förvärfvande af en 
passande sjukhustomt;

(b) inköp, öfvertagande eller byg­
gande af passande byggnader;

HANS MAJESTÄT, genom och med. 
råd och tillslutning af den lagstiftan

6. Municlpalitetsstyrelsen skall då 
vid dess" första allmänna möte efter 

de församlingen i provinsen Alberta! mottagandet af underrättelsen frän 
lagfäster följande:

let.Det första steget I riktning mot att 
gifva understöd från regeringens sida 
togs i Manitoba, där regeringen efter 
påtryckning från farmorganisatloner 
inköpte ett stort antal elevatorer. Re­
sultatet af detta system af regerings- 
elevatorer var föga uppmuntrande 
och slutade I ett dundrande fiasko. 
Det hör nu sagan till. Erfarenheterna 
1 Manitoba ledde till att provinsrege­
ringen l Saskatchewan tillsatte en 
kommission för att undersöka eleva- 
torsltuationen, och denna kommission

ministern, förutsatt att distriktet blott 
omfattar ett munlcipalitet, utnämna 
en sjukhusstyrelse för att utföra i 
denna lag fastställda värf; hvllken 
styrelse skall bestå af en komité af 
tre medlemmar af municipalrådet och 
ett liknande antal röstberättigade, 
som icke äro medlemmar af rådet; 
är det två munlcipaliteter inom sjuk­
husdistriktet, skola municipalstyrel- 
serna välja tre representanter, hvaraf 
en skall vara medlem af styrelsen och 
två vara röstberättigade 1 municipali- 
tetet, men Icke medlemmar af sty­
relsen; och representanterna för des­
sa munlcipaliteter, således utnämnda, 
skola bilda en sjukbusstyrelse för ut­
förandet af de 1 denna lag fastställda 
värfven. Denna styrelse kan betala 
sina medlemmar en summa Icke öf- 
ve rät i gande $4.00 per diem för den 
tid, som nödvändigtvis åtgår för del­
tagande i styrelsens möten, hållna en­
ligt denna bli 
i Section 15 
medlem af styrelsen skall beräkna be­
talning för mer än 12 möten undei 
loppet af ett år.

7. Så snart utnämningar företagits, 
skola de rapporteras till ministern, 
som skall utnämna convenor för sjuk­
husstyrelsen och gifva denna instruk­
tioner med afseende på när och hvar 
uet första mötet skall hållas, och 
nän^nde convenor skall därpå, inom 
en ffiånad från sin utnämning, sam­
mankalla det första mötet af sjukhus­
styrelsen för densammas organisation.

1. Denna lag kan benämnas "The 
Municipal Hospitals Act”.

2. denna lag, då Icke annat be­
stämmes —(d) "Lender" betyder hvllken som 

helst "chartered" eller privat bank. 
korporation, bolag, kompanjonskap. 
individ eller Individer, som söka gifva 
lån eller gifva lån enligt bestämmel­
serna 1 denna lag

(c) "Kassör” betyder provinskassö 
ren för provinsen Alberta;

(d) “Minister" betyder landthruks- 
ministern I provinsen Alberta;

(g) “Departement" betyder landt- 
bruksdepartementet 1 provinsen Al­
berta;

(h) "Afkomma" betyder och Inne­
fattar all afkomma af de kor och kvi­
gor. som köpas under bestämmelser­
na 1 denna lag samt all afkomma af 
de kor och kvigor, som äro afkomma 
af de först Inköpta och på samma sätt 
vidare afkomma.

en varan
(1) betecknar och betyder "Muni- 

clpallty" ett lokaldistrikt, by, köping 
eller stad med en befolkning af min­
dre än fem tusen enligt sista folkräk­
ningen i tiominionen;

(2) ”Minister" betecknar the Mini­
ster of Municipal Affairs för Alberta;

(3) Board betecknar en ejukhussty- 
relse, organiserad uhder denna lags 
bestämmelser.

3. Ministern »kall Indela provinsen
i sjukhusdistrikt passande för bildan­
det af sjukhusstyrelser under denna 
lags bestämmelser; dock förbeh&llee 
att ministern när som helst kan före­
taga nytndelning och omordning af 
sådana distrikt, när så finnes lämp­
ligt; vidare förbehålles att följande 
bestämmelser i denna lag Icke skola 
gälla med undantag för tdjukhusdi- 
strikt, helt innefattade inom gränser­
na af ett eller flera munlcipalsam- 
hällen. \

4. Ministern skall^ —
(a) Utarbeta eller föranstalta utar­

betandet af kartor, planer, öfverslag 
och beräkningar samt gifva anvisnin­
gar qaed afseende på alla frågor berö­
rande arkitekturen och konstruktio­
nen af alla sjukhusbyggnader och de­
ras utstyrsel samt angående appara­
ter, som äro nödvändiga i samband 
med sjukhuset;

(b) Gifva råd med afseende på alla 
frågor om utgifter samt de afgifter, 
som kunna inkräfvas och i allmänhet 
alla frågor om omkostnader för uppe­
hållandet och styrelsen af sjukhuset 
eller med afseende på utförandet af 
de plikter, som påläggas en styrelse 
enligt denna lag.

5. Ministern kan på petition af sty­
relsen för ett municipalsamhälle och 
25 röstbertätlgade inom ett sådant mu­
nicipalsamhälle, eller om det finnes 
flera än ett municipalsamhälle inom. 
sjukhusdistriktet, då efter petition 
från styrelsen 1 hvarje municipalsam­
hälle inom distriktet och 25 röstberät­
tigade inom hvarje municipalsamhäl­
le, autorlsera bildandet af en sjukhus- 
styrelse t under bestämmelserna af 
denna lag och skall därpå underrätta 
styrelserna för municipaliteterna in-

Då utnämningarna skett, 
sändas namnen till ministern. »om ut
ser en convenor och platsen och da 
tum för organisationens möten. Sty­
relsen har makt:

(c) anställning af kvalificerade lä­
kare och kirurger samt registrerade
sjuksköterskor; uttalade 1 sin rapport: Kommissionen

(d) att beräkna det nödvändiga ka ar enl8 om den uppfattningen att lös- Att utnämna sådana tiän'stemån. 
•om kunna anses nödvändiga och flxe 
ra lönens storlek;

Att bestämma platsen orh 
ra om Inköp af sådan;

Att arrangera om köp och uppföran 
de af lämplig byggnad;

Att vidtaga arrangement med exl» 
terande sjukhus, om man föredrager 
att etablera och underhålla 
rat instutitution;

Att engagera läkare och sjuksköter­
skor; z

Att arrangera för finansieringen af 
sjukhuset, förberedande af beräknln 
gar etc., munlclpalsamhället skall * 
skaffa pännlngar såsom för andra 
nlcipala företag.

Skatten för kapitalutgiften skall e) 
vara högre än två milis på poiiarn

Så snart planerna gillats af minte­
tern, skall rådet förbereda en bilag 
som skall framläggas för valmännen, 
som måste röstas på Inom tre månu

ningen af elevatorproblemet endast 
kan uppnås%enora att farmarena för

pitalet;
(e) att ordna angående kapitalets 

återbetalning genom afdrag eller ge- sakras om ful1 kontroll öfver syste
met. Kommissionen är därför enig 

! den uppfattningen, att lösningen må­
ste sökas utefter de linjer, som gå ut 
på kooperation mellan

(g) fastställa afgtftsregler. om af- samt hjälp från provinsen." 
gifter kräfvas, samt fastställa sättet I

denna lag till
nom en "slnking fund”;

(f) gifva öfverslag öfver årliga ut­
gifter och påräknade inkomster; ;

farmarena

På grundvalen af denna rapport an 
togs Saskatchewan Co-opcrative Ele- 
vator lag.

för dess inkräfvande;
<uj upprätta en sådan öfverens- 

kommelse, som refereras till i följan­
de sektion af lagen;

som är refererad till% Två år senare organiserades Alber- 
ta-bolaget efter samma linjer under

(i) fördelning af utgifterna, som en speciallag, antagen 1 detta syfte af
bäras af de olika municipaliteterna. legislaturen. och farmarrörels 
om ajukhusdistriktet omfattar mer än dande män äro ense om. att det är 
ett raunicipalltet; ; den bästa lag 1 sitt slag. Albertas ele

(j) att träffa sådana och andra an- vatorbolag antogs 1 mars 1913 och be­
ställer, som äro en följd af bestäm- stämmer, att provinsen kan låna till 
melserna

12. Sjukhusstyrelsen kan. enligt be­
stämmelserna 1 denna lag, Ingå öfver-

k^mmelse
ann3i sjukhusstyrelse eller personer 
eller korporationer, oom operera sjuk­
hus 1 afsikt att skaffa någon fördel, 
myndighet eller plikt, tilldelad eller 
pålagd enligt denna lag.

13. Alla pangar, som kräfvas för ka­
pital och löpande utgifter skola skaf­
fas på det sätt, Som är bestämdt 1 oli­
ka lagar angående ko-opererande mu­
nlcipaliteter, men de belopp, som skaf­
fas årligen för betalning af afbetal- 
ningar eller räntor eller för betalning 
af räntor och bildande af en "sinking 
fund”, skola under Inga omständighe­
ter vara sådana, att de kräfva en hög­
re skattesats än tvä per milis 1 dollarn 
i munlcipaliteter, där skatter uppta­
gas enligt vä»-deskatt, på all skattbar 
egendom Inom munlclpalltetet enligt

denna lag Ingen

3. Hvllkensomhelst association kan 
hos commlesloner ansöka om ett lån. 
som skall användas till inköp af kvi­
gor, »om härefter namnes; dock sä 
att maximibeloppet af pängarna. som 
utlånas till en köpare Icke öfverstlger 
en summa af $600 00; detta belopp 
skall användas till Inköp af kor och 
kvigor; dock så, att med kommissari­
ens tillåtelse kan en del af lånet. Icke 
Öfverstlgande 10 procent af nämnda 
lån. användas af en eller flera med­
lemmar af en association till gemen-

denna dag ! 85 proc. af det belopp, som koopere- 
rande farmare behöfva för uppföran­
de af en elevator.

med hvllken som helst Denna lag angreps på det skarpaste 
vid valet 1913, idet oppositionen fram 
höll, att hela lagen endast var humbug 
och att man Icke komme att bedja re­
geringen att utlåna en cent under la 
gens bestämmelser. Ett fullständigt 
tillbakavisande af de konservatives 
anföranden ligger 1 det faktum, att det 
nu byggts .103 elevatorer, hvartlll re­
geringen lånat $750,000.

Den framgång bolaget haft genom 
byggande af elevatorer öfver hela pro­
vinsen och genom att vara istånd att

11. När betalningen af lånesumman 
eller räntor sker till lånegifvaren 

samt Inköp af fullblods afvelstjur. skall denne utstalla ett memorandum 
lån skall In- 1 af detsamma 1 förbindelse med skuld-

8. Vid det första mötet och därefter 
vid hvarje års första möte skola med­
lemmarna af sjukbuastyreloen välja 
Inom sig ordförande, viceordförande, 
som fungera till slutet af Innevarande 
år och tillä deras efterträdare äro ut­
nämnda och insatta i ämbetet och de 
kunna återväljas.

(2T Styrelsen kam tillsätta en seere- 
tary-treasurer och andra funktionärer, 
som anses nödvändiga och skall an- 
gifva deras plikter och fastställa de­
ras betalning.

(3) Secretary-treasurer skall föra 
korrekt referat öfver förhandlingarna 
i styrelsen, föra böcker och korres­
pondens, taga hand om finanserna och 
utföra sådana andra plikter, som reg­
lerna bestämma-

För fullständiga upplysningar om 
huru man skall arrangera och sköta 
ett munlclpalt sjukhus under denna 
lag. tillskrif

Nämnda ansökan om 
lämnas skriftligt och skall uppgifva | förbtudelsen och angifva namnen på 
det pänningbelopp, associationen ön- j den eller de personer, som göra inbe- 
»kar erhålla för hvarje medlem, samt talningar. och skall strax underrätta 
angifva det slags kreatur hvarje lån- kommissarien om det Inbetalda belop- 
»ökare åmnar köpa för de lånade pän- Pet Bamt inbetalnlngsdatum och af

hvllken inbetalningen gjorts, och så

JOHN PERRIE,
Deputy Minister of Municipal Affairs. 

Edmonton.
Agarna.

4. Kommissarien skall vid motta­
gandet af en dylik ansökan underrät­
ta en låneglfvare. som skall undersö 
ka medlemmarnes af associationens 
ekonomiska ställning och möjligheter­
na för en prompt återbetalning af lå­
net. och skall rapportera till kommis­
sarien. glfvande fullständiga upplys­
ningar om hvad han funnit med afse­
ende på medlemmarna af föreningen 
och med afseende på utsikterna till 
en ny prompt återbetalning af lånet, 
aådab annan upplysning, som kommls- 
suien önskar och skall uppgifva 
skriftligt hur mycket han är villig att 
låna föreningen.

5. Skulle kommissarien finna, att

snart en skuldförbindelse är helt och 
hållet Inlöst, skall lånegifvaren Insän­
da densamma till kommissarien till 
afskrifnlng, och skall kommissarien 
då strax per bref underrätta alla med­
lemmar af föreningen om afskrifnln- 
gen af skuldförbindelsen och skall 
sorja för att märket på kreaturen om- 
registreras till fördel för köparen, 
hvllkens skuldförbindelse är afskrlf-

Af ofvanstående fakta kan läsaren 
lått bilda sig en uppfattning om. hnru 
oberättigad kritiken öfver regeri 
elevatorlag var. Understödjandet från 
regeringens sida till ko-operativa fö­
retag är af utomordentligt stor bety 
delse och har väckt berättigad upp­
märksamhet på många platser, där 
man sysselsatt sig med landthruks 
problem.

Regeringen har alltid följt den prin 
elpen. att den med provinsens kredit 
bör stödja alla försök att hjälpa far 
marena till stor själfständlghet. hjälpa 
dem till själfhjälp. Resultaten äro mer 
än uppmuntrande. När man kritiserar 
dylika reformer, lägger man endast 1 
dagen en sorglig brist på eftertanke 
och en kolossal okunnighet om tidens 
kraf.

konkurrera med det förut existerande 
monopolet, bör man aldrig-lämna ur 
sikte. Den är af stor betydelse för 
farmarena och visar tydligt, hur nöd­
vändigt det var att få en dylik lag 
Den ärsuppgöreise, som framlagts af 
direktörerna visar en förtjänst på 

senaste reviderade taxeringslängder; $282.484 00 under november 1916, och 
således att där sjukhusskatten på nå- bolagets samlade aktiva ha stigit 1 
gon tomt 1 hvllken som helst subdlvl- 

(4) Styrelsen skall hålla minst sex sion eller på en bråkdel af en kvarts­
möten under årets lopp på tid och sektion är mindre än tio cents, skall 
plats, som styrelsen tid efter annan det likväl inkräfvas 10 cents, 
bestämmer; en majoritet af medlem- j
marna utgör quorum för utförande af tion 11 häraf och alla förändringar 
affärer, och de skola ha rätt att ut- eller tillämpningar i .densamma, skola 
färda och antaga regler rörande af- 
farsordningen och kan också 1 regeln 
fatta beslut om utnämningen af koml- 
téer till utförande af sådant arbete, 
som pålägges dem.

(6) Styrelsen kan betala sina med­
lemmar en ersättning på två cents per 
mil från deras hem till mötesplatsen 
och retur för hvarje möte.

årens lopp med $607,454.79 och belö­
pa, sig nu till $1,509,496.77. Ehuru en 
årsförtjänst på en kvarts miljon ej är 
att förakta, må man emellertid kom­
ma Ihåg, att denna summa endast re­
presenterar den direkta förtjänsten. 
Kunde man beräkna i dollars de sum­
mor. som farmarena 1 provinsen för­
tjänat Indirekt, skulle^ summorna bli 
svindlande

12. Intet lån skall rekommenderas 
eller glfvas under denna lag för en 
längre period än fem år, och det skall 
vara olagligt för långlfvare att beräk­
na högre ränta än den som fastställts 
1 skuldförbindelsen, somjgifves af för­
eningen till låntagaren.

13. Om kommissarien af en eller an 
nan anledning kommer till den slutled­
ningen. att köparen icke tager ordent­
ligt vara 'på de Inköpta kreaturen 
eller på afkomman, eller köparen Öf- 
vertradt bestämmelserna 1 denna lag 
eller köparen ej gör afbetalnlngar på 
lånet eller ej betalar räntor eftersom 
de förfalla, kan han själf eller genom 
agenter eller befullmåktlgade taga 1 
besittning och sålja kreaturen eller 
någon del däraf, och nettoutbytet el­
ler en del däraf. sedan han afdragtt 
utgifterna i samband med försäljnin­
gen. skall han använda till hel eller

14. Planen, som refereras till 1 sec-vägnar för att indrifva köparens re­
sterande skuld enligt skuldförbindel­
sen, eller för ett större belopp, dock 
ej öfverstlgande skuldföibindelsens 
ursprungliga summa och kan erhålla 
dom för densamma. Om en köpare be­
talt sin fulla andel af nämnda skuld­
förbindelse, kan kommissarien först 
söka Indrifva hoe den köpare, eller de 
köpare, som ej betalat sin fulla andel 
af nämnda gemensamma skuldförbin­
delse, och skall om möjligt erhålla 
betäckning af sådan andel af skuld­
förbindelsen; eller om detta icke lyc­
kas, taga 1 besittning kreatur hos 
hvllken som helst köpare, som erhål­
lit dem enligt bestämmelse 1 denna 
lag och sälja desamma eller en del 
af desamma till täckning af skuldför­
bindelsen. Dock så, att han skall in­
drifva så vidt möjligt från hvarje 
köpare hans rättmätiga andel 1 skuld­
förbindelsen.

14. Ingen exkutlon, beslagtagande 
eller annan rättshandling skall ske 
mot de kreatur, som äro inköpta en­
ligt bestämmelserna 1 denna lag eller 
mot afkomman under den tid köparen 
år under förpliktelse att ha egendoms­
rätt till desamma, eller när egendoma 
rätten öfvertagits af kommissarien el­
ler mst de pangar, som lånas på skuld­
förbindelsen, garant erad t af kassören 
eller mot förtjänsten af försäljning af 
sådana kreatur eller afkomma till så­
dana kreatur.

föreningen är berättigad till ekono­
misk hjälp under denna lag skall han 
underrätta lånegifvaren. anglfvande 
maxlmigarantlen. som gtfves under 
den begränsning, som gifves enligt 
soctlon 3 af denna lag samt äfven an­
gifva den del af lånet hvarje individu­
ell köpare skall erhålla. Linglfraren 
•kall från föreningen taga en gemen­
sam skuldsedel och en skuldsedel från 
hvarje medlem af föreningen, som 
förfaller Inom en period af icke öfver 
fem år. för det belopp som skall stäl­
las till föreningens disposition; dess­
utom skall han Inkassera en afgift af 
$100 för hvarje köpare för hvarje 
$100 som linas till täckande af nödl- delTlÄ betalning af nämnda skuldför- 
ga utgifter I samband med linet och bindelse. giftet till föreningen Om 
skall öftersanda nanmda afgift till- det bitr ett öfrerskott. sedan nämnda 
sammans med skuldförbindelsen till skuldförbindelse med räntor äro be- 
kommtssarien, hvllken sknldförblndel- taida. skall resten utbetalas till köpa 
se skall uppbära en ränta teke öfter- ren meo ,n dyuk fgreäljning akall ej 
•tigande « proc per år: dock så »tt , n4got tlll lösa köparen från hans 
om en köpare är homesteadägare och; förpliktelser att betsla nämnda skuld- 
har undertecknat skuldförbindelsen 
Innan han nådde 21 år. han dock skall 
vara förpliktad att betala densamma.

icke anses gällande förrän de gillats 
af ministern, men gillandet skall Icke 
glfvas af ministern utom enligt be­
stämmelserna 
lag; dock så, att där ministern finner 
att han icke kan gifva sitt gillande 
till ea gifven plan, då kan planen fö­
reläggas Board of Public Utillty Coin- 
missioners. som skola ha myndighet 
att förändra planen med afseende på 
förhållandet, som nämnes 1 litera (1) 
af sectloa 11 härofvan, och planen 
så förändrad skall, efter gillande af 
ministern, rapporteras af styrelsen, 
som bestämmes i section 16 af denna

section 17 af denna

De garanterade järnvägarne.
Järnvägslinje.
Canadian Northern Rallway —
Goose Lake Llne .........
Vegreville-Munson ....
Munson—Calgary ........
Camrose South Easterly ...............  13,000.00

20,000.00 
25,000.00 
15,000.00

Alberta» garanti per mil. Anläggnings­
värde per mil.

$22,125.60 
21,500.66 
61,600.06 
18,600.60 
31,900 06 
86,000 06 
21,500 00

9. Styrelsen skall vara känd som 
en korporation under namn af "The 
........................ Hospital".

(2) Styrelsen skall vid det första 
mötet välja ett namn genom majori­
tetsbeslut af mötets samtliga medlem-

$15,000.00
......... 15,000.00
......... 15,000.00

lag.
Onoway Branch .............
Brazeau Branch .............
Athabasca Landing 
Grand Trunk Pacific — 
Tofield to Calgary ........

15. Sjukhusstyrelsen skall, så snart 
planen är gillad af ministern, rappor­
tera till rådet eller råden 1 municlpa- 
litetet eller munlclpillteten, aom äro 
med i sjukhusdistriktet, och dessa 

(4) Ministern kan från tid till an-’ råd skola vid det första mötet efter
mottagandet af sådan rapport antaga 
en bilag Innehållande denna plane och 
bestämmelser för anskaffande af de 
pännlngmedel, som behöfvas för an­
läggningskapital.

(2) Sådan bilag skall hänvisas till 
de röstberättigade
som äro berättigade att rösta på pån- 
nlngbilagar, inom tre månader från 
mottagandet af rapporten från sjuk­
husstyrelsen, men 1 Intet fall skola bi­
lagarna anses antagna af municipal­
rådet förrän det år röetadt på samma 
sått som andra “pånntng-bilagar”.

(3) Secretary-treasurer 1 hvarje mu- 
nicipalitet skall rapportera till mini­
stern resultatet af röstningen under 
klausul (2) härofvan inom en vecka

(3) Om intet namn väljes vid första 
mötet, kan ministern gifva styrelsen 
namn, i hvilket fall kungörelse därom 
skall ske genom The Alberta Gazette.

..... 15,000.00 33,000 668.

nan på anmodan af styrelsen och ef­
ter sådan underrättelse till de k oope­
rerande municipaliteterna, som han 
anser tillräckligt, förändra det gifna 
namnet, i hvilket fall kungörelse skall 
ske genom The Alberta Gaxette.

(5) Det sigill, som sjukstyrelsen 
använder för namnförändringen, kan 
användas tills ett nytt sigill antages.

(6) Ingen namnförändring skall be­
röra någon förpliktelse, skuld, rått 
eller handlingsrätt, som existerade på 
den tid förändringen skedde.

10. Fjukhuastyrelsen kan när aom 
helst med samtycke af de inträsaerade

dana regler och bestämmelser för up­
pehållande och styrelso af sjukhuset, 
som den finner nödvändigt.

17. Intet häri bestämdt skull beröf 
municlpallteten, va något sjukhue de fördelar, som äro

skänkta under The Hospital Ordinan- 
ce, och denna lag skall vara underka­
stad bestämmelserna 1 The Hospital 
Ordlnance, The Public Health Act och 
The Public Utilities Act.

18. Viceguvernören in councll kan 
fastställa reglemente. Icke stridande 
mot denna lag, täckan<fe uppförande, 
ekipering. Inspektion, öfverlnaeende, 
kontroll och styrelse däraf och re-

16. Underkastad bestämmelserna 1 j vision och undersökning af bokförin 
denna lag ekall styrelsen utföra allt, j gen vid sådana sjukhus och andra så­
som anses nödvändigt att realisera dana saker, som kunna uppstå som 
sjukhasplanen och kan uppställa så- följd af denna lags ikraftträdande.

förbindelse med räntor utom det be­
lopp, som Inbringas vid försäljningen 
och användes till afbetalning af skuld­
förbindelsen Om skuldförbindelsen 
ej betalas vid förfallotld, akall kom­
missarien ha rått och myndighet att 
taga 1 besittning alla kreatur tillhö­
rande köparen, som denne kommit i 
besittning af enligt denna lag. Jämte 
all afkomma och om han sålunda ta­
ger I besittning och säljer deasa krea- 
tufQ skall han använda nettovinsten 
efter att ha afdragtt utgifterna vid 
försäljningen till afbetalning eller del­
vis afbetalning af nämnda skuldför 
bindelse; dock så att om de sålda 
kreaturen icke inbringar en tillråck-

som om han vore 21 år.
$. Vid mottagandet af nämnda 

skuldsedel kan kommissarien rekom­
mendera kassören att garantera hvad 
långifvaren beträffar betalningen af 

&¥dsedel och räntorna på 
„ och kassören kan öfver-

Rösta på det 
liberala partiet 

den 7 juni!

nämnda s

SCHEDULE A.sända till långifvaren den garantera 
de skuldförbindelsen, utstålid såsom 
antydee 1 blanketten A i samband 
med denna lag eller på aamma sätt.

7. Vid mottagandet af nämnda skuld 
sedel, på så sått försedd med garanti.

Formulär för garanti.
Enligt lag 1 den riktningen garante­

rar jag härmed å provinsen Albertas mpniclpalråden inom sjukhusdistrtk 
vägnar, om utställaren ej uppfyller si-1 tet, förändra antalet styrelaemedlem- 
na förpliktelser, betalning af låne- mir, dock så. att det icke blir färre 
summan med ränta pä följande pro-. än sex och så att hvarje municipali­

tet representeras af minst två med- ifrån röatnlngsdagen..fr.ll långlfraran deponera 1 charter
e< bank. kredit eran de köparen och lig summa att betitla köparen» andel mlieory note. 

Dateradt . AD 1111 lemmar.konmlsaarlen den del el lånet, krar- l nåmnda aknldfOrblndelea, kan koro­
det tillråd (1) Medlemmar af »Jukhesatyreleen 

»*.n fortsåtta att fungera till slutet
Ull köpers år beråttiged.
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•» 'oek träa arpar F6ret de varit «u gudfrektigt tttlk. I alla de Ingenting torde nr»1

ter tydligt yaitelaatei. detta kunde ej alla
▼oro olika h varandra, 
ett par. nu teade
apor. K jag vet ej hvad. enligt reteo- luthersk pastor, och från denna goda öfvertygeleen. »Uppbet I den sedliga

början ha de sedan gått framåt i både kånslaa och begäret efter påagar åro 
erpar Ja. aå ▼åzlar det Den an andligt och materiellt hänseende. Den. på frammarsch, och fåkunnlga t åkta 
mannen hade emellertid blifvit som Icke »er och erkänner detta, må re ropa: Det båtar föga att spjnrna 

kristen, ty han tyckts, att det dar ta ste rara både blind och obedertig” mot udden Om det båtar föga eller 
let om. att bibeln» »kapeIsehlstoria ej Det har »krifrtu mycket emot prtx myrket, att kåmpa emot dem, »om satt 
ofrerenastamde med vetenskapen lik stema. många »om knappt kunna föra till mål for sitt »tråftande. att »ånka 
nade bra myckel hvad man kallar »»anaa. aa UgU p* »ig en »»11 satt.t del svenska folket i synd och sorglös» 
humbug. myndig min. då de delgåfvo tldnm het. det skall framtiden läggs t dagen.

Mannlskan skapade» till als» som gens låsekrets ste mot p rast em» rik Jag ar Icke blind för tidens kraf. ej 
kronan af Guds skapelse. Hon Intager tade tirgd Rnllgt deras fantasi ar heller okunnig om de krafter »om upp^ 
också en egen plats i skapelsen Ge- , det alldeles säkert, att prasterna årv båra dessa kraf. jag vet hvtlka kraf. 
nom sin kropp står hon I förbindelse; okunniga och Illvilliga, efterblifna och som arv giltiga, »om uppbara» af and' 
med den lägre skapelsen. Men dartge- blldningsfiendtUga samt att de åro liga krafter -och som aga tids- och 
nom att han »kapades till Guds be late. präster darfor att de Icke på annat evighets varde, och dessa kraf åro det 
står hon hogt öfver den och i forbit satt kunna skaffa sig sitt lefvebrod for mig en helig plikt att möta — jag
delse med Gud och kan fatta Gud och Är detta sannt? vill Icke och tors icke mota dem __
de eviga tingen. Därigenom öppnar De flesta, kanske alla. som akrifvit de må sedan leda till lysande seger 
sig ock for henne harliga franflidsut t ofvan angifna stil. ha gjort så. eme *Uer skenbart nederlag Jag unnar 
sikter, ja. evighetsutaikter dan de åro fordarfvade i sina sinnen: v^ri svenska folk det basta som finns

C. J. Engvall. de älska synden och vilja lefvm ostor al* ^å, jag ar villig att tUl det yttenUa 
da Många ålska brännvinet och ha bistå * be fram jandet af dess högsta 
ofta varit ofver lastade, åro illa k anda lntråssen och jag tror mig forstå hvtt 
och utan aktnipg 1 sitt eget samhalle. *k» dessa inträssen aroi just därför ar 

Då jag for några månader »edan men i tidningen posera de såsom ma- Mg icke fal. just darfor kan jag Icke 
skref min första artikel i Ordet Fritt, stare och vilja lara andra sund for for någon världslig hänsyns skull svl- 
anade jag knappt hur sjuk den sven nutt"; andra åter ligga i annu svårare ka min plikt
ska samhällskroppen i Vanada var. nu synder och laster som inte tåla dags Fastan min artikel redan är for lång. 
forstår jag att dess vanst ra sida ar ljuset, och därför aro de si ilskna mot måste jag dock saga litet om Darwin* 
fuli af sår. Jag har råkat lag ga fing prästerna En eller annan synes skrif Denne filosof laborerar synbarligen 
ret rätt på dessa sår, och en kor af va bara därför att han tycker det år under forestallningea. att God skapat 
arga roster har skriat Det är ledsamt, så karlavulet, att osa ur sig grofva arterna så. att ingen möjlighet förn­
att det står så ilU till bland en del otidigheter. allehanda orimliga be- låg i deras väsen eller natur till nå- 
af vårt svenska folk. och annu led skyllningar och krankande tillmålen gon förändring, att försämras eller
saminare ar det. att dessa icke vilja mot präster och kyrkor, som han an forbattras. eller till någon variation
låta sig laka Men det ar 1 alla fall nars hållit i aktning. Detta sager Jag till andra slag inom samma art Och 
deras egen sak. icke med förakt, utan i syfte att det darfor påstår han att skapelsen af ar-

Af de många, som tagit sig fore att måtte leda Ull eftertanke, att en hvar terna är ofattbar Jag anser att Dar 
skrifra emot mina artiklar, ar det niå erkänna sig själf såsom han är wins dunkla och vacklande teori om 
blott en. som med argument sokt upp^ kand. arternas uppkomst är långt svårare
hafva mina påståenden. Alla de andra Den lutherska kyrkans präster ~äro att.fatta än bibelns bestämda lära om 
ha pratat vildt. icke okunniga De flesta ha utom den skapelseförloppet

Redaktör Brown har gjort sig myc- allmänna folkskolebildnlngen 
ken moda med att bevisa, att det fullständig college- och seminariekurs kar i hans beviskedja, och aningsvle 
»venska folket icke ar ett sjunkande De ämnen, som studerats, ha ledt de- medgifver han. att dessa saknade lan-
folk. Jag skulle garna onska alt han ra8 tankar vida omkring t världen på kar i naturalhlstorien för alltid torde
hade rätt, ja. jag rent af hoppas, att historiens, filosofiens, litteraturens, i förblifva oupptäckta, 
han har rätt, men hans bevis äro icke vetenskapens, konstens och teologiens 
sådana att de kunna skingra betänk 
ligheterna. Det ar nästan underligt, 
att redaktören kunnat lasa min artikel 
om hememts altare och sedan saga. 
att jag "icke besvärat mig med att 
framlagga bevis för att styrka en så 
pass allvarsam beskyllning mot det 
svenska folket"-. Är icke hela artikeln 
ett argy/hent ifrån biblisk, kristlig 
och historisk synpunkt for det gjorda 
påståendet? Han har nog förstått det 
ta. ty mot slutet af sin långa ledare 
erkänner han att en orsak framlagts 
Och det är anmärkningsvärd!, att re- 
daktorn icke kunnat rubba denna "or­
sak". Han har påminnelser om präst­
söner. men det bevisar ingenting, ty 
om detta ordstäf också varit. sannt 
forr i tiden, så är det icke sannt nu. 
åtminstone icke i Amerika. Intet 
stånd, tldningsrnannastår.det ej un 
dantaget, har gifvlt åt samhället så 
många dugliga och framstående män 
och kvinnor som 
rycker fram med 
tansk anda", men icke heller detta 
bevisar något emot "orsaken". Den 
står kvar och kan icke med sofismer 
bortförklaras.

När redaktörn med eaadeglädje an­
tecknar att "det svensk-amerikanska 
folkets kraft och energi något slapp­
nat i det kyrkliga" och därpå dristar 
sig förklara, att "detta ingalunda in­
nebär något tecken på moralisk för- 
slappning", utan hellre medför en 
"ökad andlig spänstighet", då ljuger 
han. ty både bibeln och historien och 
den dagliga erfarenheten säga tvärt 
emot. Sedlighetens kraft ligger i guds­
fruktan. Likgiltighet mot kyrka och 
prästerskap härleder sig från öfver- 
handtagande ogudaktighet, orena lu 
star och själfförgudning. Om nu redak­
törns diagnos på det svensk-amerikan­
ska folket ar sann. då har han angif 
vit ett oemotsägligt skäl för, att det 
svenska folket ar sjunkande. Men det 
är icke ensamt, det följer sin engelska 
omgifnlng tätt i spåren.

Ett folk. som stått under kristligt 
inflytande där mänga hem varit här 
dar for andliga krafter, som burits af 
evangelisk hangifvenhet till den ende 
sanne Guden, kan väl en tid efter af 
fallet bibehålla sig i politisk vakenhet, 
ja t. o. in. rycka upp sig till långt stör 
re politisk klarsynthet än någonsin 
förut, meh likafullt vara ett sjunkan 
de folk. Och politiken kan hafva ett 
glänsande utseende under det den in­
nerst täres af ruttenhet. Rom ägde en 
gång världens största statsmän och 
kunde offra sig i storartade krigsbrag 
der, men det sjönk likväl. Handel och 
industri (och ett starkt utveckladt för- 
eningsväsende) kunna icke heller hin 

Bibeln sä- dra et folk från at bitrada det slut 
tan/Be planet. Historien vittnar därom 
Likaså med af seende på bildning och 
konst De gamla grekerna förmådde 
icke hålla sig uppe Men, hr. redaktör, 
tillåt mig saga. att en man som på­
står, att kyrkans män icke varit upp­
lysningens fackelbärare, han är både 
"blind och ohederlig”. Kyrkans män 
ha dock bättre vett än att skryta med 
den verkliga och hälsosamma folkupp 
lysning de sträfvat för. A andra sidan 
länder det dem till heder och a ra. att 

Den de icke varit med om att sprida sådan 
upplysning, som satan "pluggade" I 
Eva i lustgården. Mycken sådan olyck­
salig upplysning söker S/C. T. medde­
la sina läsare. Att tidningen gor sig 
till språkrör för sådan upplysning, det 
är en "kapital dumhet" större än nå 
gon annan, som kan tillvitas svensk 
heten i Canada.

Om redaktören ville vara ärlig och 
tänka sig för aldrig så litet, så vet 
han nog. att det var inte blott präster, 
utan äfven framstående stats- och hu- 
manitsmän, som "ekreko" om det fran­
ska folkets degeneration. Och ingen­
ting har ännu inträffat, som ogillat 
anklagelsen. Med det jag skref i arti 
keln Hemmets altare och med det jag 
här skrifvit. har jag ej velat kasta 
skugga öfver det svenska folket, ej 
heller förringa de hjältebragder, som 
fransmännen utfört i kampen för sitt 
fädernesland, jag har i stallet sokt 
höja ett väckelserop till vårt svenska 
folk i Canada. Att min artikel hade 
detta syfte, förstod nog redaktörn. och 
det var väl detta han med sitt onda 
samvete icke kunde tåla.

vår Ud åe den liberala eflergtfveeb^ORDET FRITT. I frånaf och m*B kyrka och beställa sig*Jn rrensk
fram tråder
ingen »aktorltetadyrkare. 

det glf va» tillfällen då det kan 1 
vara bra atrTtRa

", anden», tankens och lnielllgetr

klådd symbol af Na vårt da
■iw Ukt 

fatta émmT. Detta låter litet aanor 
^■tänkande" skri-

sedliga och det ekonomiska Slöhet 1
« Jag år

hs *•
it l eartf tå9* hrad våra "Mora lunda åa våra "

benter t 8C T påstå och Dr Johna Osbb 
n a vi» i

*bj4 dra

a tänkas för någon partiskhet till for 
min för bibeln

i högsta grad måste intras- 
sera oas. Och jag skall endast citera
sor

bfblical story of the ereatioe and tbe
CaiL bei ihie wlil be soEOUent 1 shall 
onfy add. tbet rrerybody. vho hss had
It onty a
kaows that the raiabow is caased by 
refraetion sad reflectioo ot ray» of 
llght fslling on wntery partit les ln 
tbe part of the beavens oppoaite the 
san The bible, howerer. glve a rery 
dlffereot explanatioo of thls pheno-

Fermit alao to ask tbe re v er en d 
gentle

When the soul of the true believer 
leaves its earthly abode, dpes it pro- 
ceed directly to parsdise'

And doee the soul of the on godly 
dest end directly to bell?

I bave heard pastors »peaking of 
i departed ooes. as tf they »ere Mfely 

Undertecknade vilja härmed fram- ; tnside the pearly gates and strolling 
barm vårt hjartliga tack till alla som j alon g the Street» of gold s few dar b 
bidragit tiU inMtolingen, som genom 
nr och mrs M ( »ristrom kommit om 
till del Haf hjärtlig tack härför'

Mr. och Mrs. P. A. Larson.
Lat du Runnet, Man . 1 maj, 1S1.7. --

REDOVISNING. En annan sager om Mm ma saknågra få uttalanden af ett par styck
har ägnat sitt lif

ingen:
"Som vt se, finnas visas likheter mel­
lan denna (den babyloniska• berät­
telsen och den bibliska, men olikheter 
n» äro ej mindre slående. Hnru upp­
höjd och majestätiskt storslagen t 
all sin enkelhet är ej den bibliska un 
der det att den babyloniska är rid 
underlig, full af vidskepelse och det 
krassaste mångguderL" Och den fnun 
stående assyriologen professor Sayce 
i Oxford sager: “Anden t de två be­
rättelserna ar fullkomligt olika"

I begynnelsen skapade Gud himmel 
och jord. — så börjar berättelsen Här 
angifves Guds tillvaro. Några bevis 
fram hålles ej. Det hehöfves ej heller. 
Allt vittnar om ett högre väsende, en 
Gud. såsom Paulus så klart framhål- 

Rom. 1:12—20. Alla folkslag tro 
därför på en Gud. huru lågt de än stä. 
Få äro också de individer, som lyc­
kats helt kv&fva det inre medvetande 
som vi bara inom om, om Guds till

afF. A
dande barn 1 Lar da Bonad. Mas. 
har influtit:

Cariat/om» 12, älke Johnson 11. 
mrs A. Nordin 11; A Usdeil SI; P* 
ter Anderson fl. Joe Kala tte. mr 
Htoae Wk. O Johiuon SI. Arthur 
Hallgren 26c; mr» Ström SI; mrs 
G runsten 6öt, Clinderson Söe; A 
Berg 6öc. lekers Orobourake Söc; 
N N. 26c. A Westeriund 6öc. Jonas 
Jonson 2ic; S S. Söc; mr H Hed 
strom 76c; Erland Johnson 6öc; Al­
bert Näslund Söc; J Tomllnson fl. 
Nils Olsoo 6*c; A. Fremd 26c; Carl 
W adeli os 64c. mrs AJix Osland 11; 
mm Carl l^arscm 5öc; Okand 66c. — 
Summa SIS 76

T"? åt forskandet efter
Ernst Håckel (Dr Philos. Dr 

Med . Dr. Jur, Dr Scient . Professor
vid universitetet 1 Jens): “--------den
religiösa tron är alltid vantro och står 

oförsonlig motsägelse till 
förnuftets naturliga tro. Den väsen t 
Ugs skillnaden mellan denna vantro 
och den "förnuftiga tron” består just 
dart, att den förra antager ofvernalur 
liga krafter och företeelser, som ve­
tenskapen icke känner och tillåter, 
och hvtlka alstrats af oriktiga iaktta 
gélser och falska fantasifoster Den 
rellgiöM tron motsäger således de 
klart och tydllkt Iakttagna och fast­
ställda naturlagarna och är såsom 
sådan oförnuftig och förkastlig". — 
-------------- den kristna tron på skapel­
sen. guds treenighet. Marias obefläc 
kade af velse, ålerlösn ingen. Kristi 
uppståndelse och himmelsfärd o. s. v. 
år lika så väl ren dikt och kan lika 
så litet bringas i samklang med för­
nuft och vetenskap soiri-den muham­
medanska. den budd hal »tiska, den 
brahmanska m. fl religioners olika
dogmer------------ " (Ur Ebnst Häckels
Världsgåtorna).

Ludvig Feurbach: "Där det 
himmelska lifvet är en sanning, dar 
är det Jordiska en lögn — där ar allt 
fantasi, där är verkligheten intet. Den 
som tror på ett evigt himmelskt lif. 
för honom förlorar detta lifvet sitt

Hteal Mam,

VEDERLÄGGNING.

Inf

after thelr death And even Jesus said 
to the brlgand on tbe croM: This day. 
I shall »e«- you in parad ise

But on the other hand we find thät 
the ängel said to Daniel: “Go you to 
your rest. tbere to remaln un til the 
end of the days" And even Jesus paid 
a visit tp. the kingdom of the dead, 

C. H I^agers artiklar 1 C. P. visar j where the sph-ita are kept ln antlc- 
en katolsk prägel, som Btjker Ipatlon of the day of judgment.
att satta sig till förmyndare ofver ytt- How can a medium at a splritual 
randeratten for det svenska folket, sceance call back from beaven or bell. 
Att stalla präster och kristendom as the case may be. the splrlt of de- 
utom kritik kan vara skadligt, till och parted onee. that they may speak to 
r(i«-d farligt for den allmanna säker-1 persons who wish to enter lnto ton- 
heten En sorglig underrättelse bar j versatioh wtth t hem’ How could the 
just kommit till min kännedom om wttcb call Samuel from beaven lnto 
f-n baptistpastors familj Jag kande the presence of Saul, tbe k Ing? 
båda före deras giftermål Hon reste 
som miMionarinna. så båda borde ha 
varit åtminstone manskllga>men ef­
ter giftermålet bf#rjade han visa sig 

jtamlljefader Men hvem 
ville gora Hlag 1 saken? Skandal und­
går hvar och en inom sitt område hA 
länge det går Nu skrifvér hon till 
slha vänner och tigger om hjälp, ty 
mannen ligger på ett sjukhus. Kn af 
sina gossar har han slagit Ibjal med 
♦*n brädbit Han dog ej strax, men 
blef aldrig bra sedan utan dog. Hgn 
Kår troligen straffri In i evigheten, 
såsom varande kristen och prast Ja. 
detta har delvis skett Inorn det sam­
halle dar jag som stor blef döpt. Nu, 
når Jag står på afstånd och betraktar 
det. kan Jag ej tiga, utan saga: Låt 
kritiken braka ofver vår kristendom 
IJen motsvarar ej hvad man har ratt 
att fordra Det bor vara en skam att 
forsvara den ställning den 
Världen nu Intager Prof I^ager synes 
tro ätt om han kunde få oss ut ur 
Ordet Fritt, vore v! oskadliggjorda.
Hvad tjanar det till? VT kan skrlfva 
på eget papper och då utan häfstån 
gen Brown Jag har förut måst till­
gripa denna utvag. och om det går så 
långt äfven denna gång. hoppas Jag 
att flera af oss kan förena oss i strid 
mot omänsklig kristendom och bar 
bart Om detta går in på religionens 
område, hvtlket visst är förbjudet, så 
hoppas jag att man har öfverseende 
med en gammal bekant, som alskar 
bibeln och har studerat den. men äf­
ven där har lögner Insmugit», som bör 
rattas och erkanna» Kristendomen, 
född af ande och sanning, skulle vara 
helt annorlunda

v aro
Guds enhet i motsats till hednafol­

kens mångguderi angifves också, lika­
val som hans personlighet t motsats 
till panteism. d. v. s. laran att Gud ar 
den opersonliga naturkraften.

T idén 1 begynnelsen skapade. . . 
Här angifves ingen bestämd tid Det 
sages blott, att det skedde i begyn­
nelsen, men huru måtiga 10.090 eller 
100.000, ja. millioner, år tillbaka sa­
ges ej har och éj heller på något an­
nat ställe i den heliga skrift Har eä- 
ges endast, att tingen en gång kommo 
till. att de ej varit af evighet, att de 
hafva en begynnelse Darmed stämma 
hednafolkens sagor ofverens. De tala 
om en skapelse. Darmed stämmer ock­
så vetenskapen ofverens. De gå med 
sina forskningar tillbaka fil! en tid. då 
ej människar, ej djur. ej växter o. s v, 
funnos. De hafva således fått sin be­
gynnelse.

Sedan komma vi längre ned till de 
särskilda skapelsedagarna Då uppstår 
den frågan, hurudana dagar var det. 
var det dagar på 24 timmar? Nej. Att 
Gud på 6 dagar af samma längd som 
våra kunnat, om det varit honom be­
hagligt, utföra det, som här omnäm* 
nes. betvifla vi ej. Men något dylikt 
står ej och det är visaa faktä som 
gifva vid handen, att det ej var dagar 
eller dygn på 24 timmar VI finna 
nämligen, att det var forst på 4:e da­
gen som jorden fick sitt ljus och sin 
värme från solen, följaktligen kunde 
dagarnas längd ej bestämmas af so­
len under de 4 första- dagarna. Vidare 
finna vi, att det är mycket vanligt i 
bibeln att kalla en viss tidsperiod för 
en dag Så talas det om salighetens 
dag. nådens dag. Herrans dag. under 
hvilken det skall vara både vinter och 
sommar. (Se t. ex Joh. 14: 1. 8.) I 
1 Moseb. 2:4 kallas hela skapelsetiden 
för en dag. Vetenskapen säger ju ock­
så nu liksom Moses att skapelsen (el­
ler världens tillkomst) ägt rum 1 vis­
sa perioder med kortare eller längre 
mellanrum i bibeln betecknade med

Se vi nu vidare på skapelsehistori 
en finna vi en beskrifning på jordens 
urtillstånd. Den säges vara öde och 
tom. 1 engelska bibeln står det: utan 
"form, and vaid", egentligen ett kaos. 
En 1 sanning märklig beskrifning, som 
på ett slående sätt öfverensstämmer 
med den beskrifning vissa vetenskaps 
män gifva ofver jorden» ursprungliga 
tillstånd. Huru länge jorden förblef i 
detta tillstånd och huru den föran 
dring. som gjorde jorden beboelig, 
skedde, samt huru länge det tog. sä 
ger bibeln ej. Vetenskapsmän säga. 
att den forst var ett glödande klot. 
alt bérjgen m. m. bildades genom eld 
och vatten Här sages. att vattnet öf 
vertäckte jorden. "Med djupet betäck 
t.- det henne <jorden) uppöfver ber 

/ 1 ■
dalar sänkte sig ned och vattnen ka 
stades till den plats, som du hade be 
stämt för dem'

SVAR TILL PROF. LAGER.

Darwin erkänner 
tagit ärligt nog. att det fattas många lan-

varde-------------.
Frederlch Nietxche kallar 

kristendomens “civlliMtionens stora 
ln my humble opinion, the biblical skamfläck" 

story of creatlon conforms in many jag skulle kunna fortsätta snart 
p&rtkulars witb the mythology of an- Bagt 1 det oändliga med att citera ut- 
clent Oreece, and- it seems aafe to talanden af auktoriteter på den veten- 
aeseme thät the authors of the bible skapliga forskningens alla områden, 
were qilte familtar wlth that partik m*-n det redan isnförda får vara n<*g 
ular philosophy Det ar forrästen foga värdt att spilla

I thlnk that 1 am justifled In saying. „rd på de s. k religiösa.*y människor, 
that the work of creatlon is not yet som så orubbligt gripit fast om ett 
completed. Hundreds of different ensidigt religionssystem. hvars fel. 
kinds of aniinal Mfe has existed on brister och löjligheter simma på ytan, 
our earth and perished. gtving ln turn ,jar de kunna af minsta förstånd ge- 

*place for later creatlons And planets nom skådas — detta folk låter aldrig 
go out of exlstence and come into tala förnuft vid sig, ehuru de kalla 
belng every year. and the work of 8ig medlemmar af ett civiliserad! 
creatlon go«Ä on and on. As far as the samhälle I sanning, man känner sig 
godly and un godly on thls earth is underligt berörd då man for hvarje 
coneemed. I do not think that they dag som går får från det religiösa läg- 
proceed to beaven or hell, as the soul ret mottaga en massa anfall, som vis- 
leaves its earthly abode. but that they ' serligen éj kommer oss. fritt tankan 
take thelr place in the splrlt world i de. att se förtviflade ut. men väl att 
My communlcatlon is already t oo rodna — på deras bekostnad, 

kristna long and whlle much more might be 
said on this subject, 
hoping from time to lime to receive 
explanatlons from those, who are in 
possession of all knowledge on thls

V1 rx ^ — . ■ . Bibeln lär t. ex. icke att Gud skapat
gebit. De ha därunder lart sig tänka ej indianen, negern eller kinesen sådan 
blott fritt, utan hvad mer är. rätt och han i dag ar. utan de ha under tider- 
sant. Deras kunskapsdugllghet tillika nas lopp växt fram under olika infly- 
med deras praktiska läggning öppnade j telser inifrån oc h utifrån ur mannisko- 
for dem mer än en verksamhetsdörr, släktets 
de kunde ha valt sig ett mera vinst-' Adam

som » ri sa in re

stamfadergemensamma
Detsamma galler om djuren 

g.fvande, mindre oroande och ansvars och vaxterna Men i denna naturliga 
fullt kall än prästens, om deras sam- utveckling finnes Intet, som kullka 
vete tillåtit det De kunde ha blifvit j star "bibelns ^kapelsehlatorla Skapa- 
framstående jordbUikan-, lakare. lar rena llfaron ägde 1 alg näatan oandliga 
man, affaramän eller alaglt In på nå utveckllngamojllgheter, doek hvart 
gon politisk bana Men då de valde att och ett Inom aln egen art. Detta ute­
bli praaler. gjorde de det darfor. alt sluter möjligheten atl blomman akulle 
de trodde alg därmed kunna tjäna al-1 kunna bli hvete, att tiateln kunde bli 
na medmännlakor, både amå och ato- i ett flkonlrad, att durvan kunde bli en 
ra. fattiga och rika. Den aom känner I hona eller kon en hast på hur lång tid 
deras arbete 1 Staterna, skall Icke aom helst Darwin har Inte vågat dra 
kunna saga, att <U- sokt hämma bild-1 ga denna

t

slutsats af sitt storaargu- 
ning. konst och vetenskap, utan allde-; uient såsom han Icke heller uttalar 
les tvärt om. Därtill ha de varit före- slutsatsen, att människan härstam- 
gångsmän 1 allt, som kunnat befrämja mar från apan Men han» förnuftsbrö 
vårt folks bästa och högsta inträssen. der ha dragit denna slutsats af hans 

Det synes vara riktigt bakvändt, då argument. Darwin trodde, att man 1 
en person, som icke gjort det till sin embryon kunde se bilden af den okän 
llfsuppgift att sätta sig in uti och de stamfadern, och som apans eller 
söka fatta ett ämne, sätter mera till- ännu bättre urang utangene embroy 
lit till sina egna hugskott och andras är narmast lik människans, så är slut 
lika lättvindiga som hans. an till de^fwiaen latt dragen. Det är också ett 
ras omdöme, som lefvat sig in i äm­
net. Hvar människa kan väl taga sig 
till rätten, att erkänna eller förkasta 

Stivad och hvem hon vill. men det är 
vansinnigt att förkasta det, som hon 
borde bekänna. En general må vara 
mästare i krigsförlngskonsten. men 
därmed är det ingalunda sagt. att han 
vet det allra minsta om Rafaels må­
larkonst, tege han eller uttryckte sin 
beundran af detf store mästarens 
konstverk, skulle jag värdera honoin
såsom en förståndig man, men börja __...____ . .
de han kritisera konstverket och håna PV
konstnären, skulle jag Inte undkomma ", '»/.m '„ Lo)“

drie skulle det falla mig in att lita på rande- det medglfvaa D"t låterhangs omdome - Tånkengha> ^ «">“«; d», "an -å-om et. argu-
ment I evolutionsläran sager: Hunden 
har blifvit slokurad emedan han Icke 
längre behöfver bruka oronmusklerna 
för att varsko sig emot faran. Men då 
kunde vi ju fråga: Hvarför är icke hä­
sten också slokörad? Hans osäkerhet 
framlyser 1 denna sats: Ursprunget af 
våra flasta husdjur torde för alltid för­
blifva dunkelt.

Härmed stryker jag på foten åt mi­
na ärade antagonister och tackar på 
det förbindligaste redaktören för hans 
välvillighet att upplåta spaltrum för 
mina “antlkrtstllga" skrlfvelser

Charley Erickson.
Winnipeg. d. 23 maj. 1917

shall refrain.
prästståndet; han 

"tryckande

Magnus Peterson.
Asaquan, Ont axiom bland naturalisterna att "natu­

ren gör intet språng", den måste ut­
veckla sig steg for steg mycket »akta. 
Ingen kan våga tro, att människan 
helt hastigt och fullständigt på ea 
gång inträdt bland varelserna och tln 
gen här i världen, om naturen åstad­
kommit allt som är. Tag bort Gud och 
hans skapelsegärning, och det är all­
deles säkert, att människan måste 
härstamma från den hiskliga urang 
utangen.

NÅGOT OM DEN BIBLISKA BERÄT­
TELSEN OCH SKAPELSEN.AFSLUTNING PÅ RELIGIONS- 

POLEMIKEN. Många invändningar göras mot bi 
beln och dess berättelse om skapel- 

Redaktionen har vänligt men be- gen ^ orimlig, den är vidskep-
h t am dt knackat i bordet och sagt den öfverensstämmer ej med ve- 
ifrån att från och med den 1 juni må- t enskapen o. s. v. ljuder det 1 olika 
ste religionsdlskussionen vara slut 1 tonarter. Sådant tal behöfva vi ej 
"Ordet FT-ltt”. VI "antlkrister" får då oroa ogg öfver. Att kritisera och klan 
böja oss för detta dekret med den for- dra ar tngen konst. Därtill fordras in 
hoppningen att "trons försvarare" gor gen skicklighet, intet snille Det är ej 
det samma och förskönar oss från bevis pä stort förstånd, stor kunskap, 

rellgionsgoja for I mången gång raka motsatsen^ 
framtiden Att kampen mellan tron | rifva ned eller forstöra en vacker 
och vetenskapen, mellan förnuft och | byggnad kan hvilket dumhufvud ■ 
vidskepelse darmed Icke ar slut säger, hel8te men till ätt uppföra en fordras 
sig sjalft Den kommer att fortgå utan furstånd ot;h skicklighet, 

number of re ve rend gen t lemen of the | kompromiss Bekännelse eller forne- Hvad nu de så mycket omtalade svå
cloth ha ve avalled themselves ef the | kelse! Antingen — eller. righeterna rörande den bibliska befät
opportunlty afforde.l in your rree - ,yor ana religiösa sinnen är den för leisen om skapelsen angår, komma de 
forum to disruss at length the vartous klaring som bibeln ger öfver världar från olika håll och bero ofta på miss 
aspeets of the historV of the creatlon naH uppkomst och beskaffenhet till uppfattningar Man glömmer för det 
and the fall, affirmlng. of course. that j fredsstallande och allt vetenskapligt. f(jrsta. att bibeln ej ar eller ger sig ut 
the biblical story is llterally true and S()m motstrider bibelns uppgifter, an for att vara en lärobok i astrom>mi, 
to be aevepted by falth as the only s,.g 8om hadelse mot deras gud, jn. det geologi o. s. v. Man läser den vidare 
possible theory, Science an<* ,c2mmC!P' förklaraä helt simpelt som lögn. äfven ej j sitt sammanhang utan lösrycker

to the contrary notwlthstand- j om det ar faktiskt bevisade ett stycke här och ett annat där och
sanningar Därför har den frågan: sammanstaller eller ock läser man den
Hvilket af de två: Vetenskap eller ej alls utan nöjer sig med att upp

tion to dispute the rlRht of^these rev- .kristendom? uppställts otaliga gånger repa, hvSti man hört andra säga, och 
erend gentlemen to hold these vlews j fdrut den frågan kommer fortfa- 8Pr Pj själf efter om det förhåller sig 
and to try, as best they know how to rand(l att diskuteras äfven sedan "Or- så Personer kunna komma och tvär 
make the people accept thern as the i det pritt" har stängts for vidare me- säkert påstå, att en viss sak skall stå 
thruth. That ls thelr mission, and „ jngHutbyte om densamma. Vetenskap ! i bibeln, men då man ger dem bibeln 
probahiy wortbj of thelr endesvor. j e|jer kristendom Förnuft «-ll*-r yld-1 pch ber dem visa hyar det står, blifva

antingen - eller T Skola ! de helt förlägna. De förklara då. att
unschooled in things theologicai, W|yj acceptera de primitiva, inskränkta.! de ej själfva sett det. men som de 
liropound a few questions that. ir j ja renl absurda skapelsehistorier 
answered to my satisfaetion. ri‘®y al(] och frälsningslegepder som bjudas os» 
and enable me to accept tbe biblical L bibeln, hvtlka h v arken öfverens-
story of the creatlon and the fall as a stamma med hvarandra eller med det 
simple and trustworthy chaptcr of mänskliga förnuftet; eller skola vi an 
undisputed history of the world Ir taga hvad vetenskapen hittills har 
these thlngs. whlch are dark to me Uppöagaj h bevisat vara sannt? 
and almost beyond understanding as sanning galler mera än. teorier och 
far as V per»<>nally ia con‘Tr?*<*’ antagande Men den kristna trons 
these thlngs 1 say. are expla försvarare har ganska svårt för att
me. it m.åy *!«<> °i.^r!_t0,h(M Hl* lara 8l8 atl skilja mellan sanning och
light. 8o. really. Mr Ed 1 tor, t s d fantastiska antaganden. Om man frå- 
cusslon ls wotth lhe 1”[“‘*ewh| h . . ! gar efter bevis för de bibliska histfr

Now. here is somethlng whlch Is not { p&gt&dda sanningsenlighet så
cle^ *n Jhe scrlplure. fh ' pekar man på bibeln — den sättes

"And the U>r<\ Qo<i said unto the ^ Qent mot b&de förauft. ve- 
»erpent Because thou hast don® l^8'; tenskapliga ron och historia, men den 
thou art cureed nboye nU cmttln. and langd<.n icke kunna bestå prof
above every bt*ast ln the Held. upon ^ t aH” fall lcke hog aundl och
thy belly shalt thou go, and dust s a t &Ännt lankande och kännande männt- EJn annan svårighet beror på orik- 
' fé " mark weU ■k»r. tiga öfversättningar. hvllka hafva sin

All the days of thy . d» några flera tillfällen till me- grund 1 att man ej öfversatt. som det
these words^ Thej -eroent ! nlngsutbyte 1 frågan härefter Icke stått skrifvet, utan öfversatt det så,
,h” de*'^ ^Sdresima hts ; g*fves 1 S. C- T , så är det några styc- att det skulle stämma ofverens med
wb'ch V1® .,rd “. . , „ * .V., ken af mina vedersakare, eller skall på den tiden rådande uppfattningar
*“m®. ^at t . .hl ll ui,r 8erD ,nt jag saga belackare, som jag skulle ha om saker och ting. Jag skall här taga 
he demise of this svarat SarakUdt skulle jag ha tagit ett exempel. I 1 Moaeh 1:6-8 läsa vt,

took plaee *°™ „ ratt på P A. KdquIsU Insändare: “Ar att Gud gjorde ett fäste, som skil-years ago. But probably the curw aa P ^ blott?" Men det får de vatten från vatten och att Gud kal-
intended to apply to the emellertld vara af två orsaker For l.de fästet himmel. 1 den engelska
of »«n>entas »Hl. u to.i det toreU Baknar JaB för tillfallet tid bibeln står det ”f i r m am en t”. Nu 

»*e see in the Zoolog därtill, och för det andra så slår hr har man hånande talat om. huru Me 
serpents h , Kdquist sig själf så eftertryckligt på ses haft den uppfattningen, att him-
T^év^e not^öntent wles. they r^ fingrarna i sitt opus att det kan vara melen öfver oas var ett fast. hårdt 

fhilr rérular alloiance of meal nog med de awärtor som han ger sig hvalf. under det att vi veta, att det 
.éen ln these tlmes of hlgh cost själf. Men jag kan icke neka mig själf förhåller sig helt annorlunda. Verk 

? Urini 'thev^consume » Ä det nojet att med några ord ge en Hg» forhållandet är emellertid, att Mö 
, JJ. .,Lr m o^é m«l As to eaUng hr Engvall ett litet svar. Vill först ses aldrig skrifvit hvarken "fäste"
,1*fd ‘i-nrnlt —refuse absolutely saga att denne herre tycks tnte vara eller "flrmament" och det ord han an-
?“*• L _ urse lwms to have särdeles val hemma 1 en ordstrid eller, vande betyder något helt annat Det
L ita térror aThTJTth. serpent tldnlngspolemlk då han betecknar allt1 skall vara det bäst lämpliga ordet för

aom Inte ar 1 samklang med hans att uttrycka lufthlmmelen och åter
ls roncerne.i Ume egen uppfattning — om han har nå- gtfvas på engelska kanske bäst med I min ungdom reste ett par unga

This. ho . msmént in gon — för "käbbel, personligheter och ordet expansion. När bibeln öhrersat män från min hembygd till Stockholm.
Tn nn(> nlsce is resds that oförskåmdheter" Detta att ge en mot- tee först från hebreiska,! Alexandria där de utbildade sig till målaregesal

the bibit n P chalns ståndares argumenter sådana titlar är rådde biand den tidens folk den upp- ler. Utom sitt yrke hade de också
tharvMo Jmiln mtU hi ju ri, myckri lättvindigt sått att af- fattningen, att hlmlahvalfvet var ett fått låra sig. att bibeln rar full af

21. M mdternem ThD ^lm to ludh farda dem på då man Inte vågar att -fäste" eller “flrmament" och så öf motsägelser m. m. Då de en gång ef-
from lhe mu-den ge sig I ksst med dem och kan Ibland veraatte de efter stn uppfattning och ter sin återkomst arbetade 1 mina 

.uiTIfiive “lthough he gora tjänst I brist på något båttre ,j efter som det stod skrifvet När föräldrar, hem tito de oss få del af
,h„ fnrerolne should Det år ett gammalt knep »om nog går sedan bibeln o tv ersatte» kom samma det stora ljus de fått De sade oss att

ilT  ̂ deid Adam^Ts dead sges till en tid. uttryck ln 1 våra språk och vi hafva bibelns berättelse om skapelsen var
lord used the verv same Det är en smula riskabelt för hr hånande talat om det aom Moses falsk, ty den stämde ej öfver ens med
., , hl, „ to the Engvall och likasinnade att citera ut- •misstag", som var ötv ersättarn a». vetenskapen Enligt bibeln skulle alla

IM lhe d.vs of thelr Ilfe" talanden af t ex. Kant. Rousseau. Men vi gå no till själfra berättelsen människor härstamma från ett par.
onrwe he wlth Adam and wlth Goethe m fl. VI veta alla så innerll- t i Moseb 1 kapitel. Hvilken storartad men så olika människoraserna voro

Jff The nartlcnlar curse ad- gm väl att dessa stora andens män och härlig beskrifning. Hvar finna dess till hudfärg, kroppsbyggnad och 1 In-
Adam ws t har the earth och vetenskapen jättar var fri t än- Uke’ Mig veterllgt Ingenstädes. Af téllektuelU förmögenheter, knnde det 

.h!?0d hlr hlm' thoras and thlstles kare och agnoatlker (har kon- de olika hednafolken» gudaläras och ej, enligt vetenskapen, vara möjligt, 
rii th. Of his llfe Wheo we coa- de de rara annat?! De voro. tsynner- skapelsehistorier finnes det väl Icke Bibeln stod således 1 strid med veten rid,?thl2å rrval* msny ofAS.m. d” het den sistnämnde, den store Volf- mången, ram öfrerträftar vira fört*.! skapen och var följaktligen fgUk. 
Cendant» are*lTvlng\n luxury hartest gang Goethe. panteUter eller na- ders. Men huru mycken vidskepelse 1 Någon tid gick. och åå träffade jag 
mc . r,Iden harv«t wlthout swet and turabster Gud och naturen äro ett", och huru många ortmUgheter ftnnaa dessa personer tgen. De hade no fått
labor *it must al so be said that the “Pantelamen". säger Schopenhauer, ej I den. Och tån ka vt på de med Isra höra något om Darwins lara och den

h„„ro,,-ror .. tar is "ar endast ett hötllgt men benåmdt el» folk närbesläktade babylonleraas ena af dem försäkrade mig åter- 
mrr cnncerned afskedande at bibelguden" Ingen filo- skapelsehistori», så kan den trots ris igen. att bibelns berättelse om ska-

Tb. hihi» further States that the aofl ir aå närbesläktad med athets- sa likheter ej jämföraå med den blbli pelsen ej stämde öf v erens med ve- 
Serovnt ruams abont a» I roar Ing llon men ram Just Pantelimen. Läå G o e- .ka Huru långt under den bibliska ar tenskapen och därför var falsk. Men 
How can thls be reconciled wlth the the» härliga verk: “Gud och natu den ej. En af vår ddi mest popo nu från en helt motsatt etåndpunkL
other »tatement» to the fart that the ren". "Prometheoi", Fa as t" m. fL, lära svenska hiätori eakrtfvare. Dr. Nu vur bibeln falsk, emedan månnl-

roent 1» dead and that he t» »ecorely och man skall finna. Icke blott hvilket John Bergman. Jämför 1 stn varldshl- ekorna enligt bibeln voro sårnkildt 
boud un til the day of judgment* I tanken» och pennans geni och blixt- stortå t del dana skapelaehlatorier. »kapade af Gud. då enligt vetenska- 

Mnch could he brought ont from the rande snille den sure Volf gang var. Efter att hafva omnämnt det absurda " per» människor och spor o. a v. har-

K. R. Jonson
deras välsignade Att

THE STORY OF CREATION

Edltor Swedlsh Canada News: —
It has come to my notlce that a ofverflyttaH till inånga andra områ 

(len. I stället för “Rafaels målarkonst" I 
Insatt "Guds ord" eller "kristendo-! 
rfien", i stället för "general" insatt 
"redaktör", "spårvagnsförare", "sko 
makare" eller “bonde", samt ändra på 
lämpligt satt ordet "krigforingskon 
sten" tillika med några andra ord. 
och meningen blir träffande.

Charley Erickson i Winnipeg är an 
tagligen hemma i sitt yrke såsom 
spårvagnsförare. han har lärt sig hvad 
han har att göra i hvarje fall. och han 
anser det visllgt att följa de regler 
bolaget nedlagt, han är icke fri att 
gora hur han vill, sin ruta ruåste han 
hålla sig till. Om nu Landln eller nå 
gon annan, som knappt sett en spår­
vagn. började banna honom för att 
han jämt kör i de gamla hjulspåren, 
eller annorledes vTlle göra sig till mä­
stare ofver spårvagnsyrket, då blefve 
det säkert “yrväder". VI kunna be­
trakta saken äfven från en annan syn­
punkt. Om en spårvagnsförare också 
vore vida känd såsom skicklig sådan, 
skulle likväl Ingen vara så galen, att 
han i en allvarsam sjukdom sökte den­
nes diagnos eller följde hans föreskrif­
ter om läkemedel. Tillämpningen är 
lätt att göra. Men — Hast du mir 
gesehen — Landln begär att få Ute 
mer af spårvagn sförarens religions- 
visdom!

Berg stego upp.
Darwin har två stora slagord: "Sur- 

vival of the Attest” och "Natural selee- 
tion", och på dessa två ord hängér 
hela hans teori. Det starkaste och 
bästa I tillvarons alla former öfver- 
vlnner och fortplantas Så har männ! 
skan blifvit till. Är det tänkbart att 
naturen kunnat anpassa sig bättre och 
ädlare före den tid. då människan så 
utvecklats att hon kunde ingripa? Hu­
ru ginge det nu med åk 
marne Icke sökte hålfa dem rena? 
Skulle icke ogräset taga öfverhand? 
Hur ginge det med höns, svin. k rea 
tur och hästar om icke odlaren skaf­
fade bättre och obesläktade afllng» 
djur? Bonden vet hvad följden blefve. 
Och den förståndiga människan se’n! 
De hästa nedslaktas i krigen. Och 
när de unga gifta sig, leder naturen 
dem så, att blott de bästa stifta bjo- 
nelag? Bli människorna bättre nu ge­
nom visa och förnuftiga äktenskap? 
Hur har det ordstäfvet uppkommit, 
att "kärleken är blind"? Och hvarför 

. « . j « i. . . . . söker man stifta "eugenlcs" lagar?
1 sjukdomsfall rådfrågas en skick nfvets alla områden synas så mån- 

lig lakare. i tvistemål anfortror man ga tecken tyda på. att om Icke en all- 
sin sak åt en lagkarl och vill man ha vJg Qud styrt ‘ världen» öden. skulle 
ett hus byggt, så får en byggrmastare det ondaste af allt ondt länge sedan 
?Tora *et.: ar, L0r!^dlg?. haft öfverbanden. Naturens lagar äro
Hvarför ar det då så förskräckligt, att jrke tillräckliga för att en utveckling 
Uga rättelse och ledning I andliga och tl„ d(.t toattre »kulle kunna äga rum 
religiösa spörsmål af prasterna. »om I)et ^ Bynd , världen, och synden har 
med handers pålaggning Ulifvlt vigda Hatt gllt marUe p& »Ilt slags lif: biom 
till helig tjänst?») Icke menar Jag. att man trampas ned. djuren jagas till 
folket skall blindt tro på prasterna dodg och människorna förföra och 
och absolut lyda dem i allting. Nej, mörda hvarandra. Darwins lära är ett 
man bör böra dem med urskiljning gterilt tankefoster, det har Intet hjår 
och profva deras lara efter Guds ord (a wh |ngell gjal I)on lämnar intet 
Detta är något annat an att doma dem ram för hopp€t om ett lyckligare lif 
®^er altt eget hjärtas tankar. Det ar efter döden. Människans ändamål är 
icke hälsosamt for ett folk, att förakta b|ott att vara ett litet kugghjul i en 
dem, som verkligen vinnlagga sig 091 gtor maskin, »om styre» af intet. Det 
att tjäna sitt folk enligt Herren» örd beia ar en ablamal tomhet.
Herren Jesus säger till sina larjungar, -nji gj^t vill jag säga ett varmt tack 
och det gäller alla sanna präster, dem> gom i tidningen och i eiakil- 
“Den eder föraktar, han föraktar da bref uttryckt sina sympatier för 
mig" Detta är nu ingen Jeremlad. utan den gak jag gokt, nå godt Jag kunnat, 
ett ärligt försök att fram sta Mä en stor förfåkta Till dem. som svarat med 
och viktig fråga i dess ratta belysning spydigheter och vettlösa förvrangnin- 
Liten njrtta torde det gora, ty vår tid ^ har jag intet att säga, utom det. 
är så yr af begäret efter pengar, att att jag önskar dem Intet ondt 
allt som Icke samlar guld I kistan, må 
ste ställas i skräpvrån. Därför ar ock 
så prästtjänsten föraktad. Tidningar
och organisationer nämna präster och Den 19 maj, 1917 
kyrkor med en förnäm öfverlägsen 
het Dock är det-tydligt, att genom 
denna diskussion skiljelinjerna mel­
lan Gud och Bellal, mellan sanning 
öch lögn blifvit mera markerade. Värl­
den vill gå sin väg till fördÄrfyeL och 
de, som vilja höra Gud till, må se sig 
för att de icke dragas In på den vågen

ing Ps 104 : 6. 8New. Mr Edltor. it ls not my inten
Skapelsen skedde ej ögonniickligen. 

ej allt på en gång. utan sa småningom, 
gradvis, dock med. som vi redan sagt, 
med vissa uppehåll. I)eu började med 
det lägre och fortgick till det högre 
Först materien, sedan växtvärlden 
och så djurvärlden, fåglar och fiskar 
före däggdjuren och sist människan 
Detta bestyrker ju geologien.

Solen och ljuset 
ger oss. att ljuset fanns innan solen 
var synlig för jorden. Det fanns såle­
des ljus och värme före den tidpunk 
ten i världsutvecklingen. En tid bru 
kade vissa personer göra sig lustiga 
häröfver, och det framhölls då som 
exempel på, huru den bibliska skapel­
sehistorien var i strid med vetenska­
pen. Nu förhåller det sig helt annor 
lunda 1 stenkolsgrufvorna har man 
påträffat förstelnade träd af sådan 
storlek, att de ej kunnat växa med 
den värme, som solen gifver 
framstående geologen Dana säger vid 
tal härom, att det (att ljuset omnäm- 
nes före solen) är bevis för den mosa­
iska skapelsehistoriens gudomliga ur­
sprung, ty ingen människa hade hun- 
nat gissa sig till, att ljus och värme 
fanns, innan solen sken på jorden.

Inte underligt att dr Johan Berg 
man i sin världshistoria med tanken 
på det vi nu framhållit säger, att vi 
i den bibliska skapelsehistorien finna 
den successiva världsdaningen sådan 
som vetenskapen nu lärt oss fatta den. 
Hvad som för öfrigt är vetenskapligt 
ifråga om världarnas daning är ej lätt 
för någon att säga. ty den ena teorien 
och hypotesen efter den andra har 
under tidernas lopp uppstått och ram­
lat. Hvad en tids vetenskapsman och 
filosofer antagit för vetenskapligt, 
hafva nästa generations vetenskaps­
män förkastat och förklarat för ohåll­
bart Under sådana förhållanden ver­
kar det minst sagt löjligt, att komma 
och tala om att den bibliska skapelse­
historien ej öfverehsstämmer med ve­
tenskapen.

rarne, om far-

hört andra säga så. hafva de trott det. 
och ehuru man försäkrar dem om. att 
det ej står något dylikt i bibeln, hålla 
de ändock mycket envist på. att det 
måste vara så. Jag har träffat många 
dylika personer, men jag tänker nu 
sarskildt på 
gjorde i Petersburg När det ej fanns 
i vår svenska bibel, mente han, att 
det nog stod 1 någon annan och så 
fingo vi fram en finsk, men inte fanns 
det där heller. Så togo vi fram en 
tysk, en engelsk och en rysk, men lika 
illa Det fanns ej i någon. Att han 
blef förlägen är klart. Han hade i 
åratal gått och trott, att det stod så 
och så och det var en motsägelse, 
men enr allt kom omkring fanns det

en trvars bekantskap jag

ej

Med utmärkt högaktning.
P. A. EdquisLDet är ett vackert erkännande, som 

redaktörn gör då han säger, "att de. 
som utgå från svenska hem, bli de bä­
sta männen och kvinnorna i samhäl­
let", detta kan jag understryka, 
“hem" får bestämningen "kristna" 
annars måste vi säga, att rätt många 
stackare utgått från svenska hem. De 
flesta af våra svensk-amerikanska 
hem ha hittills uppburits af en krist­
lig anda, bibeln, psalmboken, kateke­
sen och kristliga uppbyggelseböcker 
aktades och brukades såsom närings­
medel för sann själsodling; barnen 
fingo gå I söndagsskola, kristlig hvar­
dag sskola och konfirmationsläsning. 
Så fostrades barnen till fromma och 
dygdiga män och kvinnor/ Det år des­
sa män och kvinnor, »om höjt det 
svenska namnet och gifvlt det den pre­
stige det i dag äger Fritänkarne med 
sin krassa materialism ha Inte med 
ett strå bidragit till detta resultat. 
Men om nu likgiltighet för kristlig 
dygd och kultur börja taga öfverhand 
i hemmen och. samhällen, hrad ha vi 
då att vänta om icke degeneration. 
Bombastiska ord om frihet och själf- 
tillit trygga ej våra barns framtid. 
Svensk-amerikanerna- ha ristat en så 
vacker runa i Staterna Just dårför att

Man misstänker starkt, att pastor 
Edqulst framkommit med detta s. k. 
genraåle först då han aåg, att den re­
ligiösa diskussionen aflysts. Han be­
höfver nu ej frukta några svar, hvllka 
säkerligen annars icke uteblifvit. Äf­
ven vl skola låta pa»t. Edqulst få sin 
vilja fram och låta honom behålla si 
sta ordet. Det bör endast påpekas, att 
den ärade pastorn, trota det myckna 
skrifvandet, ännu ej lyckats framläg­
ga ett enda hållbart bevis för den 
oerhörda förolämpning, han slungat i 
ansiktet på det svenska folket. Pa»t. 
Edqulst» uppfattning, att den svenska 
samhällskroppens 1 Canada vänstra 
sida år full af sår, emedan en del per 
soner varit djårfva nog att svara på 
hans förolämpning, delas nog ej af 
många. Herr pastorn synes f. ö., når 
det kommer till folkupplysning, vara 
af samma uppfattning, som den sven­
ska lutherska präst i västra Canada, 
hvilken gråt bittra tårar, då en svensk 
goodtemplarloge för några år sedan 
bildade» 1 hans trakt. — RED

Det är viset Francis Bacon som sä­
ger: "En blandning af lögn och san­
ning ökar alltid till en del människor 
Likväl tviflar väl ingen till en del på 
att, om tomma meninger, smickrande 
förhoppningar, falska värden, tnbill- 

gfr, som man älskar ,och mera 
sådant, omfattades och försantböl- 
loe, det icke skulle göra os arma, 
sammankrympta. meUankollaka. o pass­
liga och för oss själfva obehagliga?"

th •) Ursäkta afbrottet, herr pastor! 
Men vore icke detta precis detsamma 
som att fara till en viss patentmedi- 
c4nsfinna i Chicago och fråga dem om 
icke patentmedicin är det bästa att 
taga ln, når magen ir 1 olag?—Sättä­
rens anm.
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H ej e* nctat *! 1 «■ e*Sot »pjrdlg ett graf s)6. 
a k. kattgrafSfenehaCanaöaCtfrmnyai ock alate LÄKARE.6 jsWGGÉF fullmäktige» 

ren utiohraé». att «e framställda kraf-
ågt Allt kar dock för­et

Inpåt lamt
Norrköping: Härom degen

att så Mt
skalle vålvUllgt upptaga» till ke-$ terrT st ta “den ölkånde" Är tryckfelet afslktllgt 

eller ej?
lädes rid den a k. Getängen rid Norr­ handling ock srar lämna» före denSEHETTT M. DAJÉL TsL k. Jeas Pi

DR. K GERZABEK
köping en 8- a 900 arbetare och arbe­ tt april, tin hrtlken dag »rar be­

gärts. Stads fullmäktiges ordförande 
framhöll några åtgärder för lindrande 
af nöden, som omedelbart vore att 
förränta.

Ty mint. ån, nog ej te. .=• rtl)a .... ,, ,letwert
■trasdrs tiu ett land. ter »u ej går Vl diskussionen I 'Örtet
teer för UlbWn .urtag»! I alte Frtu" Om deo ockaå ej år appbygg m“ fir *"> bTed Tår tre<u«* ** ilVr** bola«* '**"*»

lega Sanertor Postan meddelar Här; genom staden ned till rådhuset, fram 
ett par smakbitar: för hvilket de samlade sig.

Itet kr obehagligt au bl! ntskrlfran. ,'latera m« af bland rår. en deputation på fyra peraoner upp
»en de! 4r n. ra ao. Hk. obehtetigt “i. mSSÄ
stt gä ut 1 det 3S-åriga kriget — glf ono om natte-rna på stillastående vat 0011 för hooom framställde demon 

mäktigt komma med en så oerbordt termåiet ten och i onsdags hade rl en snoetorm »iraniernas önskemål Dessa gingo ut
.. . .... . * - • 1 mlniriyr Barometern sräfrar rid pä att textilarbetarna, aom nu ickedrastisk åtgärd som militär trängs- fryspunkten" I— —

ntskrifning Icke underligt om folket “ '°m 1 Macltoba h*r
ej regnat på en månad Annars är 

knotar och begår ny. r.l det right. T, Keaora

t erakor. de senare 1 af gjord majori 
tet. anitällda rid Holmens bolag och

den re-pmsrtnizsATioEsymis (
Det sker märkliga ting i Michigan.•ineMt Sr. .

läs erSAltis ålsUe i taternkt Crgsrm. TyeB _ y «
JAksr* r*4 4« »reslige •»* kat 

wHig» klieikeraa i Wa» ä rakas. Fn» 
Partia. Parti eeä L—4»a. KaglaaS

SPECIALIST
aak taagtkdaada. ejakdve i o si faa*

S 7»'frår m Pir »aa a Makana............... W lig. är den dock - betecknandebanda krig
Borden regeringen har ej folkets for 

troende. Den har intet mandat sedan 
1111 Och åhdock djärfres den egen

t tder detår UU * »ang* Under deputation en a uppvaktning
begagnade en känd syndtkalis» till­
fället att frän rådhusets burspråk häl 
la ett revolutionärt tal till demon­
stranterna och bl. a. framhålla kraf­
set på Amaltheamånnens frigifvande 
För ofrigt var lugnet I staden det 
bästa.

Utanför Uppsala slott. I 
dagarna har en storre lifsmedelsde- 
monstration ägt rum I Uppsala

Demonstranterna samlades vid Fol­
kets hus kl. 12 och tågade med en 
rvd fana t tåten till slottet. Demonstra­
tionen räknade c:a 3,500 deltagare 
Efter framkomsten till slottet ordnade 
sig demonstranterna och en deputa 
tion sändes in till lansstyrelsen Där­
efter framträdde fil kand Arthur 
Eng berg och höll från slottstrappan 
ett längre tal. hvari demonstrationen 
motiverades. Talet utmynnade 1 före­
slåendet af en resolution. 1 denna 
kräfdes bl. a. "bröd och m ed bo |-gar 
rätt" samt att underhandlingarna med 
England bringas till afsimnlng. 
ofrigt hade resolutionen ungefär 
ma kraf, som framställdes under de­
monstrationen framför riksdagshuset 
Vidare antogs en särskild resolution, 
af sedd att tillställas ltfsnredelsnåmn- 
den. I denna hade upptagits kraf på 
arbetslöshetsunderstöd, större brod 
ransoner, frigifvande från bröd regle­
ringen af gryn, kommunalisertng af 
mjölkhandeln, tillfedsställande skol- 
barnsbespisning m. m.

Härefter framträdde landshöfdlng 
Hammarskjöld och höll ett anförande 

Ytterligare demonstrationer.
Demonstrationer ägde vidare rum i 

Sundbyberg (3,000 deltagare). Mora 
(1.000), Huskvarna (mellan 1,000 och 
1.500), 1 Värnamo (6- a 700). i Motala 
(3,000), i Härnösand (3:000). .i Hu 
dlksvall (600 kvinnor), i Söderhamn 
(2.000 deltagare), i Jönköpln#- (5,000), 
Falun, Oskarshamn (3,000), Eskllstu 
na (5,000), Kungsör (600), Halmstad 
(5,000)* Linköping (2,000), Göteborg 
(15,000), Örebro (6- a 7.000 deltagare), 
Hedemora (500), Lund (3.000), Gäfle 
(6- a 8,000), Fillpstad (1,500), Kram­
fors (3,000) m. fl. plajser.
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rU »oåMss Ml ubamU» kAA* «* I»*» •«* kunna få några på brödskort, mätte 

Etet måtte rar» hemskt stt se en b» erhålla sådana Alternativet begärde» 
rometer sväfva vid fryspunkten rätt att kopa gryn utan brodkort 

"Mr Paul I-arson från Iron River. Borgmästaren lofvade. att han skulle 
son till herrskapet Eric Larsons har- 
st, des. snlande i torsdags till skand. 

afgå med hospitalet dar han påföljande dag un- °°h Köra allt for stt deras önskemål
iså vidt möjligt skulle bli tlilgodoeed- 

Att man blir inburad och får plikta - da Härefter upplöste sig folkmassor 
för bråk ha vi hört talas om, men jnte na. Inga oroligheter förekommo 
ätt bråk straffas med operation Mi Vid Ftlden den 4 maj på mor 
chigan är tydligen intet land för bråk- gonen tågade omkring 1.800 kvin- 
stakar nor. arbetarehustrur och fabriks-

arbeterikor i Norrköping från lä­
roverkets exercisfält till rådhuset. Där 
ofverlämnade en deputation till borg­
mästare Björkman en resolution, hvari 
nöden i arbetarhemmen och bristen

la«å*4å yr**«A»*rAf
4mi i Are geU

framlägga textilarbetarnas synpunkter■fMrC.lt»..»»- »■r3 ev ert nui k«*» H-W 
. 6wma «U-, SOe yef 
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Frågan för veckan.
Skall det liberalar partiet 

seger i Alberta* ^
En hyllning till Ellen Key. Dr. R. L. HURSTder gick operation för bråk." Mtedle» ef Reyel C«U«s* of Seryn.ee. Ke» 

LM-eei.et ef Kuyel C«H»«e ef Pålyåe 
Speeteliei: BrAet . eArw h>

Såe« å etry
eefcet »pel*
»1104 ie*Aw4ee- i fenäett

Det återstår endast att med glädje 
konstatera, alt Ellen Key fortfarande 
år lika ung. lika hänförd och stridbar, 
skrlfver Ture Nerman i Politiken ef 
ter att ha åhört ett föredrag af fröken 
Key inför frisinnade studentklubben 1 
Stockholm. Hon talade om ungdomen, 
sin ungdom, den hon tror på, den som 
ej lefver för att komma sig upp utan 
för att hänsynslöst kämpa för sina eg 
na ideal. Nedtryckt hade hon biifyit 
af kriget, hon kundE*?UlSngre njuta 
af människor och natur som förr, men 
de nya harliga händelserna 1 oster ha­
de åter rest hennes hufvud 1 tro på 
framtiden

Var trogna edra ideal, manade hon 
de unga Jag har sjalf aldrig ångrat 
att jag stod fast vid mina. Åtti-talets 
förhånade idéer måste åter komma 
till sin rått, en ny ungdom måste byg­
ga upp världen igne, efter socialis­
mens stora linjer.

Och. Internationalismen, folkförbröd­
ringen, är stjärnan öfver våra hufvu- 
den. Under den stjarnan står Ellen 
Key i sin ljusa, brinnande höst, hög 
och manande, alldeles som i Ossian 
ntlssons vackra dikt -— bara med den 
skillnaden att håret nu är bvitt:

Härom dagen klef ett karlbergsk* 
reserv officers tmne vid namn Gardt in 
på folkhushållningskommlssionens by 
rå 1 Stockholm för att få sitt militära 
brodkort utbytt mot ett civilt 
upplyste vanligt om att utbytet skulle 
ske på stadens brödbyrå.

— Däv hav jag vavit och blitt visad

► kiianoAjakdvmsr
gester »OS K»ai*4y Bld* f-rtey» . Aee 

■kil »sot K a tv ra Tele/oe Maia »14 
KaauruM . »
Bo«t*4aiel*f*a Oerry 117»

OiiwUxen den 30 Maj, 1917.
•eä T—t

N. F. B.Man

Dr. C. E. Johnson,Brefvet för dagen..s

Skandinavisk läkare.hit. T M TWEEDIE. Esq
Edmonton. Alta.

på Ufsmedel fram hålles. Energiska åt­
gärder kraf vas, bl. a. flera påbröds- 
kort och gryn. ökad tillgång på pait- 
bröd. stäfjande af lifsmedelsmångleri- 
et. maxim i pris på mototter med 30 öre 
pr kg . på oskummad mjölk med 18 
öre och på smör med 3:25 Därjämte 
fordras att de påbrödskort som inflyta 
genom den frivilliga Insamlingen till­
delas behöfvande hustrur.

Borgmästaren framträdde & stora 
rådhustrappan och höll till demon­
stranterna ett tal. hvari han förkla­
rade att alla vederbörande myndighe­
ter behjärta den rådande nöden och 
göra sitt bästa för att bringa lindring 
Demonstrationen hade en lugn och 
värdig prägel.

Efter demonstrationen samlades 
emellertid massor af kvinnor utariför 
bageributikerna, af hvtlka flera, oak- 
tadt polisen uppbjöd all sin förmåga 
att rätthålla ordningen, blefvo formli­
gen stormade. De till sitt yttersta 
drifna kvinnorna trängde så godt som 
med våld in I affärerna. I många fall 
nödgades dessas innehafvare utlämna 
bröd utan både kuponger och pengar.

Kl. 2 på middagen samlades ett par 
hundra kvinnor utanför slakteribola 
get Petterson & Jonssons charkuterl- 
fabrik, 
tängde in
diskarna och väggarna där förvarade 
matvaror samt fördelade dessa bland 
mängden utanför. Hela svin styckades 
och delarna kastade ut bland folk­
massan. Åtskilliga personer beredde 
sig tillträde till affären genom fön­
stren. Polisen lyckades så småningom 
tränga folkmassan tillbaka.

Underrättelsen om det våldsamma 
förlopp kvinnodemonstationen tagit 
spred sig hastigt i staden och vållade 
stor oro på en hel del arbej^platser. 
Arbetarna vid brädgårdarna' och på 
östersjövarfvet etablerade omedelbart 
strejk för att deltaga i demonstratio­
nerna. Samtidigt nedlade arbetarna

Man ringde då till brödbyrån för att 
få klarhet 1 saken. På brödby rån hade^
man aldrig hört talas om hr karlberga ____
fren. hvilken återigen höfllgen uppma h. H. 
nades att ta sitt kort och gå Då hr 
karlbergaren hunnit till dörren, vän­
de han sig halft om och sade med 
känsla:

— Om de vove kvig ändå, så, v i 
finge ta hand om den häv administra­
tionen!

KONTOR: DQMINION BANK.
•71 Maln StreetX (AHdeles ‘bredvle 

Oordon Mltchelle apotek) 
Kontoretelefon: Garry 4294 
Privattelefon: St. John 234

Mammom och kriget.
-tVr

Ärkebiskop Soderblotn höll d. 1 maj 
på aftonen fredsbon I Uppsala dom 
kyrka Han yttrade bland annat

Endast några få rader för att ut­
trycka min och mknga andras tack­
samhet till Eder för Edert vtdbjärtade 
förslag att beröfva alla nsturaliserade 
österrikare och tyskar rösträtt.

Ni har talat såsom den närmaste 
mannen till det konservativa partiets 
i Alberta ledare, och man får därför 
antaga, att Edra åsikter i denna frå­
ga delas af detta värderade parti. De 
usla och opatriotiska liberalerna ha 
varit oförskämda nog att opponera 
sig mot detta ädla förslag. De förstå 
icke hvad Canadas frid tillhörer. De 
kunna ej fatta, att hvad detta land be- 
höfver är en verklig kaiser och ett 
ordentligt preussiskt system. Ni kan­
ske invänder, att Sir Robert Borden 
väl duger, och att förhållandena i Ca- 
nada redan aro preussiska. Men jag 
tager mig friheten att invända: Det 
räcker ej! Glf oss mera preusseri! 
Sätt den preussiska järnhälen på fol­
kets bröst! Då skall Canada blifva ett 
land. som heter duga, och dess folk 
ett lyckligt folk!

Jag ser, att t. o. m. vår högt värde­
rade och krigsglada "Manitoba Free 
Press" betecknar Edert förslag som 
preussiskt. Och Free Press vet nog.. .

Till sist beder jag vördsamt att tå 
onska Eder och Edert parti all möjlig 
lycka och framgång 1 det kommande 
valet 1 Eder provins. Edert härofvan 
nämnda uttalande skall säkerligen be­
tydligt bidraga till seger.

Med utmärkt högaktning.

Mammon har en Icke ringa del i k rl 
gets olyckor Om icke allt blod som 
gjutits skall ha flutit forgäfves, må 
ste mammon» makt 1 samhället bry 
tas Vinningslystnaden får ej ockra 
på arbetarnas svett och moda. utan 
ifaåste göras underdånig samhällets 
bebof Herren har genom del som 
sker lagt oss på hjårtat att arbetet 
måste stödjas och nå fördelas att sjä­
len får mer utrymme Det vore lämp­
ligt att under reformationens Jubelår 
nåmna att Martin Luther predikade 
mot oskälig vinst och önskade varu 
prisen bestämda af redliga man Mest 
tfrade reformatorn mot oskälig ranta 
Hår måste man med Luther önska att 
samhäll*1 och kommun reglerande In­
gripa Man blir garna kortsynt då der 
gäller att förbättra samhället Man 
»er icke längre an till arbetsgifvaren. 
zzm dock sysselsätter många och ut 
for ett produktivt arbete Men bakom 
arbetsgifvaren a och arbetarens arbe­
te drtfver den opersonliga penningen 
sitt spel med arbetets mödosamma 
vinster. Mammon har Intet fosterland, 
utan sätter samvetslöst 1 gång folkens 
känslor och begär för att hans mtljar 
der så mycket lättare skola flyta in 
Han begär ej sitt skydd hos ett råtta 
ligt ordnat samhälle. - utan trifs bäst 
där laglöshet råder, och Ingen gör bfr 

större tjänst än den som lossar 
på samhällssolidarUeten Må Gud be^ 
skydda Sveriges statsbyggnad från 
att upplösas och bli betalande hyres­
gast i den nationella mammon» sky 
skrspare!

Björnson & Brandson
l

Oor Wlltis* aa« S* ar A roa* a
Meiiagmtngslid : t—S. 7—I a a 

BoatedatolafoAor
Följande lilla nätta insändare åter­

finnes 1 en svensk landsortstidning 
Man behöfver ej ha läst det inlägg 
den syftar på för att njuta af den.

Oarry SSI — Harry TS»

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ogats, örats, 

näsan» och etrupena sjukdomar.
401 BO YD BUILOING,

Hörnet af Rortage ave. och Edmontsn. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Gentemot edert fräcka inlägg mot 
vår kristendomslärare skall jag fråga 
hvad det angår er om han tar betalt 
för konfirmationsundervisningen Det 
är väl Inte ni som betalar det. För öf- 
rtgt har ni inte haft reda på saken, ty 
det är inte i år som af giften är höjd, 
utan det gjorde han samma år han 
kom hit, för lektor Holm tog ingen­
ting alls 1 betalning och Jakobson 5 
kr. Och nu är det inte 15 kr. för alla. 
utan nedsättning for mindre bemed- 

"Håret glänste grått om tänkarpannan lade, så att om det är 50 nattvards- 
och gestalten var ung ej mer, barn, så blir det då inte mer än cirka
men för andens gudar finns en annan 500 kr lektorn får in 
vår än den som på kinder ler För öfrigt tror jag inte det är för
Den är annu ung, som än kan skänka j denna sak som ni skrlfver 1 tidningen, 
ungdom andens rus 
och hvare veka varma ögon blanka 
för de unga än 1 morgonljus."

3 SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 8131 och 6132 

Reeldens, 8her. 4440
A. M. DOYLE, L.L.K

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ota 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnlpeg

SKANDINAVISKA ADVOKATB1
• 11 MeArtker Bldg

Telefoner Mein 4SO» orh «»•»« -
BOTHWHLL, JOHNSON » B BROMAN 

T O. B«s 1SS6

utan för lektorns politiska åsikter. NI 
tål naturligtvis inte att han är höger­
man och undervisar oss 1 den rätta 
läran. Men jag skall säga er att Jag 
tror som lektorn, att socialisterna ar 
ena rackare och att Gud styr allting 
till det bästa för högermännen

Studerande.

som stormades. Kvinnorna 
affärerna och refvo från

The Municipal Hospitals Act i 
Alberta. wimnrioValet i Alberta. MAteTOB,

Huru att inkorporera ett sjukhus 
distrikt och göra anstalter för 

skötandet af ett sjukhus.

Det kan icke förnekas, att tillkänna 
gifvandet af valdag i Alberta kom har 
Btigt på — allt för hastigt anse nog 
en del konservativa politici, som än­
nu ej ha sina jarnjullt redo. Af en 
person, som nyliffcn besökt Alberta, 
ha vi hört sägas, att den konservativa 
oppositionen befinner sig i fullstän­
digt upplösningstillstånd. Man h^r 
san dt nödsignaler till Ottawa och den 
store höfdingen. Hon. Robert Rogers. 
Men fara är å farde, att dessa komma 
för sent. Men äfven om de konservatU 
va blifvit varnade långt i förväg och 
hunnit, med tillhjälp afjle ekonomiska 
resurser, som alltid stå dem till Jnids, 
satta valmaskinen i godt skick, är 
det föga troligt, att deras utsikter 1 
valet d. 7 juni varit mycket ljusare 
än de nu te sig.

Albertas befolkning är nämligen 
ganska nöjd med den regering, som 
den haft tillfälle att nu i så många år 
pröfva. Denna befolkning känner sig 
säkerligen ej hågad att utbyta Sifton- 
regertngen mot en regering, som sä­
kerligen skulle föra folket ut på äfven- 
tyrilgheter. Det är ett ganska vac­
kert arbete, som ligger bakom Sifton- 
regerlngen. Den har alltid varit 1 fa­
vör af progressiv lagstiftning. Den 
ha genomfört direkt lagstiftning, gtf- 
vit provinsens kvinnor rösträtt. Den­
na regering har speciellt uppmärk­
sammat farmarenas kraf — för mycket 
och på bekostnad af provinsens öfri- 
ga inbyggare, ha de konservativa på 
stått. Så småningom har emellertid 
denna kritik tystnat, 1 det öfver hela 
världen ställes kraf på ett mera in­
tensivt landtbruk, om det ej skall blif­
va nöd och1 elände.

En liten episod från 1 maj-demon­
strationen i Stockholm förtjänar att 
återgifvas.
Stockholm utsände medarbetare tele­
graferar till sin tidning att då demon­
strationståget satte sig i gång, kom en 
vindstöt och ref loss fredsstandaret 
från dess stång. Troelstra, som gick 
bredvid, yttrade därvid:

— Det är ett dåligt tecken för 
världsfreden.

— Ännu blåser det starka stormvin­
dar i Europa, replikerade Branting.

Danska Politikens till

Tvångsutskrifningen. Under Municipal Hospitals Act, som 
antogs 1 den senare legislatursessio- 
nen, är ministern för munlctpala affä­
rer autoriaerad att dela provinsen 1 
sjukhusdistrikt. Han skall äfven tur­
nera planer, specifikationer, beräk­
ningar, råd om läge och styrelse och 
annan sådan hjälp, som han kan bli 1 
stånd att gifva.Uppförandet af ett sjuk 
hus beror på folkets initiativ. Då det en­
last gäller ett munlcipalsamhälle. be- 
höfves endast en petition, underteck­
nad af 25 valmän och gillad af munlcl 
palrädet. Då det gäller mer än ett 
råd, är gillande af det andra eller det 
andra råden nödvändiga, liksom peti­
tionen från valmännen inom samhäl­
let. När förarbetet gjorts, skall rådet 
utnämna en sjukhuastyrelse. Då ett 
munlcipalsamhälle företage? sig sa­
ken, skall styrelsen bestå af tre med­
lemmar af rådet och tre %ndra valmän. 
Då det finnes två muntclpalsamhällen 
1 det föreslagna distriktet skall hvarje 
råd utse tre representanter, en varan-

Calle P.
P. S. — Jag riktigt skäms åt mina 

landsmans i Alberta vägnar. De äro 
mangrant liberaler, de fä-hokarna. 
Men förlåt dem det, ty de veta icke 
hvad de göra! — D. S.

Som en väldig våg har oppositionen 
mot Sir Robert Bordens tillkännaglf 
vande om militär tvångsutskrifnlng 
gått öfver landet Sådana häftiga de­
monstrationer mot denna åtgärd som 
i fransk canadensarnes hufvudk varter 
Montreal, med fonsterutslagning och 
sammanstötning med ordningsmakten, 
Ti5>n»4-amiu icke förekommit 1 öfriga 
delar af Canada Men många tecken 
lyda på att det jäser 1 folkets dju­
pa led. Man behöfver endast aflyssna 
det som yttras rusa och man emel­
lan för att få klart för sig, att den 
bebådade t vångsutskrifningen Inga­
lunda år populär

Det Bragelöfte Bord en regeringen eo 
gång afgaf att sanda 508,880 ma» från 
Canada till fronten var ovedersägligen 
förhastade Det afgaf» vid en tidpunkt, 
då patriotismens vågor gingo höga. 
och då glimmande stjärnor vinkade 
från andra sidan Atlanten Att löftet 
var förhastadt förstår man. då man 
råknar ut. att en dylik utskrifning 
skulle betyda, att hvar fjortonde Invå­
nare skickades till fronten. Det är eo 
oerhörd siffra for hvllket land som 
helst. Icke minst ett nytt och ungt 
land Hvllket land har egentligen på 
tagit sig sådana militära bördor? För­
enta Staterna exempelvis har aldrig 
reflekterat öfver att sända mer än 
högst hvar femtionde invånare i fält.

Man har icke lyckats skaffa de 
500.000 männen, och nu skäms man

MAN DEMONSTRERAR. vid Kellner £ Velanders mekaniska 
verkstad arbetet och tågade 1 samlad 
trupp ut till den närliggande lands­
bygden för att inventera böndernas 
potatisförråd. Polismyndigheten sökte 
för^afves hindra detta företag 
B^rgs socken besöktes ett flertal går- 

allmänhet

(Forts. fr. sid. 1.)
det, "att tillgripa Åtgärder, som kom­
ma att menligt inverka på arbetets 
upprätthållande". Nämndens vice ord­
förande, rådman Lyberg, lofvade göra 
allt hvad han kunde för att tillmötes­
gå arbetarna» önskningar, 
dig ordning rådde.

Vid en civilrättstentamen i Uppsala 
framställde den grånade profeten föl­
jande fråga:

— Hur är det, kandidaten, har en 
fader rätt till arbetsprestation af 
oäkta barn?

— Det vore ett väldigt billigt sätt 
att skaffa sig arbetskraft!

%
EDMONTON ALTA.

I
DR. J. BOULANGER

Post Graduats från Paris och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordla 

Maternlty, Montreal 
Oonlto-Urtnary Dlseaaes Laboratorium 

Kontor och hostad 
10011 Jaeper Ave., Edmonton, Alt». 

Nästs dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

Fullstän- da£. Bönderna visade sig 
behjärta arbetarnas lifsmedelssvårig- 
heter och demonstranterna erhöllo bl. 
a. från Klinga gård 500 kg. rofvor.

Arbetarna vid Söderströms mekani­
ska verkstad samt vid Harvesterbola- 
get begåfvo sig vid half 3-tlden ut till 
östra Eneby socken för att uppspåra 
Ufsmedel, företrädesvis potatis. Här 
och hvar i gårdarna utanför staden 
gingo skarorna hårdhändt till väga. 
Vid gården Himmelstalund bröto de 
sig in i en källare och tillägnade sig 
potatis samt äfven andra t matvaror. 
Större delen af potatisen var ämnad 
till sättpotatis. Vid andra gårdar gin 
go de mera lugnt till väga. Ännu på 
aftonen befunno »ig åtskilliga perso­
ner ute 1 den kringliggande bygden.

Gäfle: Vid 12-tiden på förmidda­
gen den 21 april samlades omkring 
500 kvinnor från Korsnäsbolagets an­
läggningar utanför Gefle vid Folkets 
*hus i Bomhus och tågade i samlad 
trupp in 1 staden. Under vägen till­
stötte ytterligare kvinnoskaror så att 
vid framkomsten till Rådhustorget 
räknade tåget omkring 900 deltagare. 
En deputation af sex kvinnor fortsat­
te upp till rådhusrättens sessionssal, 
där de mottogos af borgmästaren samt 
af brödkortsnämndens och brödbyrån» 
ledamöter. En af deputationens med­
lemmar uppläste en resolution, hvari 
fordras att bröd korten återställas i 
samma skick som före inskränknin­
gen den 8 april och 'grynen undtagas 
från brödkorten samt att mjölk an­
skaffas till billigare pris, äfven som po­
tatis och rotfrukter. Bergmästaren 
svarade med ett anförande, hvari han 
framhöll som sin öfvertygelse, att de 
vidtagna inskränkningarna dikterats 
af en hård nödvändighet. Såväl han 
som brödkortsnämndens ordförand‘ 
konsul Löfgren, lofvade emellertid att 
göra allt hvad göras kunde för att till­
mötesgå de framställda krafven. Borg 
mästaren upprepade sedan från råd 
hustrappan sitt tal till de församlade. 
Demonstrationen förflöt i lugn. så när 
som på enstaka skrän och hvlssllngar 
under borgmästarens tal. Under de­
monstrationen spreds bland mängden 
skrifna plakat på hvilka det stod: 
"Göra vi revolution den 1 maj. så ka­
sta våra förtryckare oss 1 krig med 
Ryssland. Tänk på våra kvinnor och

Hälsringborg: Kl. 5 på e m. 
den 21 april samlades här omkring 
2,500 kvinnor, hvilka marscherade 
genom staden till rådhuset, där en 
deputation af sex kvinnor uppvaktade 
spannmålsbyråns ordförande borgmä­
stare BAåth. De framlade en skrifvel-

Svensk-amerikanen: — Blåsa? Hva' 
hostar’u om blåsa? Ute 
blåste de så innest att dom fick spika 
fast färgen på husväggarna, föstårru?

Grioco där

JACKSON BROS.
de en medlem af rådet och två andra 
valmän.

Juvelersr- och guldemedsafflr. 
8882 Jaeper Ave., Eaet. 

Speciellt uppmärksamma» postorders. 
Ur- och Juvelreperatloner.

Edmonton, Alta.

Skandinavla frågar: "Är kriget en 
kamp mellan demokrati och autokra- 
ti?"
säkrar kollegan, att Tyskland är en 
konstitutionell monarki. Den upplye 
ningen bör Skandinavla sända per 
trådlös till herr Schledemapn och de 
öfriga. som just nu äro i färd med att 
utarbeta förslag till en verklig konsti­
tution åt Tyskland, ty det vore ju synd 
att slösa bort tid på att utarbeta nå­
gonting som redan finnes, skrlfver 
Svenska Veckobladet.

Då utnämningarna skett.
sändas namnen till ministern, som ut­
ser en convenor och platsen och da­
tum för organisationens möten. Sty­
relsen har makt:

svaret, som är nekande, för-
Telsfon 1747,

North Star Drilling CoAtt utnämna sådana tiänstemän, 
som kunna anses nödvändiga och fixe­
ra lönens storlek;

Att bestämma platsen och arrange 
ra om inköp af sådan;

Att arrangera om köp och uppföran­
de af lämplig byggnad;

Att vidtaga arrangement med exis­
terande sjukhus, om man föredrager 
att etablera och underhålla en sepa­
rat Instutltutlon;

Canadenelek» agenter 
GU8 PEECH FOUNDRY CO. 

Monitor Drills och Ångers 
Hörnet Broadway och Armour 8t., 

REGINA, 8A8K.

Ett flertal affärer 1 staden ha haft 
besök af demonstranterna. I allmän­
het har det därvid gått lugnt och san­
sat till. I många fall ha varor utläm­
nats för att lugna de upprörda sinne­
na. och i allmänhet har därvid betal­
ning erlagts.

Västerås. Enligt beslut af de 
olika verkstadsklubbama i Västerås 
anordnades härom dagen en brödde­
monstration, som fick utomordentligt 
stor^tlllslutning. Stadens arbetare ha-

y på framställning erhållit permis­
sion från arbetet mellan kl. half 11— 
half 1, då allt arbete var nedlagt. Ar­
betarna samlades omedelbart på Sto­
ra torget. Härifrån tågade de till mel­
lan 5- och 7,000 uppgående demon­
stranterna till rådhuset, där en depu­
tation hade företräde för magistraten 
och öfvei lämnade en resolution, hvari 
framfördes kraf pt åtgärder för lifs- 
medelsbristens afhjälpande, skattebe­
frielse för mindre Inkomsttagare, kraf­
tigare beskattning af krigsvlnster för 
erhållande af lindring i dyrtiden, åt­
gärder mot jobberiet m. m. Borgmä­
stare John Karlsson förklarade, att 
magistraten omedelbart skulle tele­
grafiskt meddela regeringen de 1 re­
solutionen framförda önskemålen.

Malmö: Härom dagen ägde en 
stor demonstration rum 1 Malmö 1 
hvilken minst 30,000 personer del- 

togo. Hela Malmö väldiga Stortorg 
var fullpackadt af människor. Tusen­
tals arbetare från Limhamn och 
Svalöf hade i ordnat tåg marscherat 
till staden för att deltaga. All spår- 
rägstraflk var efter kl. 1 inställd på 
grund af att hela spårvägs personalen 
beslutat deltaga 1 demonstrationen 
En deputation uppläste från rådhu­
sets bnrspiåk de kraf partistyrelserna 
enat sig om. och massan godkände atfc 
dessa kraf skulle frambäras Härpå

FREDA SIMONS O N
Concert Pianist 

Teacher of Pianoforte
Late pupll of Milan Sokoloff. 

Studio, Sulte 32, Machray Apta. 
Phone 8L John 894.

1 ‘iSimplicisslmus" berättar en in­
sändare. att han för närvarande vistas 
vid ett hafsbad, som ofta är utsatt för 
beskjutnlng — från sjön bombardera 
engelsmännen det och från landsidan 
komma tyska projektiler.

I ett marketenteri därstädes finnes 
med anledning häraf ett anslag som 
lyder så: "P& grund af skottfaran an­
modas gästerna att betala redan vid 
rekvisitionen."

‘ *Att engagera läkare och sjuksköter­
skor;

Att arrangera för finansieringen af 
sjukhuset, förberedande af beräknin­
gar etc., municipalsamhället skall 
skaffa pänningar såsom för andra mu- 
nicipala företag.

Skatten för kapitalutgiften skall ej 
vara högre ån två milis på poilärn.

Så snart planerna gillats af minis­
tern, skall rådet, förbereda en^bllag 
som skall framläggas för valmännen, 
som måste röstas på inom tre måna­
der.

Bland de langar, som Slftonegerin-tydltgen I Ottawa att Icke kunna upp- 
fyll» Bragelöftet Sir Robert Borden I genomdrifvlt till förmån '6r far- 
har Ju ocka* rarlt I England, dår han marena märkes lagen om farmmaakl- 
nog fick sina påstötningar. Och så ' ner■ Genom denna omintetgöres det

'V-

måste mera folk stampas ur jorden! oblyga geschäft, som agenter för ma- 
"Jag har lofvat att sända forstärknin i skinfirmor förut bedrefvo i provinsen, 
gar", sade nämligen mr Borden vid | ^ genom hvl,ket tusentals farmar?

blifvit aflurade tusentals dollars. VI-
Flere stenografer och 

bokhållare önskas

En amerikansk redaktör utlofvade 
en stor belöning till den. som kunde 
skrifva en så förfärlig historia, att 
håren reste sig på hans hufvud. Re­
daktören var skallig.

hemkomsten Och narfr "ja^Vhar lof-
»at något. U måate det natnrllgcn dlre mirker Albt'na' eltvator

I lag, hvari bestämmes, att provinsenhållas, äfven om ett helt folk får lida Det år betydlig brist på kom­
petent kontorstolk I Wlnnipeg 
på grund af att si många kon­
to rem In tagit vftrfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Orsduenter äga företräds. 
8UCCE88 år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter ån 
sila konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året. Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare Enrol­
lera när som helst. Efterekrlf 
upplysningar.

För fullständiga upplysningar om 
huru man skall arrangera och sköta 
ett municlpalt sjukhus under denna 
lag, tillskrif

kan låna ända till 85 proc. af det be­
lopp. som ko-opererande farm are be- 
höfva för uppförande af elevatorer.
103 elevatorer ha ock byggts af ko- 
opererande
trådde 1 kraft. Vidare får man Icke 
glömma den nyligen antagna lagen 
om munlctpala sjukhus och den s. k.
"ko-lagen", hvilka åro Icke minst vik­
tiga. För dessa redogöres utförligt på 
annat ställe 1 detta nummer af §.C.T.

Som en ledstjärna för Slftonrege- 
rtngen har stått: folkstyrelse. “Rege­
ring af. med och för folket", kan sä­
gas ha varit denna regerings motto.
Därför förtjänar den ock omval af fol- Föraktad du är, föraktas du bör

, Af alla hvarhälst du går
När stunden kommer, du-en gång dor. 

En och hrar Talman I Alberta göre Dtg Ingen ägnar en^tår.

Fy skäms,/Edward!

dåraT
Det år ganska säkert, att landtbruk 

och Industri komma att lida betyd 
ligt. om tvångsutskrifnlng blir en 
verkllgheL I vintras anställde Domi 
nionregeringen en väldig kampanj 1 
Förenta Staterna för att skaffa farm­
arbetare till Canada. En hel del folk 
fick man åfyen in 1 landet under löf­
te, att de aldrig skulle behöfra utta­
gas till militärtjänst. Når sådana åt­
gärder måste vidtagas, kan man för­
stå. att det ej år godt om arbetskraft 
1 landet, att kanske en stor del af 
skörden kommer att riskeras. Ifall yt 
tertigare 180.000 man skola uppbringa» 
för militärtjänst. Canadas skörd skel- het 
le dock säkerligen vara af större vär­
de för de allierade Is 188,800 solda- ein plikt d- 7 juni!

Den svensk-amerikanske författaren 
Edward Sundeil har lyckats producera 
följande poem, som han benämner 
"Till en Släcker": JOHN PERRIE,

Deputy Minister of Municipal Affairs, 
Edmonton.

sedan lagen*Du gömmer dig bakom en kvinnas kjol 
Och blygs ej det minsta grand.
Då stridsropet flyger från pol till pol: 
Framåt för ditt fädernesland. se hvari de kräfde grynens frigifvan 

de från brödkorteu, påbrödskort i 
större utsträckning samt slutligen att

mest pålitliga.Du vill ej. Hur kan du då skatrimen 
har flytt

Ur själ som ej mer är själ?
Din feghet till niding dig har förbytt 
Du mammom och lustars triti.

staten skulle lätta på sina för armén 
reserverade Borgmästare 
BAåth lofvade att framföra deras ön­
skemål till folkhushållnlngskommis 
sionen, och särskildt hvad det gällde 
grynens frigifvande från brödkorten 
lofvade han att göra allt hvad han

förråd.

Men se dig i tango, lättsinnets dans 
Det uslas sluttande plan 
Där är du den störste hjälte som 

fanns.
Bland kjolar gammal och van

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE * EDMONTON, 
WINNIPEG, MAN.

Sedan deputatiooen återråndt UU 
demonstranterna skingrade» folksam 
lingen.

Från minga andra platser 1 Sverige, 
såsom Heraösand, Kati-neholm. Ni»

!
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PERCHERON BELGIAN & 

HACKNEY HINGaSTAR
till salu på liberala villkor och

Breeders Lien notee lampliga 
för kollektering af hlngstbetjanlng 
50 cents per hundra

Hingst bok med plats för 100 en- 
trees. 26 cents.

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E., 21st sL 

Saskatoon, 8ask.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Merrekrldderiaffir.

Lager af tyger 1 modärna färger.
Pressning och Cleaning utfö- 

res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

t



I DANMARK.STOCKHOLM

MANDKL-ETTE. En mieets kuwn. Den
l<Wli kameran för amatörer Tajter och gör bilder 
6*onbllrkIt*rn. ritt tane I kameran, på en mlnnt Infen 
plåt — infa filmer — mget mörkrum. Kameran, ett 
poelUrt brefkort ock rår 3 In l ftamkallare år allt nl 
bebofrer
Kameran* pri*, fultsumdl* med allt att göra lå bilder, 
endast s«se lörekotubetald Putlståndlg beskrltnlng 
på begaran

PEOPLE-S SPECIALTIES CO.,
Winnipeg.P. O. Box 1836. Dep t. 19.

Pbetes af Ledvflui Des iasjakaade år 
ea ttirtg f d skräddargesäll fria 
Småland vid namn Gnstaf Arrld Lti-
)T—

Ett nytt Tranåsupptråde. Det be­
kanta Tranåeuppiradet har 1 dagarna 
upprepats i Fridfors i Blekinge En 
jarnvagsvagn» innehållande cirka 6,006
kg. potatis, af sedd for lif smedel» 
nämnden t Asarom, “beslagtogs" näm- 
ligen af ett SA tal fabriksarbetare, 
h vilka v axlade in vagnen på ett sido­
spår och satte kraftigå lås for vagns­
dörrarna. Affären kommer alt få rätts­
ligt efterspel.

begår harak.rt. Stortjuf 
1 Dol begick

Fångn
▼es Lanresu Nilsen. 
of ver hundra stölder t Sverige och 
Danmark, bar aa i Köpenhamn dömts 
Ull 4 års takthas. Efter domens af 
kunnande bröt han sönder sången 1 
sin cell och genomskar med ett af 
sångens, jaraben magen. Han fanns

Milj
Ett flertal mi Ii tåra deltagare 1 de far- 

cnUUardemoostrationerna 
ha na ådom t» straff, låagre eller kor Fötografiernas storlekar år ISUVk tum
lare tids arrest

get talade dåremot finansministern, 
hrr Nilsson 1 Boaarp. Wells. Venser

ALLMANNA NYHETER •ter folkökning. Den definitiva 
folkmångdsalffran för Stockholm vid 

sura. Cbrtstiemsaoo m. O. Med knapp tom årsskiftet har na beraknau 1«a Till &e-Staters
majoritet, 17 föster mot B2. biföll kam- stadens statistiska kontor. Den belö-
maren forslaget om ål erremiss Den Bls tlll gosjgz Under år !»1« har
åa återremlss kan

medvetslös orlj ligger nu för döden
har k. m t utser riksdagsman F W

Bnrad i- *e stadens folkmängd okats med öfver 
till »å«ot BOBÄt rtsaJlkZ ka att uukot lom pwaoner (10.1S3I. eller IA 
tet uppmanar andra kammaren att 
fatta beslut 1 ämnet

KRIGSKRöNIKAN.
i Forts, fr sid L)

förande parterna for alt kunna medla 
dem emellan De' kanna med sig stt 
uppdraget skulle bU ytterst otack 
samt. ty någondera af parterna såulle 
med säkerhet känns sig missbelåten 
och i framtiden ha ett hom 1 sidan till 
medlaren. Ifråga om Amerikas finan 
ser var bankiren af åsikten att denna 
nation kommer att förbli den framsta- 
ett århundrade framåt, om den be va 
rar sin fred

' Kvinnornas röotråttefråga. Vid kan 
ramas
framfördes af hr KvamseUus I Första 
orb hr Bd*n t Andra kammaren Hbe 
nUa parti motioner om andringar 1 K 
O . afseende^polttisk rostratt och vai 
berbet for kvinnor

Ljusrung * JSrnbrukskonf11ktsn. Ef 
ter förhandlingar 1 jambrukskonflik 
ten under de. senaste dagarna ba un 
d er handlin gadelege rade for Jarn bruka 
förbundet och metalliödustrtarbetare 
förbundet enats, om stt tillstyrka ett 
framlagt förslag till omröstning

itråden bårofn dagen J proc VARA PRISER ABSOLUT DE
högsta

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.GRÄDDE

ZZ ■ — T A /a Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

|| Nl X|V A ^ Dominion Crcimcry Co.
11 UlVrikJ ASHERN. MAN.. A BRANDON. MAN.

Hr Oljelund fngifven. Frihetens
Lagen om barn utom AktenskapeL timme Inföll tidigt harom morgonen 

Hårom dagen forelågo till behaod- for Oljelund. Att han kke ensam 
ling i riksdagen k m:U forslag till bortglomd skulle komma stt trana 
la* (Än barn utom äktenskapet, om a °å°0 Tid det klara vårdagslju
doptioo och andra därmed samman- ^ ju alldeles glfveU Hr Ture 
hängande lagförslag, hvilka 1 hufvud Nermän med kvinnliga och manliga 

Aren meningsfränder hade 1 den tidiga 
Infunlt sig utanför

En matstrejk utbröt .harom dagen 
vid Norrbottens regemente i Boden, 
dar kraftiga demonstrationer mot ko­
sten forekommo DA utspisningen på 
middagen agde rum. v agrad e fyra 
kompanier att fortara något af maten 
Vid ett af* kompanierna gjordes sena 
re ett nytt foreok att få det att äta. 
men hvarje man lamnade maten orörd 
Demonstrationerna ledde Icke till någ­
ra oroligheter. Vid aftonmålet hade 
samtliga kompanier ofverepskommit 
om att ej ro ra malen

Ung flicka massakrerad till döds af 
åget. En svår olycka inträffade vid 
half 11 tiden härom dagen å stations­
området 1 Häfverosund En 16 år gam­
mal flicka. Elsa Mat son. 1 tjänst hos 
skräddarmästaren Joel Apdersson i 
Gödsla, hade af sin husbonde sandta 
ned till stationen med ett paket, som 
skulle aflamnas där Vid samma till­
fälle pågick vagnvaxllng å det närmast 
stationshuset liggande spåret och af 
hittills outredd anledning kom flic; 
kan ned på detta Just som ett tågsätt 
drogs fram. Hon hann ej skynda un 
dan. utan kastades omkull af lokomo­
tivet. hvars hjul glngo öfver hennes 
hals innan tåg^ättet hann stoppas 
Doden var ögodblicklig

Mönsterås skolhus nedbrunnet. Här­
om dagen märktes att rök trängde in.

ett klassrum i öfre våningen af Mön 
sterås stora folkskola. Det befanns 
att eld utbrutit i huset. Barnen fingo

sak tillstyrkta af lagutskottet
det blef föremål for utförliga de baler morgonstunden 
l båda kamrarna Den hufvudsakligs fängelsedörrarna, 
striden stod om de utomaktenskapliga “Englands' affärens efterspel. Sves 
banans nrfsrättsforhållanden Andra hofratt har nu afkunnat utslag 1 det 
kammaren uttalade sig härvid med bekanta s. k. “Englands’-målet mot 
12* röster mot 72 for hr Petterssons i grosshandlaren O. P. Ohlsson och hr 
Södertälje reservation, enligt hrllken K Mej/er. Hofratten har fastställt 
barnet åger rätt att arfva så vål moder ; Stockholms rådhusratts utslag, hvar-

igenom de båda svarandena dömdes

En annan amerikansk korrespon­
dent sager att allt tal om en revolu­
tion t Sverige år nonsens Ingen hun­
gersnöd har forsports 
ning som kunde gora en revolution 
trolig

ea Utstravk

I en tlll riksdagen afgifven proposi­
tion framlagges forslag till lag angå 
ende beräknandet af^ röstvärdet en 
ligt* kommunslforfattningarna för 
»katteskyldlg. hvsrs beskattningsbarx ! cxrh modernefrander, som fäder och få- 

blifvit vid 1117 års be v 111-1 dernefrander, medan Första kamma­
ren med 76 roster mot 48 ställde sig

Från Stockholm meddelades i lör­
dags å. d. att omkring 260 rysk polska 
flyktingar under veckan an lan dt dit 
från Schweix. och efter ett två dagars 
uppehåll fortsatt färden till Petro- 
grad.

Ett telegram från Stockholm i mån 
dags f. v. uppger ätt statens skörde- 
statistik med hansyn till vinterhvete 
och råg den 30 april for hela landet 
visade utsikter till mindre an normal­
skörd 1 rikets alla län. med undantag 
af Blekinge, dar skörden lofvar bli 
normal. Statistiken visar en hvete 
areal som är 7.3 proc. mindre an 
1916 och en rågareal som minskats 
med 8 2 proc. Höskörden lofvar bli 
normal.

att bota 1,000 kr hvardera samt att 
utglfva den utförda majslastens var­
de med 429.664 kr . bvaraf allmänne 
åklagaren, stadsfiskal Svensson, till­
erkänts två tredjedelar.

Inkomst
nlngstaxering af viss anledning ned

på samma ståndpunkt som lagbered 
ningen, k m.t och lagutskottets majo­
ritet, enligt hvllken artsrätt tillkom­
mer barn endast efter moder och ^mp- 

Äfven 1 en del andra

satt
04 säckar svensk post till botten.

1'ost myndighet erna I Bergen hs nu 
illlkännagifvlt. stt all post från Sveri

ankommit tlll Bergen under dernefrander
påskdagen till punkter stannade kamrarna 1 olika 

beslut Det blir nu lagutskottets upp­
gift att so ka åstadkomma en antaglig 
sammanjämkning, så att den betydel­
sefulla frågan kan få sin lösning rid 
denna riksdag

1-majresolu­
tion. I socialdemokratiska partistytel 
sens nu antagna 1 maj-resolution på­
pekas. att In te roat lon alen nu soker 
samla världsproletariatet till genom­
forande af sitt program: en fred utan 
annexioner. Ryska revolutionens be­
tydelse för främjande af freden ooh 
dess insats “for frihetens sak I hela 

len” framhålles.

Socialdemokraternas
ge. som
tiden från och med 
orb med den 12 april, gått förlorad ge­

transportfartygets sankande af en 
Af de 466 postaackaroa

Den for­
tysk V båt
utgjordes 84 af svensk post

..osten utgjordes uteslutande af 
bref orb korsband

Det allmänna rusdrycksforbudet öf­
ver hela landet, som infördes den 24 
april soro ett försiktighetsmått mot 
oroligheter under majdagsdemonstra- 
tionerna utlöpte i måndags f v.

v En stormig debatt I andra kamma-
Helt plötsligt och oformodat af resolutionsför­

slaget fordras att 1 Sverige “de skran 
kor för ett demokratiskt statsskick, 
som heta 40 gradig skala, allehanda 
rester af penningstreck, halfva natio \ 
nens. kvinnornas utestängande från 
politisk valrätt m. m., måste falla”. 
Dyrtidsfrågan beröres och likaså kraf 
vet på lagstadgad 8 timmars arbets- j 
dag Resolutionen slutar med ett lef 
ve för 8-tlmmarsdagen och författ­
ningsrevisionen. Interoationalen och 
den socialistiska freden

Sveriges folkmängd 6,757,666 vid 
AraskifteL Enligt tlll statistiska cen 
tralbyrån Inkomna uppgifter utgjorde 
rikets folkmängd vid 1916 års utgång 
6.767,566. hvllket betyder en ökning 
från föregående år af 35,669 Enligt 

»amman rakning utgöra

brots den stillsamma enformigheten i
Andra kammarens öfverlaggnlngar på 
lördagen den 28 april af en debatt, som 
framkallade verkliga stormscener. På 
socialistiskt håll hade man beslutat gå 
tlll ett våldsamt angrepp mot regerin­
gen och ordningsmakten 1 hufvudsta 
den med anledning af att en frivillig 
borgerlig skyddskår upprättats tlll 
ordningsmaktens hjälp vid befarade o- 
roligheter i hufvudstaden under maj­
dagarna Häftigheten i utfallen illu­
streras bäst däraf, att talmannen gång 
på gång kände sig tvungen att med 
klubbslag afbryti? de soclalistika ta­
larna och mana dem att hålla sig tlll 
ämnet och ické Inblanda 1 diskussio­
nen utomstående personer. Statsmi­
nistern sökte 1 flera lugna anföranden 
dämpa den upprördå stämningen och 
formå vänstertalarna att icke ge frå­
gan alldeles för ofverdrifna propor­
tioner Men inga dylika skal hjälpte 
Hvad man på vänsterhåll krafde, det 
var att regeringen skulle hindra kå­
ren» upprättande, och slutet pä de­
batten blef. att statsministern ansåg 
sig böra förklara, att han skulle fram­
hålla för ordningsmaktens represen­
tanter 1 hufvudstaden. att den borde 
ta 1 of ver vågande, om icke det bästa 
vore att skyddskåren Icke komme till

_ ...... . stånd Dagen efter riksdagsdebattenBevillningsutskottet har. enligt hvad .... . ,
, . , , ,, , ,, . . , meddelade styrelsen för den 1 riks»om forljudes. nu fattat sitt beslut , . , . .. . , . . dagen sä hetsigt angripna skyddskårörande frågan om sammanjämkning 4 . , .

....... . ... . ren. att kåren bllfvlt upplöst, sedanaf kamrarnas skiljaktiga beslut 1 nyk- ......
... . . , , vederbörande myndigheter återkallatterhetsfrågan Grundvalen for sam

i . sitt uttalande om önskvärdheten af attmanjamknlngsforslaget lar vara. att
, frivillig personal under furhandenvautskottet föreslår Första kammaren

. , , . . rande omständigheter ställdes tlll po-att. med undantag, bltrada Andra
. . , . llsmyndighetens förfogandekammarens beslut om bifall till nyk l J

terhetsgruppens motion rörande för- 
»aljnlngsreformen samt Andra kam-: kraf. 1 dagarna hafva de deputerade 
maren att. i enlighet med medkam- frän arbetaredemonstrationen den 21 
ra arens mening, afstä frän det lokala april haft företräde hos stats- och

Jordbruksministrarna Sedan statsmi 
nistern mottagit den vid mötet fattade 
resolutionen framhöll han att regerin­
gen ser som sin uppgift att öfvervin- 
na de rädande svårigheterna, men att 
den ej tillkommit för lusandet af någ­
ra Inre politiska frågor. Därefter ge­
nomgick statsministern skrif.velsen

Norska regeringen har utfärdat för 
bud mot försäljning i utlandet af nya 
fartyg som ännu ej blifvit Inregistre­
rade eller försedda med nationalcerti- 
fikat. ,

London den 23 maj. — I>en norska 
ångaren Normann Ashild har blifvit 
sankt af en tysk submarjn. En del af 
besittningen saknas

Lqndbu den 22 maj. — Tretton af 
besättningen på den norska ångaren 
Madura ha nått land. Fartyget hade 
sänkts af en tysk submarln. Två man 
dödades och sju särades af kanon 
skott. De öfverlefvande rapportera, att 
submarlnen ej gaf dem någon varning 
och beskot besättningen, då de glngo 
i lifbåtarna.

-4
Stockholm den 22 maj. — En massa 

submariner patrullera i Bottniska vi­
ken och operera tillsammans med zep 
peliner, som ofta synas på olika plat 
ser på den svenska kusten.

Kristiania d 24 maj. — Ett svenskt 
fartyg 1 den belgiska hjälpkommlssio- 
nens tjänst har bliftfit sankt^ ehuru 
det erhållit tillåtelse af tyskarna att 
fä afsegla.

London den 24 maj. — Tyska flot­
tan ar aktiv i Östersjön, meddelas 
från Koffenhamn. Igår hördes en häf­
tig kanonad, som varade hela natten. 
Hus på de södra danska öarna ska

preliminär 
vigslarna 35.166. de ■ lefvande fodda 
121.214. dödsfallen 77.683 och nativi- 
tetsofve»skottet 43.631

genast försöka radda sig. De som voro 
den nedre våningen hoppade ut ge- 

och från den öfre v&-nom fönstren 
ningen fingo de Innevarande rädda sig 
på uppresta stegar Med undantag a! 
två flickor 1 åttaårsåldern lyckades

LånEn ny nbdhjålpskommiselon. I da 
ha konstituerats Beställnings- till farmare, ranchägare ^ch mäjerister kunna

erhållas för en period af 30 år mot första in­
teckning.
Räntesatser till verklig kostnad.

kommissionen för nodhjalpsarbete un
också alla ta sig ut ur det brinnande 
huset. Den ena af de saknade flickor­
na var dotter till en grosshandlare 
Cedergren och den andra till en sjö­
man Pedersen. Elden grep så hastigt 
omkring sig att huset —' ett trähus i 
två våningar — redan efter loppet af 
en timme var fullständigt nedbrunnet 
som saknats vid stranden, i hopp om 
att möta något tyskt fartyg

der såval freds som krigstid med upp 
gift att formedia tillverkningen af un 
tlerklader för armtn och landstormen 

detta arbetes utlämnande Ate-

LANDSORTEN.

Svanen fridlyst i Södermanland. En­
ligt utfärdad kungörelse är all jakt 
efter svan förbjuden 1 Södermanlands 
län Intill utgången af år 1921

En som tröttnat. Riksdagsmannen 
C. W Jönsson i Mårdslycke har un­
dan bed t sig kandidatur vid höstens 
rlksdagsmannaval.

Afgående landshöfding. Lapdshöf- 
dingen 1 Skaraborgs län frih. Fabian 
De Geer har ingifvit ansökan öm af 
sked.

alutande till nodlidande ock arbetsbe 
höfvande kvinnor rundt omkring i lan Aterbetalmngkan verkställas medels årligadet Kommissionens ordförande är
kronprinsen

afbetalningar på kapitalet och ränta.
Full betalning mottagen vid slutet af 5:e året
eller när som helst därefter utan uppsägning 
och bonus.

Ytterligare 63 miljoner kr. tlll neu- 
Till riksdagentralitetakostnaderna.

har I dagarna aflamnats en i Donationer. En minnesgod f d. chal 
merit, ingenjör W. Hyblnette-Frövi, 
har på sin 50-årsdag den 18 ds. till 
Chalmerska institutet donerat 100 ak­
tier i Kristianstads nickelraffineriiigs 
verk Aktierna representera ett värde 
af omkring 200.006 kronor — Oroes- 
handlaren Carlos Pettersson1 i Häl 
slngborg har donerat 25,000 kr., som 
ställts till stadsfullmäktiges förfogan 
de för' lindrande af den inom staden 
pä grund af de svåra tiderna rådande 
noden
okänd, skänkte 1 går ett belopp af 
10,000 kronor till Varbergs fattiga 
Sanijtna person ha» skänkt 1,000 kr. tlll 
hvardera Sällfekapet. de sjukas vänjier. 
Varbergs skollofskolonl. barn bespis­

ningen och diakontssverksamheteo.
Arbetskonflikt vid Domnarfvet. T) 

27 april har en underrättelse sprldts 
bland arbetarna vid Domnarfvet. näm 
ligen att arbetarna vid bruket skulle 
komma att uppsägas tlll afflyttning 
från sina bostäder från och med den 1 

1 juni Förhållandet är nämligen att ar 
betarbostäderna ägas af bostadsbola 
get 1 Domnarfvet och detta i sin tur 
äges af Stora Kopparbergs bergslag, 
som ämnar lägga hyres-, ved och 
mjölkprisen tlll grund föf det blifvan 
de lokalaftalet vid bruket. I detta skall 
Inbegripas den prishöjning som kan 
förekomma under aftalstlden. Arbetar 
na vid Domnarfvet voro icke belåtna 
med det förslag, som nu antagits af 
vederbörande. Då de d. 29 april tlll ett 
antal af öfver 1,300 voro samlade tlll 
öfverläggning härom, deltogo endast 
omkring 800 arbetare i omröstningen 
under det att de öfriga ställde sig pas 
siva. För öfverenskommelsen röstades 
omkring 500. medan 300 ställde sig 
absolut afvisande. Det kan i detta 
sammanhang påpekas att största de­
len af arbetarna köpa sitt behof af 
ved. mjölk och smör m. m. från bola­
gets kringliggande egendomar

tioa. 1 hvllken föreslå» ett anslag af 
högst 14.500.000 kr under femte huf 
vudtiteln för täckande af rikets neu 
trall t et år 1917 1 hvad densamma af 
Mt*r sjöförsvaret Samtidigt af lämna 
des en proposition om ett anslag af 

, högst 48.500.000 kr fur täckande af 
motsvarande kostnader beträffande 
landtfors varet

Nedbrunnet glasbruk. Torsås glas­
bruk i Skåne har nedbrunnit. Största 
delen af lagret räddades. Det hela var 
hrandförsäkrot i Victoria. Hur elden 
uppkommit är ännu obekant. Driften 
kommer inom kort att återupptagas.

Hr Sundström undanber sig omval. 
I .skrifvelse tlll Ångermanlands södra 
frisinnade valkretsförbund har riks 
dagsmannen J. R. Sundström i Stigsjö 
afsagt htg kandidaturen tlll den stun­
dande Andra kammarvalet

Den tyska ballongen i Skåne. De 
fyra tyska officerare, hvilka för ett 
par veckor sedan landade med en bal 
long 1 Simrishamn strakten och sedan 
Internerades 1 Ystad hafva 1 dagarna 
med vederbörligt tillstånd återvändt 
öfver Malmö tlll Tyskland.

Grebbestade konservfabrik nedbrun­
nen. Grebbestads konservfabrik har 
dagarna fullständigt förstörts af elds­
våda. Ett Inneliggande lager af om­
kring 80,000 fiskkonservburkar för 
stördes jämte maskiner och Inredning 
Anledningen till eldens uppkomst var 
en explodeande fotogtkamln.

För närmare underrättelse adressera:
W. V. NEYVSON, 

Deputy Provincial Treasurer, 
Edmotnon, Alta.

En person, som vill vara London den 25 maj. — Arbetarna 1 
Kristiania nedlade i går sina verk­
tyg och tågade till stortingsbyggna 
den. De framlade dar en resolution, 
hvari kräfves förbud »not export af 
lifsförnödenheter De fordra att be­
slag lagges på alla fartyg, som behöf- 
vas for att fora föda och råmaterialer 
tlll landet. Xfven kräfdes. att inga ty­
ska fartyg tillåtas inkomma i norska 
hamnar, emedan de föra föda från 
landet.

“ Ångbåtstrafiken *ifi äRegeringen och arbetarnas dyrtids-

ÄÄ mellan

* SVERIGE-NORGE-DANMARK *Frän Stockholm meddelas, att yt- 
teligare tre svenska ångare från Eng 
land. Göta. Kell och Lizzie blifvit 
införda tlll tyska hamnar. Indignatio­
nen häröfver är i Sverige mycket stor

Statshjälp mot dyrtidsnöden. Hår 
amdagen afgafs till riksdagen den be­
bådade propositionen om ett anslag 
å högst 12 milj kr. för beredande af 
lindring i de mindre bemedlades lef 
ngdsvillkor. Som bekant beviljades 
l fjol for samma andamål ett belopp 
,( 6 milj kr Samtidigt afgafs -nl Punkt for punkt Betraffamle första 
proposition om ett förslagsanslag af punkten - "»lut med hungerpollti 
22.400.000 kr for vidtagande af Ätgitr i ken" hänvisade han tlll hvad han 

fur nedbringande af prisen på <<>rat yttrat om regeringens beslut att 
I söka ofvervinna svårigheterna, och

*Sfi och ÄÄ .4MERIKA

Återupptagen.

äStrej- ICPetrograd den 27 maj. 
ker i alla industrigrenar öfver hela 
Finland, rapporteras från Hälsing- 
fors 1 flere distrikt ha allvarsamma 
oroligheter förekommit.

K %Ä *u.
*tfiEldsvåda vid Dalregementet. Härom 

dagen har Dalregementets gymnastik­
hus nedbrunnit. Med biträde af mili­
tär lyckades Falu stads brandkår ef- 
Vr ett energiskt arbete begränsa el­
den Elden anses ha uppkommit ge­
nom oförsiktighet vid en danstillställ­
ning som var anordnad 1 lokalen före­
gående kväll.

Fem Albatrosstyskar rymda från 
T ofta. Härom natten lyckades fem af 
de vid Tofta på Gott land Internerade 
tyskarna rymma från lägret. Rymlin­
garna voro en officer, nämligen re­
servlöjtnant Wilhelm Burgi. bekant 
sedan “Runhilds” kapning, samt fyra 
underofficerare. De fem ha tydligen 
begifvit sig ut till sjöss 1 en öppen båt.

Carl Persson i Stallerhult mottager 
återval. Riksdagsman Carl Persson 1 
Stallerhult. som tidigare undanbedt 
sig återval till Andra kammaren, har 
nu enligt tidningen Västergötland, för

Stockholm den 19 maj. — Det nya 
socialistpartiet 1, Sverige föreslår en 
två dagars storstrejk som en „ 
att genomdrifva åtta timmars 
dag Partiet föreslår äfven att af- 
skaffa monarkien och Första kamma-

Ångaren “BERGENSFJORD” afgår från New York * 
lördagen den 23 juni. åi

x ME
Ångaren “UNITED STATES” från New York direkt till uj 

Kristiania. Göteborg och Köpenhamn den 28 juni. y.

OBSERVERA!—Afseglingarna från Sverige och de ® 
andra skandinaviska länderna äro hädanefter regel- jjj 
bundna. Eftersänd edra släktingar och vänner idag.

Tillskrif oss för upplysningar.

ifiprotest
ifider

spannmål. kraftfoder, konstgödsel.
»a!t fisk. ved. brånntorf och potatis! beträffande den andra punkten

for bestridande af vlaaa koatna :.'uppgorelse med Kngland" — tlll ti 
digare algtfna förklaringar. Korande

Ifi
Ifi

der for brodsadesi-egleringen och tlll 
oförutsedda utgifter t prlsreglerande kraf v et på stoppande af all lifsmvJ delsutförsel framhöll statsministern, 

att detta vore omöjligt. För ofrigt 
»ker ingen utförsel annat an som kotu-

IfiKristiania den 24 maj. kl. 5 e. m. — 
Järnarbetarna 1 denna stad ha som 
en protest mot de höga lefnadsomkost- 
hadtE^a nedlagt ybetet kl. 4 e. m. 
idag. De marschera genom staden.

Ifi
IfiRiksdagen och utrikespolitiken. I 

dagarna har i första* kammaren af hr 
Kvartizelius och i Andra kammaren 
af hr Kdtn aflamnats liberala parti- 
motioner. 1 hvilka hemstalles om ut 
redning rörande åtgärder för åstad­
kommande och lagfastande af ett när­
mare samarbete mellan regeringen 
och riksdag i viktigare uirtkeapolVis ; 
ka angelagenheter. Samtidigt väckte 
hr Palmstlerna. med Instämmande af 
hr Brantlng en motion, utmynnande i 
samma yrkande, som.de liberala par­
timotioner 
\lsa i motiveringen till förhållandena

Ifi
Äpensatlon Jordbruksministern, som 

här tog tlll orda. hänvisade bl. a. tlll 
lifsmedelskomcbissionens I dagarna 
afgifna förslag tlll nya exportförbud 
1 öfrtgt hänvisade han till statsmlnl- 

1 sterns förklaring i Andra kammaren 
på lördagen Maximiprisen på brod 
skola fortast möjligt bli föremål for 
granskning af sakkunniga. Frigif.van- 
de af grynen från brod regleringen 
kunde han ick,e tillstyrka, då tlllgån 
gen på gryn är ganska begransad.

hade under öfvervägande | klarat, att han finner sig oförhindrad 
utgiivande af ^tt särsklldt påbröds-1 att mottaga återval till hösten, om 

I Tyskland. . Österrike-Vngern. Hol kort tor gy.yn är tillgängen på j hans valmän fortfarande vilja sJjcänka
land. Ryssland. l->ankrike. Danmark ^spyn. xm ^ bfhde skulle utgå upp- honom förtroendet.
och Norge, som de anse gå 1 samma mani^g alt måtte soka förmå 1 Dödade af tåget. Härom morgonen Steenska ministären 1900—02. Under 
riktning, i hvllken de lagt sin motion 1 synnerhet staderna och de större kom- öfverkördes och dödades en 20-årig ar perioden- 1913—15 var han stortings- 

Nykterhetsfrigan I riksdagen. Huf ( munerna äfven arbetsgifvare att hetare mellan stationerna Älga rås och president och nedlade ett mycket vär-
vudfrågan vid kamrarnas sammanträ-, centralkök. För tillgodoseen- Toreboda af persontåget från Halls- deradf arbete som sådan,
den d 2 maj. var bevillningsutskottets dt. ^ de min<ire bemedlades behof af berg SJälfmord anses föreligga. — Norsk flygare krossad till döda. Vid 
förslag till sammanjämkning af deras M,jigare mj£jk ansåg statsrådet att Under v agnsväxling på Marma sta den militära flygplatsen vid Lillestrom
olika beslut i fråga o|m brännvin» det basta satret vore rabatteringar 11 tion rid Uppsala Gäfle järnväg öfver har 1 dagarna inträffat en olycka i det
samt via och olhandelns ordnande l fråga om potatisen konstaterade stats-1 kördes och dödades härom dagen en löjtnant Költxow föll från ett aero-
Första kammaren Inleddes debatten &ll ^vad som Irskrifvelseo kraf 25-årig stationskarl. Karl Edvard plan och ljöt en ögonblicklig död. Han
af hr Trygger Därefter talade hr Elof t veg ar detsamma som redan existe : Jonsson hade stigit upp vid 6-tiden för att för-
Ljunggrt-n mot förslaget såsom 1 vis- r-ir Maxim i priset galler äfven sått po Ett misstänkt emittkoppsfall vid söka sätta ett höjdrekord och var nog 

punkter otillfredjsstaIlande For ot- j tgtls. med rättighet dock för hushåll- i Skyllbergs bruk har nu konstaterats ett par tusen meter uppe Man antar, 
skottsforslsget talade vidare bl a hr ningasällskapen att vid inkop öfver- icke vara smittkoppor. Smlttkoppsepi-1 att en regnby hade åstadkommit något 
K G Karlsson i Göteborg och Kjellén skrida maxlmipriset Samtidigt har lemien i Xlnnäe har nu kräft ett an mankemang i motorn Plötsligt såg 
under det att yrkandet på återremlss gpQoru statsanslag tteredts hushåll- dra dödsoffer. 1 det en slaktare Hägg man aeroplanet störta njot jorden i 
understöddes af hrr G G Ekman. sini:<saii8kapen möjlighet att sai|8’ ström från Tväråbåck aflidit E^plde- ^svindlande fart Då maskinen kommit 
Hellberg i Karlstad. Aug Ljunggrt-n , 4t t potatis till ett pris af ungefar 10 mlen har äfven spridt sig tlll Spö- ned på S- a 600 meters höjd, hördes 
m fl Efter en lång debatt antog kmnör tunnan En undersökt»leg af land. dåren 30-årig arbetarehustru In plötsligt ett skotL En explosion hade 
kammaren med den ofv ervald »gande rmg. tX.^' elcktricitetsrestriktioncrnas sjuktfat tntraffat. Löjtnanten slungades ut ur
majoriteten- af 83 roster mot 29 ut- verkningar pågår redan tnooa Smlttkoppeepidemien i Vännäs har aeroplanet och föll lodrätt till marken, j Greatest triumph of her tnumphant
ski ttet» sarpmanjamknlngsforslag 1 .triko^Bm^ssionen Beträffande veden nu kraft sitt tredje dödsoffer, t det Själfva aeroplanet gjorde ett par sto- atPa^Tbfrnhardt
Andra kammaren öppnades debatten v 0£>p*de* såväl stats- som jordbruks ;ttt en 44-årig vagnskarl. Edvard An- ra volter i luften och föll ned omkring: ^ vle^stirHng drama of the great war 
af hr Roing. som l syfte att få det lo- intern att den nyligen- tillsatta , dersson. aflidit. Smittkoppsepidemlen 100 meter från den plats där ..flyga MOTHERS OF' F'RANCE
kala vetot Inarbetat 1 fvrslaget yrka- bränslekommissionen skulle finna en har nu spridt sig äfven till Vtndeln. ren nedstörtade, och krossades full pRicES Evgs Reserved Sests 76c^ 
de på återremis# För utskott »forsla- tillfredsställande lösning där en 33 årig man Insjuknat. — Ett ständigt - 50c^ 25c: — Mats. All Beata. 25c.

Rege- IfiKristiania den 25 maj. 
ringen rapporterar, att 24 norska far 
tyg om tillsammans 356,000 ton blif­
vit sankta jsedan krigets utbrott.

en 25 maj. — Tre medlem- Ifi

ÄIfi
ifiIfi
«Pänningförsändelser.Bergen d

mar af besättningen på ångaren.Kg^- 
naas, som i går anlande hit, meddela, 
att en tysk submarin. som .sankte de­
ras fartyg, opppat kanoneld, medan 
lifbåtarna sanktes och dödat en man. 
Maskinisten dog af ofveransträng- 
ning.

ÄIfiNORGE. ÄIfi
Det har lyckats oss att särsklldt arrangera så. att vi ifi 

vid en extra betalning af $2.00 kunna telegrafera pangar -6 
till hvilken adress som helst i Skandinavien.

Kursnotering gifves på anmodan.

Justitieministerskiftet: I Norge. Se- Ifi
dan statsministern härom dagen mot­
tagit hr Urbyes afskedsansokan. hölls 
en regeringskonferens, vid hvllken be­
slöts att rikta en hänvändelse tlll so- 
renskriver Aarstad 1 Stavanger för att 

justitieministerportföljen.

ifi
ifi■/ ifi
äifiStockholm den 25 maj — En tysk 

torpedbåt gick med full fart genom 
fisknäten utanför Llmlfamn och för- 
.orsakade betydlig skada Fiskarna 
protestera pä det skarpaste och på 
stå, att sådana händelser forekomma 
ofta.

I>e båda motionerna han
men man

äIfi
ifi:iga

Hr Aarstad var finansminister i den Ifi P. M. Dahl Steam Ship Agency ifiifi
ifiifi

WINNIPEG, MAN. Ä$ 325 LOGAN AVENUE,London den 27 maj. — Sex svenska 
ångare hafva sänkts i östers jon. tele­
graferas från Stockholm. Ångarna 
aro Kyroms. Pauline. Kjell. Therese, 
Oiga och Erik.

ifitfi
«ifi ifi ifi Ifi ifi Ifi Ifi ifi Ifi Ifi Ifi Ifi ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi Ifi ifi

För den Bästa Behandling
r

DRtST
ThtATRftjtfMUWl samt skicklig och samvetsgrann Läkare hjälp rådfråga Dr. I*igh

uJOfiiZZZ l£L'!ic£!!?SZ!2L,
rr af de allra ev sraste ktontaka ajukdoeiafaU.

Or Leigb kar port Marv-. Bio*
■ a t^énra praktik i Chicago behandlat och botat 
man och han har gjort Mg berömd för såna karer

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Rwmatlam alla ejukdom.r 1 BrÖat. Lofvar, Hturar. BlAsk WMnTyrtfvilngary
och andra organ Boart mgdt alla sjukdomar bo* man behandlas och botas aåk ert och varak­
tigt enligt den mest framskridna och framgångafalla behandlmgemetod och de bdsU och verk­
sammaste mediciner Rt k*n lita på redbar och skicklig behandling »»« ém Matti 
didrter och behandtlngaaärt. Mitt arvode år «4 nmligt. au afia k aa aa draga nytta ai 
btalp. AJlk<»rre*u»jtvlen« i-S svenska och aaaedd aom pnvat Med v mer siad aa öfver* 1 lt 

Rådfråéntng. petevoligen. genom bref eller frAgluta. gg alldal— aasrtiadsfrltt.

ALL THIS WEEK 
Twice Daily st 2.30 and 8^0.

A massive f hoto-produetion of the 
World’» Greatest Melodrama

“THE W H 1 P”
ALL NEXT WEEK 

Twice Daily at 2.30 and 8.30.
The World » Greatest Actreaa in thei Värdefull Läkarebok Fritt

“GODA RÅD” _ska boken, aom Dr. Letgh ekrlfvit ock 
I Illf »14r.“ Mnjia
alaM ttli som taaanda na an och adr— ull

DR. L K. LEIGH, 177 No*State SL, B 14, Chicago, IIL

den berömda 
handlar de 
»rde laaas af

alldal— gr arta ooh portofritt I »hatat
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8TIK8KA CAN AD A*T IDH1HGBN, ItlT.
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Farmlån
(ALBERTA FARM LOANS ACT)

Köp i Regina — Spar tid och pangar
FXRD1GA PLOGBILLAR 

Gör Eder redo för plöjningen.
Pri—r F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch. 3.15

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ............. 3.10
Share No. S. P. 20, each

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

3.25

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager

1605M 11th Avenue, REGINA, SASK.

HEMLANDET.
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SVENSKA C A N A D A-TIDNING EN. *m se Maj. 1*17.e
—

OIL LETTS LYE 
EATSDIRT"

i Alberta. En ny och
underbarNordbor i Förenta Staterna. Den a. k. "Lire Stock Encourago-

tid eedaa en-
togs af Alberta» legtalatar. vanligen 
kallad "ko-lagen", kar nu trådt 1 kraft* 
ock Inkomma rtil Lan dt
bruksinstitutet om Un under denna

it Act". eom !6r

upptäcktUtvidgar sina afTBrar. Det offentligTM1 fWjd af 
kårons a al len 45-årtga an Anna Ja

Efter tio irs hlrdt arbete ock expa 
rimentertng har prof. D. Motturaa upp 
t Ack t ett botemedel, 
form af ett linlmen t. garanleradt att

kttiisgerfabrlkens administrativa bo

^ETjslag. kaodt bår eom 8 K P. Admtnl i1»S■trmlire Co., bildata för att öfvertagaI O C T . firade sin 13 e årståat sön
tornakrifrer, au (sa eller De­

ra tunnare kana an vånda alg af de ga
nom lagen öppnade fördelarna genom 
att sluta sig tillsammans 1 en organisa­
tion för detta ändamål. Farmare, som 
på så sått slata sig tillsamman, kunna 
erhålla ett lin h varde ra på >500.

bot» det vset obotiaaia fall af denskötsel» af Heee-Brlght Manufartnring
Co. 1 FhUadelphla ock 8 K. T Bali 
beartng Co. En minorttetsdel af akti 
erna i Hese-Brigbtbolaget ägde» 1 
Tyskland, men dessa aktier förvårf- 
t »des af de amerikanska aktieägarns 
for» fredabrottet- I direktionen för det 
n ybildade administrativa bolaget sitta 
Frank A. Vandertip, Thatcher Brown. 
F. G Klrkbride. S. Wingquist. Alex

X , dagen den 17 maj i Chicago.
■ribB» X

tka nyttOipiem eem sjakskötsrekor
gen erhållits. af Al vä Anderson ock El Reumatismen■le Börgeeoe i McK<^eport. Fa

TIK poetmistars h» utsetts 1 Carlos.
Owavmna. ock »om kan nås af alla.

Hvarför betala doktcysräkningar och 
reecr till speciella klimat, då ni kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

Ulan . Marie Anderson.
Minn. Fred Hanson och i 11 rampton.

J i/irlE:
JuHp'1-UTT COMPANY

Fångarne utlånas till dem för en peri­
od af fem år och mot C proc. rån ta. 
Farmaren mottager alltså det fulla be­
loppet. >500. och behöfrer ej göra nå­
gra som kelst afbetalningar utom >30 
i ränta hvarje år, UUs de fem åren ut- 
lupit. Då påfores Icke farmaren nå­
gon som helst utgift i samband med 

Någon dag senare visste den tacksam- pai sätt ningen af kreaturen och regist- 
me också berätta att C. vunnit >110,- j rarIngen af pantbrefveL eftersom Live 
000 pä nämnds bors, men denna sum- stock Commisaloner i laudtbruksde- 
ma. sade han. kunde Icke lyftas, förr- p»nementei hkller »åkerhet I kreatu- 
ån >20.000 1 kontanter lämnats som ren a regeringens vägnar genom att 

Christlans^n anade förstås de påsättas regeringens 
icke heller att något bedrägeri före- af giften i samband med lånet är
låg utan utbetalade summan Kort ef- fi.oo för hvarje hundra dollara, 
teråt fann han dock ut att han biihrtt jänas. 
bedragen samt att sammanträffandet

X D, H- O Johnson
Sextioirsdagan af sitt brollop firade 

re P. M 8 wansoe 1
Holdrege. Nehr M ann ca ar ofrer M ander Car lander. Marrna Wallenberg

och presidenten for D. K. F. Ballbear- 
ing Co. B G Prytx Planer föreligga 
att i stor skala öka bolagets produk-

IEEI ■ Bl

Northern Crown Banknyligen mr och

år och hustrun ofrer 82 år gammal
Som kandidet for coencllmannäayse­

la I Den ver upptrader svensken Frank 
Gyllenstein Han» plattform år “stör 
re arbetstillfällen mot båttre löoeför 
hållanden"

Till borgrrästsre i Wakefield. Nebr , 
har utsetts Theodore Carlson. De öf 
riga medlemmarne af styrelsen åro 
Ole Lundberg, ti W Anderson ock N 
N Sackersoo

Logen Strand, E. F. of A„ i Cam­
bridge, Maas. firade i lördags å. d 
sin tionde årsfäst med bal och sup* 
Öfver 206 personer bevistade denaam-

PRIS: 11.00 PER FLASKA. 
Poetporto och krigsskatt 15c. extra. Auktoriseradt kapital »,000,000. InbetaIdt kapital $1,431,200

Reservfond $715.600 
BOARD OF DIRECTORS:tion

Vice-Preeldent 
J. H. Aehdown.

A. McTavieh Campbell,

Svenska Historiska eiilekapeta sty 
relse hade den 15 april sammanträde 1 
Chicago och fattade flera viktiga be­
slut. Omfattande förberedande arbe 
ten i och för medlemsantalets ökande 
ha utförts, och det meddelades på 
mötet att rätt många nya medlemmar 
vunnits och att utsikt finnes att få till 
stånd lokalföreningar i flera svensk 
centra 1 Illinois Inom den närmaste 
framtiden. De närvarande slyrelse- 
medlemmarne förbundo sig också att 
fore nästa möte skaffa ett visst antal 
nya medlemmar hvardera i Chicago 
Den förhoppningen uttalades på mö­
tet att de svenska kyrkosamfundens 
och de många svenska förenlngarnes 
kraftiga understöd måtte vinnas och 
att sällskapets behj^rtansvärda verk­
samhet måtte varmt förordas på k yr-

CapL Wm. Rob insen. 
Slr D. C. Mameron, K.C.M.Q.

John Stövel.
W. R. Bawlf.

F I E. F. Futchlnga,

Alla slags bankaffärer utföra». Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer Pänningår försändas till främmande 
land enligt lagsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
banksafdelningen, där man kan öppna räkningar med >1 00 Ranta 
beräknas två gånger om året.California.Säkerhet marke. Den

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NT ett hem i Californlas mil 

da klimat 1 ett svenskt sam hal le med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvånde man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

T. E. T HORSTE INSON, Manager. 
Hörnet af William A ve. och Bherbrook St. Wlnnlpeg, Man.Från regeringens sida föres i viss 

med den första "vänhen” och handel- mAn ett öfverlnseende öfver kreaturen.
»en med plånboken noga planlagts af eller rättare sagt farm aren erhåller

någon hjälp vid valet af kor. Pängar­
na måste användas uteslutande till 

! inköp af kor och kvigor, utom då med 
SVERIGES ÄLDSTA INVÅNARE DÖD len af låneföreningen önskar kopa en

| fullblodstjur, som ställes Ull förenin­
gens disposition. Tio procent af låne- 

: summan kunna användas för detta än-

ett par durkdrlfna skälmartre år anställdCarl A., Anderson,
MBI högskolelärare 1 Alllance, Nebr. 
har Invalts till föreståndare för hög
skolan 1 Avon. N. Y 
Wahoo. Nebr , och utexaminerad®» 

fsån statens normalskola i Peru för 
fem år sedan.

Skottai ren villade döden. Poliskon 
stapeln Charles P. Larson, hvilken 
härom natten blef skjuten och illa »A 
rad, då han skulle Infånga ett par bof 
var, som stodo i begrepp att föröfva

A. år född 1

104 år gammal.
--------- damål.

Sedan flera å- tillbaka har dags 1 Köparen skall enligt denna lags be- 
pressén i Göteborg regelbundet bragt stämmelser behålla egendomsrätten 
fodelsedagsnotlser om den gamla tja-; till de inköpta korna, till dess' låne- 
carinnan Sara Lundberg, som på Gö- summan är inbetalad och skall få be­
teborgs sjukhem framlefde sina år, hålla afkommafi^med undantag att han 
och för en tid sedan meddelades att har rätt att salja ‘'steers", när de äro 

gamla nått den två år gamla, och har rätt att använ- 
sallsynt höga åldern af 104 år. Den 31 da de genom försäljningen förfärfva- 
mars ingick så meddelandet om. att de pängarna i sin affär som farmare. 
hon samma dag vid middagstiden Ingen af de ursprungligen inköpta kor- 
lugnt och stilla slutat sin lefnad.

Sara Elisabeth Lundberg föddes d.
26 mars 1813. Redan vid åtta dagars 
ålder kom bon i Frimurarlogens vård, 
som gaf henne uppfostran. Vid 16 års 
ålder började hennes sträfsamma lif 
som tjänarinna. Bland hennes tidiga­
ste ungdomsminnen brukade hon lif- 
ligt skildra, då hon åtföljde sitt hus­
bondefolk kanalvägen till Stockholm 
på den första ångbåt som beträdde re­
san dit. Ångbåten var försedd med 
stora sidohjul 1 stället för propeller.

Sedan innehade hon platser i flera 
af dåtida Göteborgsfamiljer, hvilka 
hon alltid med kärlek och tacksamhet 
omfattade. Många goda minnen hade 
hon att förtälj» från dessa många ar­
betsår.

Så kom den dagen, då det bereddes 
henne en tillflykt i Göteborgs sjuk­
hem, där hon tacksam och lycklig in­
trädde vid. 90^ års ålder.

komötena och folkfästerna i sommar 
1 olika delar af landet. Angående säll­
skapets årsmöte beslöts att detta skall 

. hållas sista veckan i oktober och i 
inbrott I Star Teater 1 Chicago, atled 1 samband därmed anordnas en bankett 
söndags & <f. å St. Elisabeth hospital *

I A.S DAL 1
1 något af Chicagos större hotell. Gu­
vernör J. A. Burnquist från Minnesota 
har lofvat närvara och hålla tal vid 
detta tillfälle.

BEQ&AFNINOSBT&A.
Begrefmngar utföras ekyndaaml ech 

till moderat pris.

HYMTJSKVBBX.
Första klassena droaker.

den vördnadsvärdaI Moline, III., har till townuppbörds 
mah utsett» kassören i Moline Trust 

■ St Savlngs bank O. F Anderson Han 
efterträder mrs Isabelle Lynd, som ny 
Ilgen aflidlt. A. har utlofvat att hela 
ersättningen för sysalan skall tillfalla 
ofvannämnda mrs Lynds efterlämnade

I IEn Selma Lagerlöfdag i New York. 
Förläggarne af Selma Lagerlöfs arbe­
ten, Doubley, Page A Co., ha 1 samband 
med publicerandet af en uniform upp­
laga af den berömda svenska förfat­
tarinnans arbeten, hvilka hitintills ut­
kommit på engelska, arrangerat om 
en s. k. Selma Lagerlöfdag 
hölls på Chlckerlng hall 
tisdagen den 15 ds. klockan 3 e, m. 
Programmet omfattade en föreläsning 
om Selma Lagerlöfs lif och litterära 
verksamhet af sekreteraren 
can-Scandlnavlan Foundation dr Hen­
ry Goddard Leach och uppläsningar 
af brottstycken af författarinnans 
verk af hennes engelska öfversättar- 
Inna mrs Velma Swanston Howard. 
Vid fästen presiderade arkitekten John 
A. Gade, som nyligen återv^ndt från 
Belgien, där han varit Hoover behjälp­
lig med det amerikanska undsättnlngs- 
arbetet. Såväl Gade som mrs Howard 
meddelade sina personliga intryck af 
författarinnan, den enda kvinna som 
undfått det skattade Nobelpriset. Bäg 
ge ha besökt henne i hennes hem M år­
backa i Värmland.

na eller kvigorna kan säljas utan 
skriftlig tillåtelse 1 från Live Stock 
Commissioner i landtbruksdeparte- 
mentet. Denna tillåtelse gifves natur­
ligtvis alltid, då det visar sig. att nå­
gon af korna icke duger till afveis- 
djur, och då de ersättas med andra» 
På så sätt ser man. att säkerheten för 
lånet är mer än tillräckligt, så snart 
det ursprungliga antalet kor har kalf- 
vat första gången, och det är sålun­
da liten om ens någon risk förbunden 
med lånet för regeringen och för med­
lemmarna af föreningm.

Kootoreteief od : Oarry *>00 och S7S. 
Boettd»telefon. Oarry 2161. 

BAKDAL BLOCK.
•43 Stasrkroclte Btr.. Wtnaipeg

m

Scandinavian Fraternity i# Seattle 
gaf I söndags å. d Oeljerstams lust­
spel "Per Olsson och hans käring" & 
Press Club teatern inför ett mycket 
godt hus. som med lifliga applåder gaf 
sitt bifall tillkänna. Pjesen har förut 
getts på samma ställe med ungefär 
•amma rollbesättning.

Automobllolycka. Karl Kröger och 
William Carlson, bida boende 1 Hoo- 
per, Nebr., förlorade för några dagar 
sedan llfvet 1 en automobilolycka i 
närheten af Sidney Den förre var 
snickare till yrket och efterlämnar en 

er. mrs Peter Trulson. Carlson 
gift och efterlämnar utom hustru

New York

För ögon-sjlikdomar
Konsultera

För att få nytta af alla de tillfällen, 
som denna lag erbjuder vid upptagan­
den af Lån på dessa mycket fördelakti­
ga villkor, är det nödvändigt, att fem 
farmare sluta sig samman och under­
teckna en gemensam skuldförbindel­
se, samt att var och en af dem gifver 
en skuldförbindelse för summan. Den­
na regel har uppställts för det fall att 
det skulle finnas någon, som försum­
mar sin kreatursbesättning. När fem 
farmare 1 samma granskap äro till­
sammans ansvariga, kan regeringen 
alltid gå ut från. att någon vid såda­
na fall underättar Live Stock Commis- 
sioner. Han skall då enligt lagens be­
stämmelser taga vara på den försum­
made besättningen och beskydda de 
öfriga farmarna mot förlust på sam­
ma gång som han beskyddar regerin­
gens lnträssen.

Bestämmelser finnas äfven i lagen, 
som glfva Live Stock Commissioner 
makt att söka skadeersättning hos 
den, som försummar sin besättning, 
för all förlust utan att inblanda de öf­
riga medlemmarna i rättegången. Den 
underliggande orsaken till dessa be­
stämmelser är att göra det lätt för en 
och hvar att låna pengar till Inköp af 
kor, samtidigt som provinsen Alber­
ta säkerställes mot förlast. Provin­
sen garanterar dessa lån och på så sätt 
reduceras räntorna betydligt.

Ansökningar om lån har redan mot­
tagits i ganska stor mängd från före 
nIngar, och Live Stock Commissioner 
är nu beredd på att underhandla med 
alla farmare, som äro inträsserade 1 
saken. Alla inträsserade kunna till- 
skrifva Department of Agriculture, 
Edmonten, för upplysningar, ansök­
ningsblanketter och exemplar af The 
Live Stock Encouragement Act.

ÄSÄÄÄSifiÄSilliHiSiliSÄSRÄÄKÄÄlfiÄii*

Inga plågor på tandläkarkontoretJAMES SHAEN/r Registrerad optimetrist.
280 Portage Ave., Hörnet af Smith 8t. 

Wlnnlpeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperation som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mittLiken af tvenne manspersoner upp- 

flöto förtiden verka I MleBiaslppiflo- 
den vid St. Paul. Det ena var af 24- 
Årige A J Edman, hvilken tros ha om­
kommit genom olyckshändelse 
andra va t af 42-ftrlge Julius Anderson 
Han skulle för en tid sedan resa till 
Hot Springs. Ark . men har sedan dess 
ej afhorts På hvad sätt han omkom 
mit är ej bekant

En avår olycka t i made härom dagen 
i First National Bank bldg, i Chira 1 dats i Minnesota med ett kapital af 
go i det 16 årtge Oliver M Carlson 350.000 dollars Ändamålet med det 

springpojke hos arkitekten Prid- nya företaget är effektiv förmedling 
more. råkade bil klämd i en af byggna af affärer 
dens hissar och- därvid så Illa skada uppodling af jordområden och koloni- 
des att döden följde Den omkomne sationsarbete. Särskildt betecknande 

till makarne Otto Carlson och för denna firma är att den betalar för

il

Dr. Cecil C. JeffreyINGEN STUDIE KOM MISSION TlLL 
FÖRENTA STATERNA.

Det

TandläkareEtt nytt Minnesota bolag. Enligt upp­
gift i tidningen Finance and Commer- 
ce har ett bolag under namnet Tttle 
Holding and Mort gage Company bil-

Svertges industriförbund ställer sig 
tvekande.

Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget språk.

ECZEMA SPECIFIC PRISEN ÄRO MODERATA.
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers itch, reform, gamla sår, brand 
och kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar skabb, klåda, fnask, 
seven years eller prairle itch på några 
dagar. Har botat tusentals personer 
på de senaste 25 åren. Sänd per post 
för >1 65. 2 askar för >3.00.
S. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box S, Cooperstown,

HÖRNET LOGAN OCH MAINSom vi tidigare meddelat, har i 
Sverige fråga varit att tända en kom­
mission af framstående män för att i 
Förenta Staterna studera arbetare 
klassens lefnadsförh&llanden därstä­
des. Det ser emellertid nu ut som 
idén skulle ha 
stånd. Sveriges industriförbund har 
sålunda i afgifvet yttrande förklarat 
sig icke kunna gå in på förslaget.

Det vore icke, säges det i utlåtan­
det, för studerande af arbetareklas­
sens lefnadsförhållanden osannolikt, 
att en så stor kommission som på 8 
personer Jämte sekreterare skulle 
komma i tillfälle att grundligt och på 
nära håll få studera de mycket kom­
plicerade och mångsidiga spörsmål, 
som inbegripas i arbetareklassens lef­
nadsförhållanden. En sådan kommis­
sion skulle säkerligen hos de prakti­
ska amerikanarne väcka en viss miss­
tro och undran öfver att vi anse oss 
hafva råd att afvara så många fram­
stående och duktiga män under flera 
månader endast för att resa omkring 
och se hvad många svenskar före 
dem under flerårig verksamhet där­
ute varit i tillfälle att betydligt grund­
ligare och mera 
lära.

stora jordområden samt

Sverige rönt mot-
efterlamnar utom foråldrarne tvenne 
broder och en syster

alla inköp kontant och på så sätt kan 
erhålla sina egendomar för jämförel­
sevis lågt pris. I spetsen för affären 
står vår landsman förra guvernören 
Adolph O. Eberhart. som blir firmans 
president och “general manager". 
Vice president är guv. Eberharts för­
utvarande politiske motståndare Pe­
ter J. Youngdahl. sekreterare H. Ivar- 
son och kassör E. L. .Gunberg. samt­
liga svenskar. Title Holding and Mort- 
gage Companys kontor är 611 Metro­
politan Bank Buildlng 1 Mlnneapolie. 
Den nämnda tidningen tilllägger: Det 
förefaller som detta bolag fyller ett 
länge kändt behof 1 finansiella kret­
sar Dess ömsesidiga rörelse skall 
utan tvifvel i stor omfattning tagas i

N. Dak.
Ingen midsommarfest i Minneapolis. 

Associated Swedish Sofletie*. eo or­
ganisation af delegater från ett 46-tal 
svenska klubbar och föreningar I Min­
neapolis. beslöt enhälligt vid ett mö­
te, ectp hölls harforllden l borgmästa 
rens mottagningsrum, att på grund af 
kriget inställa firandet af midsommar 
dagen i Mtnnehaha park Nämnda or­
ganisation bildades för kort ti{i sedan 

Myst iakt dödsfall. Liket af Andrew 
Nordgren. 58 år gammal, påträffades 
hårförliden flytande i hamnen i Supe- 
rior. Wis. Föregående dag hade han 
for två vänner, som besökte honom 
1 hans bostad, beklagat sig öfver illa­
mående. De begåfvo sig ut i staden 
för att köpa medicin åt honom, men 
då de Återvände var han försvunnen. 
Om sjålfmord eller olyckshändelse fö­
religger har ej konstaterats. Nordgren 
efterlämnar en broder, boende i G ard 
ner. Mass

f

TeL 64. Jotan 1617 ▲Ht I a en elstat risk • 
tarenschen

ELMWOOD ELECTRIC CO,
Elektriska kontraktörer.

MANAOEBA 8ADDDTOTOE

peSttsndel e»Speciell oppnirkumnu 
Ledninger för Ljne

fårdigbygde tans. Lempor finnea.
>•• TALBOT AVE.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED­
REPARATÖRER.

■P
eeta

ELMWOOD

Kräfta. /anspråk.

Den gamla visan. Carl Christian son, 
en 1 Galishan, Alta., hemmahörande
farmare. gästade nyligen på genom- 

till Minneapolis Chicago och vis- ingående'si ih^eera och
> %

r*»sa
ste d& berätta att han under ett besök 
i Hot Springs. Ark., blifvit från lurad 
en summa af >20,000. C. hade I sist- ansluta sig till den uppfattningen, att 
nämnda stad sammanbott med en 1 det resultat. Nationalföreningen mot<

emigrationen med sin framställning 
önskat nå. betydligt billigare och säk­
rare skulle vinnas genom att några 
af de många svenska ingeniörer och 
socialt Inträsserade arbetsledare, som 
praktiserat I Förenta Staterna och nu 
i hemlandet tillgodogöra sig och ut­
veckla därute inhämta erfarenheter, 
anlitades för att utreda eller glfva 
uppslag 1 fråga om ett förbättrande af 
arbetarnas lefnadsförhållanden I Sve-

Förbundet kan därför ej annat än
Suependeradt straff. Kapten Martin

Johnson på barken “Washougal" be­
fanns i Port Townsend, Wash . den 12 ; hans tycke mycket treflig karl. och då 
ds. skyldig till att ha fört tjugo gallon han en dag i dennes sällskap skulle 
whisky och en låda öl med sitt far- bege sig ut. hittades en plånbok, som 
tyg från San Francisco till Port Lud- vid närmare efterseende befanns inne- 
low Sheriff Herstrom utförde arre- hålla >75.000 i värdepapper. En &n- 
■terlngen. Straffet löd på 100 dollars nons i en tidning hade sedan sam- 
böter och sex månaders fängelse. Sist­
nämnda delen af straffet blef emeller

Spannmålsodlare! Farmare!
Pnaerna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 

är skyldig eder sjalf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pftlltlig kommlsslonsflrma. hvars långa erfarephet står till eder dispo­
sition

manfört männen med den person som 
förlorat plånboken, och denne ville 
genast visa sin tacksamhet mot C. ge­
nom att "hjälpa honom att komma in 
och spekulera på New Yorks börs".

tid förklaradt villkorligt Detta var 
det första brott mot prohlbitlonslagen 
som rapporterats i den nämnda delen
af staten

JOHNSON R. D. Evans, upptäckaren af det bev 
römda Evans' Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrlfva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och inre kräfta.

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrif eder bill of lading sålunda .

NOTI FY
rige efter amerikanskt mönster.

En dylik studieresa skulle med full 
säkerhet bli rätt ytlig och dess erfa­
renheter, ej kunna så snabbt blifra 
tillgodogjorda, enär en på ett dylikt 
sått igångsatt vidlyftig utredning tor­
de afslqtas. Un Jer det utredningen 
påginge komme gifvetvis icke något 
positivt att göras för frågans lösning, 
på det att utredningen icke måtte fö­
regripas.

Förbundet anser sålunda att tillsät­
tandet af en dylik stor studlekommls: 
sion skulle bidraga till att förhala

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE8. 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

Stewart Gram Company, Limited
Track Buyer» and Commtaalon MerchantaR. D. Evans WINNIPEG, MAN.

expediering, iMANWINNIPEG, KvickLiberal förakotiabetatnlng.
MANITOBA.BRANDON,

SVENSK AUKTIONXR.
Till våra skandinaver öst om Prince 

Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion på sin egendom och till 
bärigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom auktionär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be­
låtenhet.

Ni behöfver endast skrlfva till mig 
och noggrant uppge den plats där ni 
bor samt adress, och hvad nl har att 
sälja, samt den tidning nl önskar an 
nonsera uti. Jag vilr annonsera samt 
låta trycka edra auktionssedlar och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

CaliforniaOregon &

Co. Grant Lands. Title på detta 
land i Förenta Staterna enligt lag. an 
tagen af kongressen 4. 9 juni, 1916. 
2,300,000 aeres att öppnas för home- 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land, som finnes kvar 1 För­
enta Staterna, Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn­
fall etc. Portobetald >1.00. Grant Lands 
Locatlng Co-, Box 616, Portland, Ore-

Railroad

Sen hit!Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

ärendet, då däremot, o nr några få ge­
nom lång ut rik esp raktik sakkunnige 
Industrimän tillkallades, dessa på kort 
tid borde kunna komma med ett för 
slag i saken, som har alla förutsätt- WINNIPEG.425 ROSS AVE.
ningar att bli värdefullt. XA. LOFDAHL, 

Brocklngton, Sask.kommission utsändas, börSkall
den bestå af 2. högst 3 ledamöter gon.Bostad: N.W.1S—47—19."
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ER MAN SKALL MED NÖJE 
XTA DE VTMXRKT GODA 
PAJER. SOM NI KAN GORAk _______^
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ALBERTA.!v 7
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.
I

EN KALLELSE 
FÖR MXN.

Provinsen Aitaerts
bdsq stl t »ge vsrfoiBg i 
Isndtbrukerekryterne» irmé 
för ett nppodl» jorden. L>es 
behöfrer mås »II öke pro 
deklionen ef dees födoem 
»en för ett föd» eolde 
tern» eld fronten och e&de 
an, som äro i behof hemme. 
ml», eom Icke äro redd» 
ett »rbet» och flneeelellt 1 
•lånd »II eäl bruk» de må» 
g» »eree, som eiat» på »I 
eeekliog i eftr store provise. 
Då eår» »oldeter kalles stl 

is eller »tomlsnde, måste de födee. och derse föds måste komme frå» jordenkåmps bei

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commissioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
ALBERTA.EDMONTON.

*

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

VTändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisatmett alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

■ Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Wlnnlpeg, Man.293 Portage Ave^

BOKKATALOG
Mtt pé emu. Dm tewälUer ren »c km teg pi modin» ock Udr.

utteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
Ood Utteratur från 15c till högre priser Äfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag uoptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON RROWN,
325 Logan Avtnue. Wlnnlpeg. Man.
Likvid tnakndee b*st 1 Uon.y Order. Poetkl Not# eller regtetremdt b ref

103 azre tl r
mil,, från Wlnnlpeg, en 

mil från tåget, 2V* mil från 
town. En liten flod rinner öf­
ver landet. Pris $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Franc es, Ont.
Canada.
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— Jag
n( Inte kvartar — M förte# ett

-te tet Gunlög tete na eerrernt kaffe ate ■R K K S Ä 5 S S B S £ S X S S S ffi W S S ffi 5 S * S
Telefw SL Jaha 2447

tet kjårtltgt etetete aUa tead etoraticaa ock medan et förtärde det.I vildmarken Office: StetiuBS» Blockblef det tal

Dr. Basil 0’Gradymiaa öroa. når Gunlög
"Nå. det var Ju ett lyckligt möte. beråttade att hon vid Ptke tråffat ee 

första dagen 1 vildmarken, då kanske svensk Sitt ned! Det år så oandligt 
vt af beane eller bennes anhöriga

Jng och

"Ha. ja**, sade Jack betänksamt.AFVENTYR I CANADA.
AT TOM yocng “au söka efter denne lord 1 Canada

mycket jag önskar veta." F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Sclkirk A ve.

W1NNIPEG.

blir uagefår detsamma som att leta
kunna få oaderråtteåaer sf nytta för Han satte sig bredvid mig på bån 

ken. VI tände våra pipor och jag fick 
lof att beratta om allt möjligt som på 
de senaste åren håndt 1 Sverige.

Det var visserligen nu öfver tpe år |0011 Åler 
som jag varit borta från mitt hem

efter en nål i en höstack Lyckas det. 
beror det på en slump "vår efterforskning “ 

t Mera blef icke talat om denna da
-Är den då nå obegripligt* 
-Åk. just Inte det.

(Forts fr. föreg. nr.) 
TREDJE KAPITLET den år skrtf Jag har nyligen skaffat en svensk tandlakare från 

Chicago, som
Tian ateg upp och gick fundersamtgens hån delaer ock snart lågo vi alla. 

insvepta 1 våra filtar på en doftande 
badd af granris Dr Norton och lmka 
tycktes genast hs somnat, men öfver

aflagt examen vid ett af de största univer­
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modäma tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif pä edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

Depån »id Rike. -Svensks!- “Om", sade han till sist. “ni ovill- 
lsnd. men genom tidningarna rar jag i korllgen skall fortsätta detta »okande, 
dock väl underrättad, så jag kunde ge råder j*g »*• er i förbindelse
besked om det mesta.

Ho* reste sig hastigt
Jsg fick nu mins Instruktioner sf 

dr Norton.
“NI år vål aldrig svensk*"
Frågan kom lfrtgt forskande och Så fort jag slöt ögonen, såg jag ett 

hennes vackra ögon foro nyfiket of par strålande, vtolblå ogon ock tyck- 
ver hela min person

mig ville sömnen Inte förbarma sig
med Latour. det är en mångkunnig 

Hor .nu . sade han och såg på mig man och den ende har på platsen som , 
med sina trohjärtade ögon. “år det in känner landet vida omkring 
te så godt att vi utan alla ceremonier: 
på svenskt manér. kalla hvarandra

FÖr det första skulle ja hyfsa upp 
hyddan ock göra den beboetlg för nA 
gon tids vistelse samt skaffa lämp­
ligt underlag till bäddar o. s. v.

För det andra skalle jag vakta tor 
råden och åtminstone tills vidare skö­
ta matlagningen

"Jsg hoppas", sade den gode dok 
tom. “att Ljung inte år alldeles oer­
faren 1 den ädla kokkonsten, 
resten", då våra mesta medförda födo­
ämnen bestå af kooserfver. färdiga 
att utan vidare användas " **

TJoder dagens lopp skulle han med 
lmka som eventuell tolk företaga en 
första rekognoscering i trakten

De togo därför sina bössor och gåfvo 
•Ig af, lämnande mig att sköta mina 
åligganden så godt Jsg kunde

“Middag klockan fem 1 afton**, ropa­
de doktorn åt mig. när de försvunne i

Nåväl, jsg fick lof att göra mitt all­
ra bftsta

Först och främst fick Jag försöks

te mig böra ett sllfverklingande skratt 
. .“Jo. jag är svensk. Men hvarfor in från ett par roda läppar, 
trésserar er just detts så särskildt T” Skulle jsg. som sä länge lyckats 

Hennes ansikte lystes upp och blef klara mig undan kärlekens snaror, nu
andtligen på allvar råkat fast? Kar

Vid namnet Latour kände jsg åter 
denna olyckliga- afundsstänming och 
jag kastade en forskande blick på miss 
^unlög. men hon hrarken rodnade el­
ler bleknade, som jag kanske väntat. 
Hon lyfte blott på sitt vackra hufvud 
och nickade gillande.

arbete. f
rätt och slätt för — du. 
digare att samtals då, i synnerhet om 
man skall göra det på svenska Ditt 
handslag på det. min vän!"

Och så bletvo Jack och jag förtro­
liga vänner, en vänskap, som varade 
lifvet ut.

Det går le-
strålande glatt.

"Skulle det Inte det! Jag är ju så vid första anblicken!
Plågor, oro. längtans alla kval. skul­

le de nu bli mina följeslagare på fär­
den? Utsikten till dylikt sallskap var 
foga lockande.

Men. jag sökte trösta mig. jag hade 
ju tjänst hos en doktor, skulle det*bli 
för svårt, kanske hade han 
låda någon medicin för ett kar leks- 
sjukt hjärta.

godt som svenska själf och min far
och mor åro fodda 1 ^v ert ge."

Hon räckte mig hjärtligt sin hand 
och fortsatte på svenska:

"Vad min far skall bli glad att få 
träffa en landsman. VI äro de enda 
svenskar har 1 trakten. Ni får lof att 
komma och hälsa på honom aå snart ni 
kan"

For REPRESENTANTER ÖNSKAS(Forts.)
Att representera NEW YORK LIFE l edert samhälle. Erfaren 
het Icke nödvändig, då vl gifva eder alla de upplysningar nl 
behofver Bolaget är Internationellt och tecknar de mest libe­
rala poliser. Poliser negotleras per poet. Skrif på engelska eller 
på svenska.MANITOBA 

GOVERNMENT 
SERVICE DEPT.

sin lilla

A. W. NEWMAN, Agency Director,
Lindsay Bullding. Winrjipeg.

NEW YORK LIFE RECORD 1916.

"Bor ni då har?"
“Ja, far och jag bo 1 Eiland. un 

ge far en timmes våg härifrån" 
Under deta samtal blef jag i till 

fälle narmare betrakta min vackra 
gäst. Hon v ur klädd 1 en lätt sjomana 
blus och en kort, blå klänning. Hen­
nes hår. som delvis täcktes af en li­
ten nätt, flätad hatt, var gulclblont 
samt nedföl på ryggen i tvenne tjocka 
flåtor. ögonen voro strålande klara 
och till färgen mörkt vtolblå. Mun­
nen var liten, rod och lockande, som 
ett moget, glänsande bär. Näsa och 
haka som modellerade af ec antikens 
mästare

Jag hade svårt att ta blicken från 
denna tjusande flicka. Men jag kun­
de Ju Inte 1 evighet heller stå och ga 
pa på henne, utan äfven söka hålla 
samtalet vid makt.

"Förlåt miss, att jag fågar, men 
hvad är ert och er fars namn?"

Hon skrattade, så att hennes hvita. 
Jamna tänder lyste

"Så oskickligt, jag har ju glömdt 
att presentera mig.
Gunlög och min far heter Jacob Sven­
son. men kallas allmänt Jack Svenske 
Han är till

FJXJrlDE KAPITLET.

Oeattf clalms ......................
Paid to Policy holdere . . .

___ Loaned to Policy holder»
Dividends to Policy holdera .........

Insurance In Force—$2,511,007,274.00

. . $29,332,346.00 
. . . 62.000.000.00 

. 25.000,000.00 
. 19,500,000.00

Asaets—$866,988,841.00

Eiland.
V

Dr Norton var otålig och skulle äf­
ven följande dag ut på spaning. Han 
hade 1 Eiland vidtalat en båtägare 
att frakta lmka och honom norrut 
Längs Rosse Lakes östra strand till 
Fort Wood. Denna tur skulle taga en 
längre tid. så jag blef tillsagd att 
lagga i deras rånslar torrskaffntng för 
minst tre dagar.

Sedan Jag sökt ordna allt för dem 
på bästa sätt, drogo de därför åter ut 
och jag blef kvarlämnad som vakt vid 
depån.

Naturligtvis hade jag gärna, i stäl­
let för lmka, velat vara doktorn följ- 
aktlig på hans färder i dessa så in- 
trässanta trakter, men jag förstod att 
denne genom sin större språkkänne- 
dom var lämpligare, så jag fann mig 
utan knot i min ensamhet och under­
ordnade ställning. Jag hade nu ock 
fått annat lockande att tänka på. Jag 
skulle nämligen obehindradt kunna 
göra visit hos mina landsmän i Eiland 
och tiden skulle, som jag hoppades, 
gå fort och angenämt nog.

När jag sålunda fått hyddan städad 
och allt på sin plats, började jag ge­
nast förberedelserna till denna utflykt. 
Förberedelserna be st odo mest 1 toa- 
lettbestyr. Jag ville nämligen af nå­
gon anledning se så fördelaktigt ut 
som möjligt. Jag klippte skägget, vred 
upp mustascherna, putsade händer och 
naglar, tog på mig, under den nya ka 
vajen. en obegagnad hvit sweater.

Med en stadig träbom stängde jag 
dörren inifrån och kröp själf ut ge­
nom fönstret, hvilket jag åter tillsköt 
och, sedan dessa säkerhetsåtgärder 
vidtagits, ställde jag min kosa till Ei­
land.

Luften dallrade i solljus, ej en vind­
fläkt rördes. Det var en härlig som­
mardag.

Vägen dit var en gammal, nästan 
igenvuxen gångstig, som i slingrande 
bukter följde sjöns strand. Denna var 
här bevuxen med al, pors och flera 
salixarter, för att längre uppåt den 
sakta stigande höjden öfvergå i barr­
skog. Där upptäckte jag äfven "the 
king of the pine forest", den ståtliga 
Welmouth-furan i några enstaka be­
stånd.

Efter en timmes marsch fick jag 
Eiland i sikte.

Nybygget låg In i en vik och var 
till utseendet Inte olikt ett svenskt 
fiskläge med sina små, delvis i jorden

V

få bort denna unkna luft. som fyllde
Jag gjorde därför upp eld i 

den gamla splseln, tog ut de smutsi­
ga små fönstren, öppnade dorren på

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultural College.

vid gafvel och lät sol och vind spela 
in från .alla håll 

löfruska

TVA VANLIGA SJUKDOMAR HOS FÖL.

MÄN ÖNSKAS.Så hämtade jag 
for att få bort spln

delväfven. som hängde ofverallt 1 grå 
ä, däinmlga feston er Jag var rik­
tigt 1 arbetslagen Jag hade 4 mer 
än en veckas tid aldrig beböft och låg 
ga mig hungrig. Jag hade snygga klä­
der och tjänade pengar, ej underligt 
att min lefhadslnst hade återkommit, 
och med välmågan mldt 1 vanliga fall 
alltid muntra humör Jag sopade och 
dammade under det jag gnolade på 
gamla hälft förglömda slagdängor Så 
kom jag att tänks på den sorgfria, tek- 
nologtlden med dess upptåg och lus­
tigheter. och utan jag rätt visste hur, 
drog Jag till med den aldrig förgätna 
teknologvisan.

brwh^^ånnV^jukdoma?^^ I'“ någon synbar orsak. Bland de
let", författad af C. D. McGilvray,
M D/V., docent i veterinärvetenskap 
vid Manitoba Agricultural College 
Broschyren, som är tryckt på engel­
ska. behandlar äfven andra sjukdomar 
hos folet än dem som aro nämnda 
härnedan. Exemplar af denna bro­
schyr kan erhållas, om man vänder 
sig till "The Pubiications Branch",
Manitoba Department of Agriculture,
Winnipeg, .Man.)

Vid födelsen innehåller fölets 
tarmar en substans, kändt under 
namnet “Meconium”, som måste 
ut, innan tarmarna kunna funge­
ra på normalt sätt. Naturen här 
själf sörjt för att denna sub­
stans aflägsnas, idet den första 
modermjölken innehåller en 
substans, känd som Lolostrum 
eller Biestings, som har en laxa- 
tiv verkan. Om denna rensande 
egenskap ej finnes i modersmjöl­
ken och denna substans “Meconi­
um” icke kommer ut, innan ett 
dygn har gått, hårdnar den, och 
dess behållande i magen blir or­
sak till allvarlig förstoppning, 
som om man icke strax råder 
bot därför kan leda till allvarli­
ga följder. Det är ofta fallet hös 
föl. som födes om vintern eller 
tidigare om våren, och där i syn­
nerhet modern varit född med 
torrfoder och har arbetat sta­
digt, eller i fall, där modern gått 
länge öfver tiden och därigenom 
mis tat mycket af mjölken. I så­
dana fall kan mjölken sakna si­
na laxativa egenskaper, som be- 
höfvas för att från fölets tar­
mar aflägsna den substans, som 
kallas Meconium.

olika orsakerna kan nämnas, att 
det går för lång tid mellan hvar 
gång fölet får di, som ofta är! 
förhållandet, när modem arbe-1 
tar och fölet endast kommer till­
samman med modern morgon, 
middag och kväll. När så är för­
hållandet, är fölet hungrigt och 
slukar mjölken i för stora kvan­
titeter för att kunna smälta den.

tPort Arthur Shipbuilding Company i Port Arthur, 
Ont., behöfver erfarna machinehands, black smiths, 
ironmoulders, boilermakers och pattemmakers.

God lön, stadigt arbete under flera år. Efterskrif 
närmare upplysningar.

CARL SÖRENSEN, 
Representant.

Port Arthur, Ont.

Mitt namn är
En annan orsak är, att fölet 

diar efter det modern är öfver- 
arbetad eller för varm och mjöl­
ken af den orsaken innehåller 
mängder af de genom stofts- 
skickningen afsatta orenlighe- 
tema.

yrket flatare.”
"Och jag är Tom Ljui?g, doktor Nor- 

tons biträde, för närvarande 1 egen- 
ckap af — kock", anförde jag instäm­
mande 1 hennes munterhet.

"Godt. mr Ljung, hvilken befattning 
nl än har. så välkommen tlll^oss — 
snart! När min far nu fått veta att 
jag träffat er här, får han Inte ett 
ögonblicks ro förrän han får tala vid 
er om Sverige. Han lider af hemläng 
tan stackars gamle far."

Hon gjorde sig redo att gå och jag 
följde henne ett stycke på vägen, be­
rättande under tiden om vår expedi 
tion och det lilla jag visste om dok­
torn och vår tolk lmka.

När vl skilts, vände hon sig om. som 
hon plötsligt kommit att tänka på nå­
got. och ropade åt mig:

"Den där lustiga sången, mr Ljung, 
får ni lof att lära mig. så jag kan 
sjunga den för Latour."

Hon vinkade åt mig med handen 
och, lätt och smidig som en ung hind 
gick hon stigen fram och försvann 
med sin trogne Bjarne i skogsdunklet.

"Latour — Latour" upprepade jag. 
"Var det hennes fästman? Naturligt­
vis var det så. Denna unga skönhet 
kunde knappt undgå att få tillbedjare 
1 mängd De skulle samlas kring hen­
ne som bin kring en honungsblomma. 

Jag blef stående och alldeles häpen. j jag förmådde ej undertrycka en suck 
stirrade på denna ovantade uppenba vj,j denna tanke och helt modfälld

vände jäg åter om till hyddan.
Men i stället för att omedelbart ta 

l tu med mitt arbete, tog jag fram 
min fickspegel och började granska 
min bild i glaset. Mitt utseende gick 
väl an. Askblont, något vågigt hår. 
blågrå ögon, ovårdat, ljust, allt för 
yfvlgt helskägg. Hyn var dock bra. 
med frisk, god färg. Jag kunde tas 
för en rentvättad ångbåtsmaskinist. 
velocipedreparatör eller dylikt.

Jag fick lof att bättre värda mitt 
utseende — måhända kunde Jag då . 
Jag ville inte tänka tanken till slut 
utan fick* tag i min löfruska och — 
dammade på.

Strax före klockan 6 på aftonen 
kommo doktorn och lmka hem. trötta 
och hungriga samt grepo med frisk 
aptit an den måltid jag efter åtskil­
ligt besvär lyckats åstadkomma. Un­
der tiden fick Jag veta att de besökt 
Eiland och därifrån seglat öfver till 
Norwayhouse. som var beläget på en 
ö 1 sjön. Men på intetdera stället vis­
ste de n&got om lord Lllbum. Svårt 
hade de haft att göra sig förstådda, 
då nybyggarna utgjordes af isländare. 
Hade icke lmka träffat en stamfrände 
skalle de ha fått återvända med oför 
rättadt ärende.

"Och nl. Ljung, hur har ni haft det 
under vår frånvaro T"

“Jag berättade om det besök jag 
haft af en ung flicka, som befanns

"I Kalifornien, där himlen ar blå.
dår /näktergalar små —
slå sin drill: fallerall fallerallanlej

T jo!
Dår är var enda sten sllfver eller gull 
af sten är Jorden full — faller!. .

BUSINESS COLLEGEArtificiell amning af fölet är 
äfven en orsak. Såsom t. ex. när 
fölet gifves komjölk.

Orsaken kan äfven vara öf- 
verdrifvet bruk af medicin.

Till allt studenter, eom komma Ull Dominion 
Business College och taga rår kur» 1 bokföring 
»tenografl, maaktnikrlfnlng, välskrlfnlng och 
liknande ämnen och Icke är I »tänd att erhålla 
flata, äro yl villiga att återbetala hela den af- 
glft, aom aflagts till oea, I månadsafbetalnln- 
gar på 112 60 aå länge »om hän eller hon Icke 
ber anetällnlng. Ull» hela af giften bltfvit åter 
betald.

dTbVc'
Här afbröta Jag helt plötsligt af ett 

halft skållande, halft tjutande ljud och 
Jag förde helt mekaniskt handen till 
revolverfickan, 
mig om, aåg Jag att del var en »tor, 
avart newfoundlandahund, aom kom­
mit ln och helt vänligt viftade få 

I samma ögonblick' visade

Mjölken hos modern är äfven 
i betydlig grad mottaglig för 
dieten, och en hastig förändring 
från den ena dieten till den an­
dra kan förorsaka oordningar i 
fölets matsmälthingsorgan. ,

Det finnes äfven andra saker, 
som utsäta fölet för dylika 
sjukdomar, som t. ex. när det 
utsattes för regn eller måste up­
pehålla sig i fuktig eller dåligt I 
ventileradt och dåligt renhållet 
stall, isynnerhet då golfven äro 
fuktiga på grund af för mycken 
dränering.

Utom ofvanstående kan näm­
nas, att sjukdomen kan påföras 
genom smittoöfverföring. Så är 
förhållandet med magsjukdo­
mar, som öfverföras genom sjuk- 
domsbaciller.

Symptom:—När fölet är an-

Men. när jag vände

Efterskrif närmare upplysningar

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. S., Carlton Bldg.,

sig en ung flicka 1 dörröppningen.
Cor. Portsge and Carlton.

WINNIPEG.
Hon granskade mig en stund litet 

misstänksamt, men når hon såg att 
Jag var blott en vanlig arbetare med 
blåa. fromma ögon, gaf hon mig en 
vänlig blick och steg ln. Då hon öf- 
vertygat sig att Jag var en för henne 
alldeles obekant person, sade hon på 
god engelska:

“Förlåt, att Bjarne och jag utan 
vidare tränga oss ln till er, men när 
Jag såg rök ur skorstenen och hörde 
sång, blef jag allt för nyfiken för att 
inte se efter hvem som tagit in i 
detta gamla näste."

HemphilVs stora motorexola önskar flera män att lära Automobll Gas 
Tractor Tradea. Dag och kvällsklasser. Endast några veckor beböfvas. Spe­
ciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter läraa 
genom verklig praktik att operera och reparera aotomobller, gas- och kerosin- 
traetors, stationära och marinmaskiner Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government llcenee skall hjälpa eder att valja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna. Bfter- 
skrlf eller kom upp och hämta fri katalog. HemphilVs Motor Schools. 220 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton. Alta ; 20th st.. East, Saska- 
toon. Sask.; South Railway St., Regina, midt emot C.P.R bangård. — Var på 
vakt emot imitatörer.Symptom:—När fölet befin­

ner sig i det tillståndet, märker 
man det en eller tvä dagar efter
födelsen, idet det är ordligt och [ gripet af “Scours”, är det första 
matt och häller svansen i väd- symptomet förstoppning, som 
ret. Oroligheten tilltager, och efter kort tid öfvergår till affö- 
det visar tecken till kolik, och ring af en illaluktande vätska, 

nedgräfda stugor, bodar och skjul, magen blir stinn och uppsvullen. Fölet magrar hastigt och blir 
En primitiv båtbrygga ledde ett styr Om man ej genast råder bot på mycket svagt. Magen är öm och 
ke ut i viken och båtar och pråmar förhållandet, kan man märka om sjukdomen icke stannas, mi­
lå go bundna vid dess träpålar hastig puls, kort och stötvis and- ster man vanligen fölet inom

Gatorna, om jag så får kalla dem, ning och fölet börjar svettas oth två till tio dagar, 
voro betäckta med flata stenhällar, skära tänderna af smärta. j »Behandling och förebyggande:
mellan hvtika gräset frodades. Små Behandling och förebyggande: —Som jpedel till förebyggande
odlade tegar och trädgårdssängar _p^r förebygga eller rada kan helt enkelt nämnas, att man
skymtade fram litet hvarstans, där ^etta förhållande, när det söker undvika de olika orsaker,
möjlighet funnits för dess anläggande. jnträffar, bör man söka aflägsna som äro nämnda härofvan. Fö- 

strax ofvanför bryggan låg ett litet det hårdnade materialet med till- ,et måste skyddas mot kallt 
snyggt, rödmålat hus med hvita knu- hjälp af ståltrådssnara. Detta reJHL Stallet skall hållas torrt 
tär. Dess rent svenska utseende gjor- följes af injektioner af litet rå tillräckligt med. torrt strö 
de att jag gissade det var Jack Sven- ]jnQija eller varmt såpvatten, m&ste man alltid ha i den binge, 
skes bostad och. däri bedrog jag mig gom kan insprutas med tillhjälp ^är fölet hålles. Då fölet gifves

af en spruta. Om man är försik- komjölk, bör den blandas med 
tig med injektionen, kan man cirka en tredjedel vatten och 
fortsätta med den en timme eller no.?.,socker tillsattes for att få 
två och uppnå de bästa resultat, mjölken att smaka sot* Om mo- 
För att uppnå snabb verkan kan 1 ar^)e^e» °v* endast
man äfven gifva fölet en dosis af J®* morgon, middag och •

i från två till tre uns laxerolja, k vall, bör man se till att det icke 
som ingifves försiktigt genom syger for hastigt och får for 
munnen stora kvantiteter m.iolk åt gån-

rp-ii AttMVu Ken- Om modern blifvit öfverar-Till förebyggande af dylika ^etad eUer öfverhettad bör nå- 
framkommen 5i »,0g»n. fann jag ^r kan rnan satta modeni på got af miölken mjölkas ut, förr- 

till mtn glådje ml.» Gunlög sysselsatt n ° Q "än fölet släppes till.
I den omglfrande trädgårdstäppan 1 ’ , , f ' T Med undantag af de tillfällen.
Hon blef synbart glad öfver min an- dan beskaffenhet, att den föror- där sjukdomens orsak är för
komst och räckte mig kamratiikt han- ,, or^ ^mvcket medicin, är det som re-
den tffl välkomsthälsning mode"1 gå“ gel bäst att böria behandlingen

“Så snällt, mr Ljung", sade hon. ^den. bor ■ , * med att gifva fölet en tesked
“att ni kom al snart, min far är själf *?c^.se a.tt afsondnngen icke med i^udanum tillsamman med 
V. otåligheten". Hon bad mig .lita två uns laxerolja. Därtill kan en
ned På en liten bånk, .om var pla«-aU ' sAdana fall anv anc^ varm- tesked preparerad ltrita eller pul-
rad utanför stugdörren. . vattensmjekt.oner och laxerolja. veriRer^d ^techu ^fvas ; kokt

Jack var att vänta hvilket ögonblick Man bör i alla fall något upp- mjölk hvar fjärde eller hvar 
som helst. , märksamma moderns diet, då femte timme, tills magen blir

“Hår bor nl förtjusande vackert", den har ett modificerande mfly- meha regelmässig. Ett annat all-
sade jag. "utsikten öfver sjön är stor tande på mjölken, hvilket åter mänt medel är en matsked med i
artad." T^fs. ^dlet, antingen det^är jjmvatten i litet varm mjölk hvar

“ja. sommaren gär här nog an; men. fördelaktigt eller tvärtom. Om fjaröe timme, eftersom det be-
när vintern kommer, denna länga vin modern till stor del får torrt fo- höfves. När fölet är svagt, bör
ter med sin köld och våldsamma snö- der, bör man förändra qjeten man styrka det genom att gifva
stormar, då vore det nog lugnt att ha till ett mera laxatm smg. och ^et ett ägg vi spad t tillsamman
låmnat d^nna trmkt långt bakom sig * gTÖpe, ibland gTOfmjol, bör pf- med litet af modersmjölken. Det- Ny bulletin, beskrlfvande 506 far-

Men se dår ha vi Ju far! YRB, eller Om årstiden tillåter, ta tömmes försiktigt genom mar till salu 1 New York stat Mycket
Den person som nalkades var, hrad bör man sätta modem pa grönt munnen och gifves med vissa produktiva, fina förbåttrtow — godt

r*d“ ™ förltl änblicken kunde irräx^hä-ilket alltid medför lvck- mellanrum, så länge det anses «« wSu murte^i
bgt resultat. nödvändigt. Folet bör hållas landet — fint skolsystem — förbättra-

Magsjukdom hos fölet. Mag- varmt, tills det är bättre. Om de rä«ar och fullt med
sjukdom hos fölet är orsak till den ofvan nämnda behandlin- “f*1 'V™" rYm
de flesta förluster bland dem af gen icke skulle vara verksamt dmaytskl firmarl^år8” Mln,m ‘k“
yngre ålder. Ofta förekommer inom loppet af en rimlig tid. bör Adr.™r, -# atetirtic. st.,,
denna sjukdom endast några få man icke underlåta att tillkalla Department ef Agricuitur., Aibitw, 
dagar efter födelsen och det utan djurlåkare. n. v.

ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att MÄN OCH KVINNOR! 
lära barberaryrket. Barberare behöf operera biograf, telegraf eller dam-

frlserlng I Winnipeg. Soldathustrur 
eller andra unga damer böra bereda 

nu aro stangda, emedan de ej kunna alg p4 att ,agB männens plats, så att 
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå in i armtn Ni kan lära 
dast några veckor beböfvas för att många af dessa yrken på några vec­

kor För närmare underrättelser och 
fri katalog, tillskrif HemphilVs Ame­
rican Trade Schools: 211 Pacific Ave , 

kom upp efter fri katalog. HemphilVs Winnipeg; 1827 South Railway St . 
Barber College. 220 Pacific Ave , Win- Regina. Sask.; 10262 1st. Street. Ed- 
nipeg. Afdelningskontor i Regina, Ed monten, Alta., och 20th St., East. Sa- 
monton och Saskatoon.

Lar att

vas öfver allt, då mänga barberstugor

relse. By God, flickan var Ju en full 
komlig skönhet, det såg Jag med en 

•enda blick.
‘‘Varifrån har ni kommit?” frågade 

hon vidare, t det hön tog vårt myckna 
bagage i skärskådande “Skall ni öpp 
na handel, eller hvad är meningen med 
dessa alla lådor?"

Andtligen fick Jag sä pass mål i 
munnen så jag kunde svara:

“Visst Inte, miss. jag är blott min 
herres tjänare”, svarade jag aå artigt 
Jag kunde, “Och är nu blott ledsen öf 
ver att inte ens ha en stol att be er 
sitta pA"

"Xr nl då fler 1 sällskap r
"VI äro tre mån ute på en expedi 

tion 1 dessa trakter."
"Men", afbröt hon. "när Jag kom hör 

de jag er sjunga och orden voro så 
märkvärdiga. Jag tyckte mig känna 
igen en del uttryck, fast jag inte rik 
tigt förstod sammanhanget. Var det 
en folkvisa ?"

"Nej, inte egentligen", sade Jag. 
road af denna uppfattning.

"Åh. var snäll och sjung den ännu 
en gång. den låt så lustig."

Vl lämnade det dammiga rummet 
och gingo ut 1 det fria. Hon satte sig 
på en sten och Bjarne lade sig be­
skyddande vid hennes fötter.

“Jag tror verkligen inte", svarade 
jag undvikande, "att ni. miss. förstår 
denna sång "

lära. Lön betalas, då kursen besökes. 
Platser garanteras. Efterskrif eller

skatoon. Sask.

Omborrning af gamla cylindrar
är en af vära specialiteter. Hvarför kasta bort gamla cylindrar, emedan 
de äro nötta en smula, då vl kunna omborra dem för eder och gora ny 
plstong och ringar som passa? Sänd eder cylinder till oss NU.

Vi garantera allt detta arbete.
Vi göra äfven gjutning af alla slag, såsom kugghjul, sprockets, rem- 
skifvor, balanshjul, grate-bare, flame sheets, plogstandard 

Maskinreparationer tillses genast.
VI ha en af de mest medärna anläggningar 1 Saskatchewan, bestående 
af maskinfabrik, modellfabrik, gjuteri, smedja och oxy-acetylene svet»- 
anläggnlng. Allt arbete göres under eget tak.

MODÄRN OXY-ACETYLENE 8VET8AN LÄGG NING. KOMPETENT 
SVETSARE TILL EDER I8AN8T.

JOHN EAST IROft WORKS
DEPT. 9, 121 AVE. C NORTH. \

ej.Under det jag gick de knaggl^a ga­

torna framåt, kunde jag inte undgå 
att undra öfver, huru miss Gunlög, 
denna som det tycktes så väluppfostra- 
de flicka, kunnat utvecklas till hvad 
hon var i denna torftiga, omgifntng. 
Min nyfikenhet var därför stor att se 
hur dessa mina landsmän hade det sä 
långt bort från civilisationens råmär­
ken.

etc

SASKATOON, SASK.

PälsverkHudar Ull
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrif priser 
MAN.

V

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

New York farmar STUBBRYTARETILL SALU
Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

lMJ Stark konstruktion
Bästa material

ee, en typlek — skeppare Han hade 
rarkra, regelbundna, af råder och 
Ttnd skarpt brynta drag. ögonen »oro 
mörkblå med ett lugnt och öppet ut­
tryck. Håret, och akågget under ha

Alla delar af stålkall,atten

HOS ALLA HANDLARE.
BOVING HYD. & ENG. CO. 

Lindsay, Ont.kan. rar grått och gestalten satt och
kraftig.

«
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Canada Nyheter.W C. H. NILSONSkandia Hotel Modämt tandläkarearbete 
till moderat pris.

Tuwtels måualskor åro 1J1U och miste springs till doktor 
för behandling, dl deras sjukdom beror pl dåliga tån der Tander 
na och mannen åra. enligt dr Charles Mayo. den eminente ktrur 
gen I Rochester. Minn. ansrarigå för mer ån 76 proc af den 
mlnaklign kroppens sjakdomar.

"°
I hrarje månad

DAM- OCH 
HKRRSKRÄDDARK.C oiafaee från Fana Lake, Seek. måtta rtUkortlgt frigtfraa. Pierre af

. tjänarhar stapet rid ftoataSLåd)e SVENSKA CAFEET,
411 1 egna A vunna.

Wlnnlpep. »ar

Dödad ef en svängbro blef hårom **å Bcett Memorial Hall. kL I a.
dagen kapten Yoeng. en kåad Indian. 1 
The Pae blllenSH Loeaa Ave

Begick eiitfinertf i flngeleet. Mr 208 Logsa Ave.Kom thås “SKANDIA" år detIM Inketer Ave. skollärare från Aylesbury. 
förvarats pA pollaetatiooen 1 

Oalk, Saak., »edan 1 lordas». påtraffa 
des tidigt 1 måndags 
cell Han hade skurit halsen af sig 
med en rakkntf McLeod hade anhäl 

Till frededemare blef nyligen mr Uts. anklagad for fem aUsarllga brott. 
Adolf Landgren I Port Hnmmond. B

Uoeen kommer ntt högtidligen firma Andra dörren från Maln St.verkligt skandlnartaka ho-
Vanligen benökna tandlåkarkontören af patienter endast då 

de åro tvlngnde på grund af förfårllg tnndrerk Tiden ntt gå till 
tandläkare år. då tänderna Icke värka Kunde si öfsertala all­
mänheten ntt ofta — låt

tellet I Wtnnlpeg Glom aa IckeSM Logaa Ave. Telefon Gnrry SIM
■Wtf medlem af den eelidaeSa för-

Wimeipe*
Telefon Gnrry 117.

Drunknade i en brunp gjorde I fre­
dags Beya Peäaah. dotter till 
mare sydväst om Sheho. Sask

au akrlfra ned adressen, aå aldod I sinfar kan finna den
•äga tvä gånger om året — besöka 

tandläkare, ak alle de flesta människor vara vid god hålaa NI har 
en mycket angripen tand. tom kvar häller föda, dä ni äter Födan 
ruttnar o-h vid ert nästa mål kommer den los. och går ned 1 ma 
geu och förgiftar hela systemet Många sjukdomar åro resulta 
tet af detta gift

Jag har endast <*e bästa experter I tandläkareyrket Jag har 
endast graduenler frän canadenslska och amerikanska skolor 
De veta hvad de sko'a göra och hur att göra det fort och med det 
minsta be. v ur för patienten Alla mina plåtar och guldarbete 
handier l mitt eget laboratorium af en expert, så att intet ar­
bete lamnar kontoret, som för det forsla Icke är tillfredsställande 
for patienten och för det andra Icke gillats af mig personligen 

Min Ide att en tillfredsställd patient är den bästa 
ringen har JSk för länge sedan visat vara riktig.

Mina priser aro mycket lägre an andras Jag kan bespara 
eder apårvågsblljett och ofta afven hotellutgifter genom mina 
liga prlaer.

De. aom komma ln med natt­
lägen. ombedjaa häaväada algVasa Orden* En torftig olyckshindelee inträffa­

de 1 freda** kväll vid Poplar Point. 
Rt. Hon. Arthur Batfour besökte 1 Man . då en antomobil skulle föras på 

måndags Ottawa, bvarrld han talade farjan of v er floden Bilen stannade
Icke I tid utan gick rakt ned 1 vattnet. 

Kolgrvfveotrejken pågår ännu. oetr bvarrld tre af deas fem paaaagerare 
någon uppgörelse synes ej vara nara drunknade. De voro mrs Thomas Wal 
förestående | k#r, hennes son William. 9 år. samt

miss Essie Irwtn. 21 år.

till
Roeen 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER.
Ägare.

Fem centsLOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

i ^ar.si.-icntcl
endast kostar det att finna ut, om 

våra mapic tvittabletter
“W ITCHCRAFTT*

verkligen Ire det underbara tvfttt- 
under, aom tvättar de a muta i gasts 
kllder snöhvlta utan gnldnlng och 
utan att ftfvsn det finaste material

VI påstå att det är “Wltchcraft" 
ftr den största upptäckt vid tvitt-

ntför arbetet på en tredjedel af 
den tid. som åtgick, då man använ­
de det gamla tvättbrädet eller 
tvättmaskinen. »

Ett försök skall öfvprtyga eder. 
Insänd 6c. för ett försökapaket Idag 
och använd det nästa tvättdag. NI 
skall aldrig ångra det.

Värt speciella aL.r.onspreinlum 
-*rltt tued hva-Je ord v,.

. 1'eople's Special lies Co- 
P. O. Box 1836. DcpL 19, Winnipeg.

MMm IMS wk S4;e fr*
1 h»srj* min»* 1 

•wM Mewrtel Hall kl. I ll ifMw
B. LAdJMte. ill Ltffiea Ht

Till liberal kandidat för Rost hem.
Sask., har W. B. Baahford bllfvlt no- Kind Winmpegsvenek förlorar sitt 
minerad hua. Eld förstörde bärom dagen mr

Till konservativ kandidat för North NI=hol“ fina boningshus eex

_ Förlusten täckes delvis af försäkring.
Den liberala föreningen I Halton, mr Nelaon ämnar genast bygga

Sl • a2°“ M*?1 iL aD, Qre*onr ett nytt hus Mr Nelaon var förut
hån Oakville till kandidat for under byggn.dekontraktor I Wlnolpeg Han 
°oset — köpte farmen 1 Culrosa förra somma-

Boningshuset på “Old McGowan ren och byggde ett fint hus på den
Dödsfall. Otto Emanuel ( arkon af 

led sondagen den 20 maj 1 Stockholm. 
Saak. Hän var född 1 Lockne, Jamt 

■ _ -tl . _ I land. Sverige 1892 och kom till Cana
Newark, Ont., blefvo harom dagen In | dl lll3 .nidne var en verksam
ne bran da, då Frasers hus nedbrann 1 medlem af 

Priset på bröd nedaåttes 1 dag med i grunden, 
en cent 1 Winnipeg Mjölpriset har i Hon. M. Martin. Saskatchewans pre- 
sjunklt med $1 00 per tunna j miärminlster, blef i måndags formellt

Ett „,pk»p«,.p,r,.m,n, bar '-rät-! ^,uren H

M.r Morris Andereon från Hammond,
B. C. MO 1 Julas reste hem till Sve­
rige; bar återkommit till sitt hem. Han 
reste ogift, men återkom gift.

Mr B. Nelaon från Pilot Butte.
Saak . som 1 november månad reste 

Sjuksköterskan miaa Emmle John-1 till Sverige, har återkommit till sitt
aon. som sedan 1 hostas vistats 1 Ca land Igen __________ |
Itfornlen. återkom förra veckan till 
Winnipeg

••åt. i
Rswtf. AM- Laalfrm MrLsrra H*t*I

B*yle Bi,
•le *071

Orden har nu 45.090 medlemmar.

annonse-
Alf Baaafl. T*

T.Ufogi M tV
LOGEN “STRINDBERG" ÄR WWN1- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING. af klfder, sodan såpan upp- 
. (Dess verkan år helt enkelt 
bar och öfverraskande. Det Dr. Je A. Moran

Dept. "8. T.”, 21st Street och 2nd Ave.

SASKATOON. SA SK.
DAM SOM TAGER EMOT.

/WTnnipeg
Telefon 1633

Place'* rid Rapid City, Man , nedbrann 
1 onsdags Förlusten beräknas till 
12.006

Två små barn till Wm. Fraser 1 Härmed tlllkännaglfves. att 
Herren 1 sitt allvisa råd till sig 
hemkallat

Otto Emanuel Carlson,
född i Lockne. Jämtland, Sve­
rige. den 1 oktober. 1892 och 
dog 1 Stockholm, Sask., Canada. 
den 20 maj 1917 efter tre dagars 
sjukdom. Den hädangångne kom 
till Canada 
tillhörde vid sin död Stockholms 
baptistförsamling, 
lämnar ett stort tomrum samt 
sörjes af moder, sex syskon, pf- 
riga släktingar, Stockholms bap­
tistförsamling, logen Scandla af 
I.O.G.T. och en stor vänkrets. 

Enkefru Lisa Maria Nilson. 
Nils, Karl, Emma, Sverige 
Ida, Anna. Sven, Canada.

Onsdagen den 30 Maj, 1917.
baptistförsamlingen I 

Stockholm samt logen Scandla af I.O. 
G-T. på samma plats. Han series när­
mast af moder, sex syskon, af bvilka 
tre.äro bosatta 1 Sverige och tre 1 
Canada. samt en stor vankrets. S.C.T. 
deltager 1 sorgen. Sv enska. Sågartat a af provinsregeringen Detta de­

partement börjar arbeta den 1 Juni oktober 1913 och
En brun björn sköts härom dagen af 

mr Albin Norkvist 1 Teulon. Man 
Nallen hade förut på morgonen hälsat 
på hos mrs C. Johnson och försett sig 
med frukost 1 form af en höna. Han 
tänkte väl sedan att Norkvist skulle 
släppa till middag. Men som Norkvist 
är gammal b Jörn Jägare, fick nalle ej 
lång tid att ångra sitt dumdristiga 
tilltag, innan han blef förpassad Ull 
de sälla jaktmarkerna, till stor lättnad 
för ortens hönsägare, meddelas till 
denna tidning.

Ett tack. Då vl nu hunnit öfver den 
första bestörtningen, vilja vl genom 
8. C. T. tacka våra många vänner för 
den hjälp och det bistånd de gåfvo 
oss under vår dotter Rhodas sjukdom, 
död och begrsfnlng, och särsklldt för 
den stora sympatin och deltagandet 
vid begrafningen och den stora, kost­
bara blomsterskörd som ägnades hen­
ne af vänner häromkring Malmö samt 
Cainrose. Tack till mr och mrs rev. 
Bergen för de vackra verser, som 
voro fastade vid kransen. Tack till 
alla. 1 all vänlighet. M r. och Mrs. 
P E. RlagvalL

Mr J. C. Peterson med son besökte 
1 lördags och söndags Dettrolt. Minn . 
dår de fångade många och väldiga fla- Uppfinnare. 3*4 f-t långa och 2 tum breda .......

4 ft. långa och 2 tum breda .............
4 ft. långa och 3 tum breda*.............

SÅGBÅGAR

Han efter- ........ 85c.
. $1.15 

. . $1.60
kar

Skrtf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illo» tre rade bok om patenter på 
■venska språket. De sändas FRITT

Arresterad blef 1 lördags A La 
londe. son till en välkänd affärsman 
1 Montreal, för att på bedrägligt sätt 
ha skaffat sig $36,000

Af eld förstördes 1 onsdags Copp 
Stove companys anläggning i Fort 

• William, Ont. Förlusten beräknas till 
$500,000. Hur elden uppkom Itänder- 
man ej.

Väldiga ekogaeldar ha rasat I de or­
ganiserade och oorganiserade distrik­
ten kring Fort William öch Port \Ar- 
thur. Ont. Timmer för flera miljoner 
dollars ha bllfvlt lågornas rof.

362 arbetare i torrdockan i Port Ar­
thur. Ont., glngo förra veckan utan 
föregående varning ut på strejk, be­
gärande högre lön. Af dessa äro 79

Mr Emil Lindblom besökte härom 
dagen Vänguard. Mr Lindblom, som 
förut varit manager för Vanguard 
News. är numer anställd på Sam Fin- 
ley's farm u*»nför Vanguard.

Tre återvända eoldater, pte. 1*81 ton, 
J Holland och Tom Learh drunknade 
härom dagen 100 yards från Loe 
Ix>wndes Point på halfön Saanlch vid 
Victoria. B. C . då en båt kapsejsade

Vid ett liberalt möte 1 Ponoka, Alta., 
blefvo tre kandidater utvalda, nämli­
gen dr W A. Campbell, M.P.P. för 
Ponoka, Chas. A Johnson, Water 
(Ilen, samt P. R. Stewart från Lin- 
strom. Dr. Campbell erhöll nomlna- 
tlonen.

Från Banff, Alta., 
åakan slagit ned i Do min lon regerin­
gens öbservatorlum pft toppen af Sul- 
phur mountaln. Det blef fullständigt 
förstördt

Till Justitieministern i Ottawa har 
Insändts en ansökan bm att H. C. 
Plerce, f. d. M.P.P. för Wadena, Sask ,

314 ft. långa .......
4 ft. långa ...............
4 ft. långa, ställbara,

.... $1.35 
... $1.65 

. . . . $2.10
Mr W. 8. Linell. numer bosatt 1 

Elgin, 111., besökte förra veckan Win 
nipig
der, som är bosatt 1 El k horn, Man 

Provinaregeringen bar beslutat att i 
låna pengar mot sex procent åt farma 1 
re. som onska köpa kreatur på Win­
nipeg stock yards. 
återbetalas I höst.

Han gästade åfven sin bro- Enligt uppdrag.
ALF JOHNSON.

Swedish Importing and Grocery Co.H. J. Sanders,
PeUnUdTokst,1’anyerna akola

406 LOGAN AVE. WINNIPEGDen Norska Amerika Linjen bsmiu^ls ub »
1 H.I1.—M.I Van Buren Sin., Oklsags 111Dödsfall Mr Justl 

hardts. en af de bäst 
1 Manltoba. afled I söndags 1 sitt hem 
i Winnipeg efter en kort sjukdom. 
Han var född 1848

Af en häst blef mr O. Sinionson 
häromdagen sparkad med påföljd att 
armen afbrots OJyckshändelsen in­
träffade på mr Slmonsona farm 1 La c 
du Bonnet. Mr Slmonson är nu på 
bättringavägen men måste gå med ar 
men i band

Besökande. Mr Chas Fors från 
la»c du Bonnet aflade häromdagen be­
sök å denna tidnings kontor Mr 
Fors, som 1 vintras skadade sig 1 ena 
ogat. hade legat några dager pft sjuk­
hus härstädes 1 och för undersökning 
och behandling.

Fyra emå norrmän anlände 1 fredags 
kväll från Norge till Winnipeg Det var 
fyra syskon, af hvilka den äldsta var 
10 åx gammal. De hade företagit 
den långa resan pft egen hand och 
fortsatte I lördags resan till Readlyn, 
Saak., där deras släktingar äro be­
satta

ia* A E Ric- 
kända domarne

Midsommar Exkursion
blir med ångaren

BERGENSFJ0RD 5 dagars speciell 15*

Sk,
från New York

den 23dje juni Lbjuda på en väl arrangerad och om- Passagerarne afresa från Winnipeg 
vaxiande aftonunderhållning Redak- den 19 juni med Soo Unjen och Balti 
tor N. h. Brown har godhetsfullt lof- more ^ Ohio banorna via Washington, 
vat .bidraga ined ett. kortarSIföredrag p 
och mr F. P. Robinson kommer att m0jIigt
g^va ett barytonsolo. Bland de andra BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär- 
numren märkas "Sjömansdans af das oil alla stationer 1 Amerika och 
master Edward Land och musik af canada 
dragspels virtuosen Reidar Anderson, skrjf tjjj eller besök 
som vid den nyligen hftllna sjuttonde r n c w "w a
maj-fästen gjorde en sä glimrande suc- rt U d 15 & L u. IN. W. A. 
cess. De ofriga uppträdande äro alla 123 S. 3rd 8t., 
välkända förmågor och populära 1 vår 
svenska koloni. Särskilda arrange­
manger hafva gjorts för att få serve- 
irngen så förstklassig som möjligt och 
Inträdesafgiften är endast 25 cents 
och komtoén kan utlofva full valuta 
för densamma. Glöm -ej att komma i 
god tid. så att programmet kan börja 
så tidigt som möjligt.

skorealisation mReservera hyttplats snarast

1
Vi uppg^fva härnedan några af de 

stora valutor, som vi utbjuda till publi­
ken i skodon för hela familjen till bespa­
ring af från $1.00 till $Å.OO på hvarje 
par mot hvad ni skulle betala för liknan­
de skodon vid Portage ave.

Ett besök i vår butik öfvertygar Eder. POSTORDER UPPMÄRKSAMMAS PROMPT.

För närmare upplysningar

Mlnneapolla, Minn.
v i eller —

P. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

meddelas, att

L
Hemma igen. Mr & mrs Charles 

Johnson, som bott 1 Great Falls snart 
ett par år. ha kommit tillbaka till Win­
nipeg De voro nygifta, när de reste, 
men nu ha de med sig en liten "yan- 
ke” som heter Everett Om Winni 
peg kan sägas:

Den det landet en gång sett. 
han längtar dit igen 

Strejkande flickor. De i Wool- 
worth’s tlocentsbutlker vid Portage 
ave. anstallda flickorna glngo i fre­
dags ut på strejk, begärande $8 i 
veckan. De ha haft $6 i veckan — en i 
sanning storartad lon! Flickorna hål­
la vakt utanför butiken, så lan ge den 
är oppen Allmänheten har tydligen 
visat, att de aga dess sympatier

Registrering af röstberättigade ä- 
ger rum I dv tn- valkretsarna 1 Win 
nlpeg från den 11 till den 15 juni. Baptistkyrkan. Glom inte Betan 1- 
Samraa dagar sker registrering i val- f* v&rfe8t nu om torsdag. Kvällen 
kretsarna Asslnlboia. Brandon och forut har konferensens förvaltnings- 
Portage la Pralrle liksom i stadsde-1 kommitté möte hos pastor Sund 
larna af valkretsarna Elmwood och St. j str*,n)8, Anderson ave. Fredag 
Boniface. Transcona rak-nas som en försarallngsmöte Möten 1 vanliga ti- 
stadsdel till Elmwood. Alla. som^Ön- ^er na8ta »öndag. Ämne vid undoms-.

mötet: Värdet af religiös läsning.
— Kvartalsoffret för missionen upp­
tages nu på sondagen

ÖNSKAS.—God tjänsteflicka för li­
ten familj. God lön åt kompetent flic- 

187 Y’ale Avenue. Telefon Ft.
GOSSARS SKOR

i storlekar 11, 12 och 
13 En ‘ god. solid sko 
Hållbar. Regulart $2.50 
5 dagar speciellt. $1.98

STORT LAGER AF 
BARNSKOR.

Kanfas- och läderskor 
samt sandaler till rea- 
lisatlonsprls.

DAMERS HÖGA 
NOVELTYSKOR 

8 och 9 tum höga. 
Snörstil i champagne, 
hvitt, grått och svart. 
Säljas ända till för 
$10.00. 5 dagar speci- 

$7.95

MÄNS FINA 
SKOR

i de nyaste läder och 
stilar, 
snörstil. Engelsk och 
amerikansk stil. Reg. 
upp till $8.00. 5 dagar 
speciellt

k;t
Rouge 535.

blommor:
Hilda Trimble.

sänd t 
mrs
Frank Carlson, mr & mrs J. Löfquist, 
mr Lars Nelson, mr och mrs Chas. 
Lundgren , Scandla Orchestra, mr & 
mrs Hilma Johnson, N. ÖJund, mr & 
mrs Lindberg, mr & mrs Dan Olson 
och mr & mrs John Person, Elsie 
Playfhater.

Hildur Sandberg, 
mr & mrs

TEATER. ÖNSKAR HUSHÅLLERSKA.
En medelålders ungkarl, välbergad 

Alberta-farmare, önskar en dam, 26— 
30 års ålder. Måste vara frisk och 
hafva god karAktar, helst en som är 

med farm. God lön. En biljett be- 
Om det är den rätta, sä kan

Knäpp- ochWalker teater. Denna vecka visas 
på Walker teater det kända fllmdra 
mat “The Whip” 
synnerligen spannande. . Två före­
ställningar gifvas dagligen nämligen 
kl. 2.30 och 8.30. Nästa vecka visas 
det stora franska krigsdramat “Moth- 
ers af France" och Veckan därefter 
“Teh Crises”.

Winnipeg teater. Det stående säll­
skapet uppför denna vecka “The Tra- 
velling Salesman”. Fred LTank Camp 
och Anne Bronaugh uppbära hufvud 
rollerna. Detta är sällskapets sista 
uppträdande dennat,säsong.

Pantage* teater. På programmet 
denna vecka märkes bl. a. två små 
skisser "Wanted a Wife” och Wo- 
men”. De öfriga numren äro som van­
lig utmärkta.

UNGA DAMERS SKORGOSSARS SKOR
1 storlekar 1 till 5 1 
Gun Metal Blucher stik 
Regulart $3 00. 
dar speciellt . $2.39

Detta stycke är 1 storlekar 11 till 2. De 
komma elltassorterade 
löder. Knäpp- och snör- 
stil, och säljas regulart 

5 dagars 
. .. $1.98

äktenskap följa. Adress: R A., Sven­
ska Canada-Tidnlngen, Wpg, Man.

$5.95 5 da-
DAMERS SVARTA 

HÖGA SKOR
i den finaste kid och 
Gun Metal. Knäpp- 
eller snöratil. Många 
att välja från. Regu- 
lärt $6.00 och $8.00. 
5 dagars
speciellt $4.95—$5.95

(nr 00. 
speciellt .MÄNS ARBETSSKOR

i solidt läder. En sko 
som gifver komfort 
och är varaktig. Reg. 
$4.50. 5 dagar speci-

$3.48

KYRKOSAMFUND.
FLICKORS SKOR BARNSKOR

I storlekar 8 till 10%. 
Gjorda af god t Dongo- 

Knapp- och 
snörstil. De säljas för 
$2 50. 
ellt ...

i storlekar 4 till 7% 
De komma i assortera­
de Lider. Många att 
välja från. Reg upp till
$2.25 
ellt ...

ÄRADE DAMER! la lader.

ellt 5 dagar specl- 
.................  $1.79

5 dagar specl-
$1.48

Tre lefnadsglada ynglin­
gar från den kalla norden 
önskar genom brefväxling 
stifta bekantskap med hvar 
sin ung mö mellan 18 och 
25 vårar.

Svar helst med fotografi

:
MÄNS FINA 

SKODON
ska rösta I nästa val. måste registre-

EXTRA SPECIELLT
i damers komfortskor.
Gjorda af fin Dongo- 
la. Knäpp- eller snör­
stil. Låg klack. Reg. 
$3.00. 5 dagars sper i-

$1.89

QuebecShoe Store
639 Main Street 639

Följande skandinaviska namn mär 
kas på förlustlislorna frän fronten:
G Morell. Northfleld, N. B. sårad;
K Rlls. Danmark, sårad; J. Swan 
aon, Winnipeg. saknas; N. Johnson,
Finland, sårad, B. Anderson, Dan '
mark, stupad; H Anderson, lju- <iu | dens sedranllga mldeornmarfaat ågerl 
Bonnet, Man., sårad; F J. Anderson. run' l<'^afen d,™ ,-3 i“nl 1 Setktrk 
Smltha IMlla. Ont., dod af sår; J t>»rk F?rden «» tentp»«t»en (oreta 
Olaen 1 Sundbury. Ont., atupad: 'E. *?e ™ed de“ den magnifika dubbel 
Dal beck, Sverlie. aårad; R Saanaon. d“k*de «" dubbelpropellerångaren 
Nanalmo. B C., atupad; F. Frelund. *”nor?, • e°m lamnar staden vid 
Norge., atupad; XV Nlelaon. Danmark, middagstiden, och återvänder vid mld- 
sårad; O Johnson, Tolma. Mia... så <-nd“' on8k»
rad; S. Carlson, Finland, sakna.; O. P* R®d river..himmelsblå bol-
Söderberg. Sverige, aåkuaa; H. Nlel (“m 'V1 “\ta[en: for 811 del-
son , Danmark, saknas; N Hanson Icke hlmmelsgrå), kunna retuner. med 
Bell'. Cornera. Oet. atupad; G Pe- “™">* pi eftermiddagen, e-
teraon. Norge, afled af «år H Andef- m®d“ d®n *“r lTenne lurer unde( df' 
««. Chicago, sårad; N. 8. Nell^n. *®n» loPP 0m 1
Fort George. B C., stupad; S. John- k?“““Sf num”er Kommittén har 
■on, Winnipeg. aårad; o Ander»n. Tld fortrdpn vid meteorologlak. oha 
Edmonton. aårad; F Johnson. Sverl “"»toriet ' st. Bonif«-e erhållit 
jfe. sårad. C H Johnwn, Redcllff, upplysning att under al.t. h. fvan af 
Alta . sårad; G M Olaon. Falken- Junl “4n,d„k™m" etL ' ? ,L 
bur*. Ont . aårad. C W. Nordin. Fond ™,rv>der »“ ***■ .hcArfa^lntet htn

ch*g sjsrs
^n^nd ^,eM,4h4de,UPSd- C ° 1 Se.».rk - KommU.erade

Begrsfnlng.
36 Cathedral

i solidt, hållbart läder. 
Många att välja f 
De äro goda vali 
till $4.50. 5 dagars 
speciellt .........  $3.48

Läste om den i tidningarna. “Jag 
ber att få uttrycka min tacksamhet i 
för eder Kuriko”, skrlfver fru Chri­
stine Reich. Oregon City. Orego». “Un­
der ett helt år värkte mina fotter dag | 
och natt.»så att jag inte kunde få nå­
gon ro. Jag läste flera gånger om Ku­
riko 1 tidningarna och beslöt slutligen I 
att göra ett försök med. den. Jag har 
användt tre flaskor af botemedlet, och 
mina fotter äro nu bra; jag känner ej 
den ringaste smärta."

I öfver ett hundra år har Dr. Peters 
Kuriko ådagalagt sina hälsogifvande 
egenskaper för de sjuka och lidande. 
Intet lidande har varit s& svårt, intet 
fall så allvarligt, att icke detta gamla 
ört botemedel brak t hjälp. Det är In­
gen apotekymedicin, utan specialagen­
ter tillhandahålla Kuriko direkt till 
allmänheten eller också kan den be­
ställas direkt från tillverkarna. Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co., 19—25 So. 
Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

FÖRENINGSVÄRLDEN. rån.
utor

M ideamma rf esten Föreningen "Nor
BON ACCORI) BLOCK

ODONOHOE é. LI8S. Prope.till ellt
Charlie, Martin och Jack,
Box 265, The Pas, Man.

s M
s m

sTandläkararbete, som ej ångras.jÄCZ och tumörer framgångs 
RJJti fullt behandlade (borttag 
Bf na) utan knlf eller smär _ 
JRI ta. Allt arbete garanteras ; 5n) 
RSrt Kom eller efterekrtf fri jug

eanatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM,

3023 Unlverslty aveM

44M • ssNI HAR EJ NÅGON SKUGGA AF URSÄKT FÖR ATT FÖRSUMMA 
EDRA TÄNDER ■

Minn.Mlnneapolla, KB
Boch sätta er hälsa 1 fara, då ni kan få dem prompt och vetenskapligt behandlade till 

moderata priser på detta kontor.
Orsaken att Jag kan In bespara för eder hälften af det vanliga priset är; Jag har 

mitt eget privata labortatorium — gör stora affärer — köper mitt material 1 stora par­
tier — praktiserar de allra senaste metoderna — anställer endast skickliga och erfarna 
tandläkare, graduenler af de bästa canadenslska och amerikanska tandläkarskolor. 
som veta hvad de skola göra i alla fall och hu-u de skola göra det utan att låta eder 
springa fran? och tillbaka för icke nödvändig behandling. Jag kan »para eder dollars 
på edert tandfar bete.

Konsultation och undersökning fritt.

Mr & mrs Nelson. Logen Strindbergs medlemmar upp- 
ave.. ledo en mycket manas att thågkomma, det nästa ordi 

smart asm forlust. då dera» ena dot- n*rie möte hålles onsdagen den 13 j
ter. Elsie, afled torsdagen den 24 . Juni i stället för fredagen den 15 juni j
maj Hon var född den 28 oktober Denna motesandring gäller endast for j 
1908 och var således något öfver åtta! nästa möte och beror på att ett större 
år gammal Elsie var ovanligt rikt konvent kommer att hållas de sista 
utrustad och tidigt utvecklad. Hon : da*»rne *f tredje veckan 1 juni och att 
hade redan börjat lära sig spela vi» a»a möteslokalerna i Scott Memorial 
lin och hade afven uppträdt vid åt- Hall därför komma att blifva upptag
skliliga fester Hon dog efter en vec- na. Sekr
kas sjukdom i difteri. En mindre dot­
ter är nu ma k a ra e Nelaon» enda barn.
Elsie begrafdes 1 Elmwood Cemete 
ry. där flera släktingar hvlla Gardi­
ner var Hkhesörjare och pastor Zct 
ler vall offlcierade. Mrs Sundström 
och mrs J. Petterson sjöogo två an­
slående duetter 
Jtiorde:
Charles Lundgren. Daniel Olaon Föl­
jande släktingar och vinner hade

sSCANDINAVIAN 
Afv AMERICAN
ÉMt LINE

B BB Bm Bm Bm B.m Btill och frånILogen Strindbergs eommarfäst. 
enlighet med hvad som nämndes 1 
förra numret af denna tidning kom­
mer logen Strindberg af Väsa orden 
att öppna säsongen med en större fäst- 
lighet nast» fredags afton, den 1 jun t.
1 Scott Memorial hall. där båda salar- 
ne å tredje våningen förhyrts för än- • 
damålet.
lyckats erhålla benäget biträde af fle­
ra valkända förmågor och kan därför

ii Speciell uppmärksamhet för patienter i landsorten för att utföra edert 
arbete utan dröjsmål Tillskrif oss om edra tandolägenheter.SVERIGE. m

“UNITED STATES” af går från New York 28 Juni
“OSCAR II” afgir från New York.........
“HELL1G OLAV7” af går från New York

Passagerare medtagas I alla kl
Passagerare lämna Winnipeg 4 dagar tidigare Hyttplatser 

böra reservera» fortast möjligt. — Oöfverträffade bekvämlighe­
ter — utmärkt skandinavisk kost.

BILJETTER FRÄN SVERIGE böra köpas har för att spara 
pangar — dessa kunna också telegraferas, om så önskas. Bå­
tarna af gå från Skandinavien: “Oscar II" d. 3 maj — “United 
States" d 7 juni — “Oscar 11“ d 21 juni

Lokalagenter 1 alla stfder gifva med nöje alla närmare upp­
lysningar.

m m12 Juli 
26 Juli

Som en idé om hvad jag anser vara prompt. Gif mig tillfälle att taga 
ett intryck af en tandställning en morgon före kl. 10, och ni kan ha plåten 
färdig samma kväll.

sL Som bärare tjänst 
N Öland. Theodor Nelson. ii sLogens fästkomité har s

Dr. G, R. CLARKEi B■*************************
* EXTRACT FÖR SVENSK ÖL *

* K1 Rum 1 till 10, Dominion Truet bldg, hörnet Roee 8L och 11th AveM Tel. 5821. 
Kontorst immar: &J0 f. m. till 6 c. m. Alla dagar utom söndag och helgdagar.

REGINA, SASKATCHEWAN.
K e** *A. E. JOHNSON A CO. Inc.

236 NleoIlet Avenue,
OmaiNAU ÄKTA SVENSKT.

TlllvSrkudt ef flneete humle. milt. socker, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FOR 5 GALLON OL. 
•Sele dryck em eemmeren. Köp det hee eder hendlende. 
Iterfflrskljere erttiUm liberal reb.lt Äkrlf Ull

* THE SWEDISH C ANADIAN SALBS, LIMITED,

* *Minnespolia, Minn.* ** — eller — ss K* P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 Logan Avenue,i Winmpep. *

************************* *SSSSS*SffiBSSS**HS*SS*SSÄ!IBS*SSÄ**SS*S*i
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